
Vinařských akcí
      2024

kalendářkalendář



OBJEVTE 100
NEJLEPŠÍCH VÍN ČR
V SALONU VÍN,
STÁLÉ DEGUSTAČNÍ EXPOZICI
NA ZÁMKU VE VALTICÍCH.
Út–Čt 9.30–17.00
Pá–So 10.30–18.00
Ne (červen–září) 10.30–17.00

bl
iž
ší
in
fo
rm
ac
e



Obsah Kalendáře

Služby otevřených sklepů                           2

Leden                                                    18

Únor                                                      20

Březen                                                   25

Duben                                                    34

Květen                                                  43

Červen                                                  56

Červenec                                                69

Srpen                                                    84

Září                                                     101

Říjen                                                   112

Listopad                                               116

Prosinec                                               124

Vážené milovnice a milovníci vína,

držíte v ruce kalendář vinařských akcí pro 

rok 2024  Je to více než šest set událostí, 

při kterých si můžete vychutnat tento 

ušlechtilý nápoj a popovídat si o našich 

odrůdách, stylech i oblastech  Za každou 

skleničkou najdete spoustu dřiny a umu, 

díky kterým naši vinaři dokáží čelit 

rozmarům přírody, a naopak je proměnit 

v naši nezaměnitelnou moravskou a českou 

jedinečnost 

Kalendář jsme se letos rozhodli udělat 

co nejvíc prakticky  Žlutě jsme vyznačili 

TOP vinařské akce, ostatní barvy vám 

podle podoblastí ukáží, kde vás čekají 

služby otevřených sklepů  Nebojte se ale 

v kalendáři zaškrtávat, co nejvíc zajímá 

přímo vás  I kvůli tomu jsme materiál 

nachystali na novinovém papíře, který si 

rozumí s tužkou i propiskou 

Doporučujeme si údaje o každé akci ověřit 

na kontaktech pořadatelů, které jsou 

u nich uvedeny  Navštívit můžete také náš 

web vinazmoravyvinazcech.cz, kde kalendář 

průběžně aktualizujeme  Dostanete se na něj 

jednoduše přes QR kód na této stránce 

a najdete tam spoustu dalších informací 

z našeho krásného 

vinařského světa 

Užijme si společně 

víno, kterému 

rozumíme, 

na vinařských akcích 

tohoto roku!



str. 2

Služby otevřených sklepů

Fenoménem posledních let jsou v řadě vinařských obcí služby otevřených sklepů  V hlavní sezoně 
je pořádají místní vinařská sdružení a v zásadě jde o to, aby turisté a milovníci vína vždy našli 
otevřený alespoň jeden sklep a nezůstali tak stát před zavřenými dveřmi 
Do služeb otevřených sklepů se zapojuje nejméně šest vinařství po dobu (alespoň) dvou měsíců 
s pevnou otevírací dobou v pátek, sobotu a v neděli, během zbývajících dnů pak můžete po předchozí 
telefonické domluvě navštívit alespoň jedno vinařství  V roce 2024 vám služby otevřených sklepů 
poskytne osmnáct vinařských obcí.
Podrobné informace o otevřených sklepech získáte na kontaktech pořadatelů jednotlivých služeb 
otevřených sklepů, na nichž doporučujeme i dále uvedené údaje před návštěvou ověřit 

Služby otevřených sklepů dle termínu konání v jednotlivých vinařských obcích

termín vinařská obec název akce

18  4  – 28  8  2024 Velké Bílovice Za vinařem do Velkých Bílovic

26  4  – 1  10  2024 Velké Pavlovice Letní otevřené sklepy aneb týden 
plný vína

1  5  – 29  9  2024 Mikulčice Na skok k mikuleckému vinaři

3  5  – 28  9  2024 Hustopeče Letní otevřené sklepy Hustopeče

3  5  – 29  9  2024 Vrbovec Vrbovecké sklípky o víkendech

6  5  – 6  10  2024 Šatov Vinařská pohotovost v Šatově

17  5  – 8  9  2024 Moravská Nová Ves Léto s Vinaříčkem

24  5  – 15  9  2024 Kobylí Každý víkend u vinaře v Kobylí

24  5  – 22  9  2024 Blatnice pod Svatým 
Antonínkem

Do Blatnice k vinařovi

31  5  – 8  9  2024 Vrbice Na Vrbicu pro opicu

1  6  – 11  10  2024 Milotice K Šidlenám za vinařem!

6  6  – 29  9  2024 Rakvice Letní služby vinařů – za vínem 
do Rakvic

7  6  – 8  9  2024 Dolní Bojanovice Na kole do Bojanovic

26  6  – 1  9  2024 Mutěnice Okoštujte u vinařa

28  6  – 24  8  2024 Bořetice Letní víkendy u vinaře Bořetice

1  7  – 1  9  2024 Březí a Dolní Dunajovice Léto otevřených sklepů

4  7  – 15  9  2024 Čejkovice (okres Hodonín) Letní otevřené sklepy

5  7  – 25  8  2024 Pavlov Léto otevřených sklepů v Pavlově



18  4  – 28  8  2024

ZA VINAŘEM DO VELKÝCH BÍLOVIC

Velké Bílovice, sklepní uličky

Tradiční vinařská akce ZA VINAŘEM DO VELKÝCH BÍLOVIC, která proběhne od 18  dubna do 28  srpna 
2024  Po tuto dobu postupně otevřou své dveře padesát čtyři vinařství  Každý týden 4–5 vinařství, 
od čtvrtka do středy, ve vedlejší sezóně od 15 00 do 19 00 hod  a v hlavní sezoně po dobu deseti 
týdnů od 14 00 do 19 00 hod  Budete mít možnost degustovat min  osm druhů vín za 250 Kč na osobu 

kontakt: Velkobílovičtí vinaři, spolek
e-mail: info@velkobilovictivinari cz
www.velkobilovictivinari.cz 

26  4  – 1  10  2024

LETNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY ANEB TÝDEN PLNÝ VÍNA 

Velké Pavlovice, vinné sklepy

Jedinečnost a obliba této akce spočívá především ve skutečnosti, že si návštěvníci našeho města 
mohou od konce dubna až do konce září zajít kdykoliv do vinného sklepa, ochutnat vzorky místních 
vinařů, prohlédnout si sklepní hospodářství, zeptat se na cokoli, co je o pěstování a výrobě 
vína zajímá a samozřejmě si vzorky dle vlastního výběru zakoupit  Otevřený sklep můžete navštívit 
jednoduše – zkontaktovat vinaře (viz  kontaktní údaje jednotlivých vinařství) nebo je rovnou 
navštívit  Jejich sklep je označen bílou vlajkou nebo cedulí (tzv  áčkem) s logem spolku Víno 
z Velkých Pavlovic a nápisem „Otevřený sklep“  Pro kompletní rozpis „Letních otevřených sklepů 
aneb týden plný vína“ navštivte web  stránku spolku vinařů 
Oficiální otevírací doba je od pondělí do neděle, 18 00–21 00 hod , avšak po dohodě vás ochotně 
přivítají kdykoliv! Případné dotazy zodpoví a aktuální informace o Letních otevřených sklepech vám 
sdělí Velkopavlovické Turistické informační centrum! Těšíme se na vás 

tel : 777 174 187
kontakt: Lukáš Doležal / Vinaři z Velkých Pavlovic, z  s 
e-mail: info@vinozvelkychpavlovic cz
www.vinozvelkychpavlovic.cz

str. 3



str. 4

1  5  – 29  9  2024

NA SKOK K MIKULECKÉMU VINAŘI

Mikulčice, sklepní uličky

Díky této akci budete mít vinaře takříkajíc „pro sebe“  Akce organizovaná profesionálními 
vinařstvími i malovinaři v Mikulčicích, garantující každodenní možnost vaší návštěvy a ochutnávky 
vín v otevřeném sklepě v období prázdnin (1  7  – 30  8 ), v květnu, červnu a září je otevřeno 
víkendově  Bližší informace o akci naleznete na stránkách Turistického informačního centra 
Mikulčice, na stránkách spolku Mikulečtí vinaři nebo na stránkách jednotlivých vinařství 

tel : 604 310 990, 737 464 283
kontakt: Ing  Jakub Bartoník / Mikulečtí vinaři, z s 
e-mail: mikulecti vinari@email cz
www.vinomikulcice.cz, www.infomikulcice.cz

3  5  – 28  9  2024

LETNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY HUSTOPEČE

Hustopeče, ulice Na Hradbách a Vinařská

Od května do září se můžete v Hustopečích těšit na letní otevřené sklepy  Každý den (v květnu, 
červnu a září pouze o víkendu) otevřou minimálně dva místní vinaři 

tel : 775 095 526, 530 351 418
kontakt: Město Hustopeče
e-mail: hrncirikova@hustopece cz
www.hustopece.cz 

3  5  – 29  9  2024

VRBOVECKÉ SKLÍPKY O VÍKENDECH

Vrbovec, sklepní ulička

Hledej žluté kolo, najdeš otevřený sklep! Každý víkend od května do září máme pro vás otevřeno, 
pátek 16 00–21 00 hod , sobota 11 00–21 00 hod , neděle 11 00–18 00 hod  Ať už kolem jen projíždíte 
po zeleně značené cyklotrase nebo jste přijeli cíleně třeba si projít Naučnou stezku Hroznové kozy, 
vždy se najde některý sklípek, kde můžete ochutnat vína z místních vinic a sklepů  A proč zrovna 
tento symbol? Na tuto myšlenku nás přivedla zvyklost místních vinařů – jak se vždycky poznalo, že 
je vinař ve sklípku a je možné tam za ním zajít na skleničku? Že má u dveří opřené kolo  Proto je 
dnes ve Vrbovci kolo v obecních barvách symbolem sklepa otevřeného pro veřejnost 

tel : 724 009 066
kontakt: Cech vinařů Vrbovec
e-mail: cechvrbovec@email cz
www.cechvrbovec.cz

služby otevřených sklepů



6  5  – 6  10  2024

VINAŘSKÁ POHOTOVOST V ŠATOVĚ

Šatov, sklepní ulička

Od 6  května až do 6  října bude mít vždy alespoň jeden z našich vinařů otevřeno, abyste 
mohli ochutnat místní vína při svých toulkách Šatovem  Pokud se k nám do Šatova vydáte nejen 
o prázdninách, nemusíte mít strach, že byste byli ochuzeni o vína místních vinařů  V červenci 
a srpnu denně a v další měsíce pátek až sobota stabilně a případně na zavolání  Kompletní rozpis 
služeb zveřejníme na našich webových stránkách 

tel : 777 591 159
kontakt: Vinaři Šatov
e-mail: info@vinarisatov cz
www.vinarisatov.cz 

17  5  – 8  9  2024

LÉTO S VINAŘÍČKEM 

Moravská Nová Ves, sklepní ulička Výmol a Zátiší

Na Moravu za vínem, jedině do sklepa členů Vinaříčka  Vinaři ze spolku drží víkendové služby 
ve svých vinných sklepech od 17 00 do 21 00 hod  Zastavte se ochutnat místní vína ze zdejších 
vinic 

termín vinařství kontakt

17 –19  5 Penzion Selský dvůr 725 408 975

24 –26  5 Vinařství Tomanovi 777 561 535

31  5  – 2  6 Vinařství Fila 777 062 129

str. 5



str. 6

termín vinařství kontakt

7 –9  6 Vinařství Krutákovi 606 558 414

14 –16  6 Vinařství Mackových 607 845 504

21 –23  6 Vinařství Jakub Vája 777 014 419

28 –30  6 Vinařství Krutákovi 606 558 414

5 –7  7 Vinařství Mackových 607 845 504

12 –14  7 Vinařství Fila 777 062 129

19 –21  7 Vinařství Tomanovi 777 561 535

26 –28  7 Vinařství Jakub Vája 777 014 419

2 –4  8 Vinařství Tomanovi 777 561 535

9 –11  8 Vinařství Mackových 607 845 504

16 –18  8 Vinařství Krutákovi 606 558 414

23 –25  8 Vinařství Fila 777 062 129

30  8  – 1  9 Vinařství Jakub Vája 777 014 419

6 –8  9 Penzion Selský dvůr 725 408 975

tel : 777 561 535, 777 062 129
kontakt: Vinaříček z s 
e-mail: ivanafic@seznam cz
www.vinaricek.cz

24  5  – 15  9  2024

KAŽDÝ VÍKEND U VINAŘE V KOBYLÍ

Kobylí, vinné sklepy

Každý víkend u vinaře v Kobylí vychutnáte vynikající kobylská vína  Více informací sdělí sami 
vinaři  Těšíme se na návštěvu 

tel : 606 483 074
kontakt: Rusňák Rostislav / Vinaři z Kobylí, z  s 
e-mail: info@vinarizkobyli cz
www.vinarizkobyli.cz

služby otevřených sklepů



24  5  – 22  9  2024

DO BLATNICE K VINAŘOVI 

Blatnice pod Svatým Antonínkem, celá obec a areál sklepů Stará hora 

O víkendu v Blatnici vždy někde ve sklepě otevřeno! Navštivte o víkendu v Blatnici vinaře přímo 
u něho ve sklepě a ochutnejte jeho vína  V pátek od 17 00 do 20 00 hod , sobota od 13 00 do 20 00 
hod  a neděle od 13 00 do 17 00 hod  Vstupné 150 Kč za minimálně šest vzorků  Skleničku vám vinař 
půjčí a ta vína, která vám budou chutnat, si můžete koupit domů 

termín č. sklepu vinařství a kontakt č. sklepu vinařství a kontakt

24 –26  5  28 Vinařství Pavel Hruška
tel : 777 706 871

14 Vinařství Aleš Ratajský
tel : 602 562 437

31  5  – 2  6 38 Bílé Karpaty vinařství
tel : 777 585 282

40 Rodinné vinařství Janásovi
tel : 608 748 459

7 –9  6 3 Vinařství Cícha
tel : 737 450 678

26 Vinařství Milan Bogar
tel : 602 727 546

14 –16  6 19 Vinařství Těthal
tel : 777 696 635

12 Vinařství Truskovi
tel : 703 142 908

21 –23  6 21 Víno Blatel – vinotéka
tel : 775 707 264

7 Vinařství Antonín Hanák
tel : 608 764 995

28 –30  6 35 Víno Jan Polehňa
tel : 724 982 943

16 Vinařství Smějsík
tel : 737 315 966

5 –7  7 42 Vinařství Konopný kopec
tel : 777 625 414

23 Víno Masarik
tel : 606 714 041

12 –14  7 4 Vinařství Jan Cícha
tel : 777 625 414

32 Vinařství Petratur
tel : 724 286 367

str. 7



str. 8

termín č. sklepu vinařství a kontakt č. sklepu vinařství a kontakt

19 –21  7 10 Víno Petratur
tel : 777 666 980

30 Vinařství Kozumplík
tel : 774 838 634

26 –28  7 3 Vinařství Cícha
tel : 737 450 678

26 Vinařství Milan Bogar
tel : 602 727 546

2 –4  8 11 Vinařství Vyskočil
tel : 608 861 146

1 Mladé vinařství
tel : 737 177 904

9 –11  8 15 Vinařství Staňkovi
tel : 604 205 827

20  Vinařství MVDr  Hanačík
tel : 777 707 205

16 –18  8 21 Víno Blatel – vinotéka
tel : 775 707 264

7 Vinařství Antonín Hanák
tel : 608 764 995

23 –25  8 42 Vinařství Konopný kopec
tel : 777 625 414

14 Vinařství Aleš Ratajský
tel : 602 562 437

30  8  – 1  9 19 Vinařství Těthal
tel : 777 696 635

18 Vinařství Mezuliáník
tel : 607 119 611

6 –8  9 5 Rodinné vinařství Hanákovi
tel : 606 633 699

10 Víno Petratur
tel : 777 666 980

13 –15  9 4 Vinařství Jan Cícha
tel : 777 625 414

20  Vinařství MVDr  Hanačík
tel : 777 707 205

20 –22  9 11 Vinařství Vyskočil
tel : 608 861 146

15 Vinařství Staňkovi
tel : 604 205 827

tel : 737 011 765
kontakt: Cech blatnických vinařů
e-mail: info@vinariblatnice cz
www.vinariblatnice.cz 

31  5  – 8  9  2024

NA VRBICU PRO OPICU 

Vrbice, vinné sklepy

Vinaři Vrbice připravili letní služby otevřených sklepů od 31  května do 8  září 2024 s rozverným 
názvem NA VRBICU PRO OPICU  Abyste v létě vždy našli alespoň dvě vinařství, kde se na Vrbici můžete 
občerstvit  Těšíme se na vás 

tel : 776 823 694
kontakt: Lenka Machovská / Vinaři Vrbice, z s 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz
www.vinarivrbice.cz

služby otevřených sklepů



1  6  – 11  10  2024

K Šidlenám za vinařem! 

Milotice, Vinné sklepy Šidleny

V sézoně vždy od pátku do neděle máte možnost navštívit Šidleny s tím, že vždy bude otevřen 
nejméně jeden sklep některého z vinařů s možností prohlídky sklepa, posezení, degustace a koupě 
vína  Ve všední dny a ideálně i na víkend je lepší se domluvit s konkrétním vinařem nebo zavolat 
na zmíněné tel  číslo 

tel : 777 276 825
kontakt: Jaroslav Grufík
e-mail: jaroslavgrufik@seznam cz
www.sidleny.cz

6  6  – 29  9  2024

LETNÍ SLUŽBY VINAŘŮ – ZA VÍNEM DO RAKVIC

Rakvice, vinné sklepy

V letním období od 6  června do 29  září můžete osobně navštívit dvanáct vinařství z Rakvic 
a ochutnat moravská vína  Otevírací doba je čtvrtek až středa 17 00–21 00 hod , v neděli 10 00–12 00 
hod , v jiný termín po dohodě  Cena degustace vín je u vinařů jednotná, šest druhů vín za 150 Kč 
na osobu  Více informací a rozpisy služeb otevřených vinných sklepů naleznete na našich webových 
stránkách a na informačních cedulích v obci 

termín č. sklepu vinařství kontakt

6 –12  6 sklep č  100, ul  Luční 351 Vinařství Měřínská 725 525 091

 sklep č  103, ul  Dolní 28 Vinařství Radek Vajbar 776 356 664

 sklep č  36, ul  U Luže Vinařství Somnium 773 926 755

str. 9



str. 10

termín č. sklepu vinařství kontakt

13 –19  6 sklep č  63, ul  Luční Rodinné vinařství Minařík 602 450 053

 sklep č  96, ul  Nádražní 480 Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep č  97, ul  Nádražní 423 Vinařství Pavel Puklický 777 019 687

20 –26  6 sklep č  100, ul  Luční 351 Vinařství Měřínská 725 525 091

 sklep č  96, ul  Nádražní 480 Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep č  98, ul  Svislá 821 Vinařství rodiny Veselých VINOPA 
Rakvice

774 903 602

27  6  – 3  7 sklep č  100, ul  Luční 351 Vinařství Měřínská 725 525 091

sklep č  96, ul  Nádražní 480 Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep č  105, ul  Dolní 922 Vinařství Pfeffer s r o 774 161 078

4 –10  7 sklep č  100, ul  Luční 351 Vinařství Měřínská 725 525 091

sklep č  96, ul  Nádražní 480 Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep č  105, ul  Dolní 922 Vinařství Pfeffer s r o 774 161 078

11 –17  7 sklep č  36, ul  U Luže Vinařství Somnium 773 926 755

sklep č  97, ul  Nádražní 423 Vinařství Pavel Puklický 777 019 687

 sklep č  9, ul  Dvorní Vinařství LUSK 724 054 779

18 –24  7 sklep č  94, ve vin  tr  
Na kopcech

Víno Rakvice s r o  – Vinařský dům 
DOMINANT

777 569 612

 sklep č  23, ul  Krátká Švarc & Bílek 608 752 003

 sklep č  98, ul  Svislá 821 Vinařství rodiny Veselých VINOPA 
Rakvice

774 903 602

25 –31  7 sklep č  96, ul  Nádražní 480 Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep č  43, ul  U Luže Dominikovo víno 723 763 628

 sklep č  97, ul  Nádražní 423 Vinařství Pavel Puklický 777 019 687

1 –7  8 sklep č  63, ul  Luční Rodinné vinařství Minařík 602 450 053

 sklep č  105, ul  Dolní 922 Vinařství Pfeffer s r o 774 161 078

 sklep č  96, ul  Nádražní 480 Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

služby otevřených sklepů



termín č. sklepu vinařství kontakt

8 –14  8 sklep č  9, ul  Dvorní Vinařství LUSK 724 054 779

 sklep č  100, ul  Luční 351 Vinařství Měřínská 725 525 091

 sklep č  94, ve vin  tr  
Na kopcech

Víno Rakvice s r o  – Vinařský dům 
DOMINANT

777 569 612

15 –21  8 sklep č  23, ul  Krátká Švarc & Bílek 608 752 003

 sklep č  98, ul  Svislá 821 Vinařství rodiny Veselých VINOPA 
Rakvice

774 903 602

 sklep č  43, ul  U Luže Dominikovo víno 723 763 628

22 –28  8 sklep č  63, ul  Luční Rodinné vinařství Minařík 602 450 053

 sklep č  105, ul  Dolní 922 Vinařství Pfeffer s r o 774 161 078

 sklep č  97, ul  Nádražní 423 Vinařství Pavel Puklický 777 019 687

29  8  – 4  9 sklep č  36, ul  U Luže Vinařství Somnium 773 926 755

 sklep č  103, ul  Dolní 28 Vinařství Radek Vajbar 776 356 664

 sklep č  43, ul  U Luže Dominikovo víno 723 763 628

5 –11  9 sklep č  63, ul  Luční Rodinné vinařství Minařík 602 450 053

 sklep č  96, ul  Nádražní 480 Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep č  97, ul  Nádražní 423 Vinařství Pavel Puklický 777 019 687

12 –18  9 sklep č  100, ul  Luční 351 Vinařství Měřínská 725 525 091

 sklep č  94, ve vin  tr  
Na kopcech

Víno Rakvice s r o  – Vinařský dům 
DOMINANT

777 569 612

str. 11



str. 12

termín č. sklepu vinařství kontakt

 sklep č  23, ul  Krátká Švarc & Bílek 608 752 003

19 –25  9 sklep č  100, ul  Luční 351 Vinařství Měřínská 725 525 091

 sklep č  105, ul  Dolní 922 Vinařství Pfeffer s r o 774 161 078

 sklep č  98, ul  Svislá 821 Vinařství rodiny Veselých VINOPA 
Rakvice

774 903 602

26 –29  9 sklep č  100, ul  Luční 351 Vinařství Měřínská 725 525 091

 sklep č  96, ul  Nádražní 480 Vinařství Bronislav Vajbar 702 620 668

 sklep č  94, ve vin  tr  
Na kopcech

Víno Rakvice s r o  – Vinařský dům 
DOMINANT

777 569 612

tel : 602 450 053
kontakt: Vladimír Minařík / Vinaři z Rakvic
e-mail: vinarizrakvic@seznam cz
www.vinari-rakvice.cz 

7  6  – 8  9  2024

NA KOLE DO BOJANOVIC 

Dolní Bojanovice, areál vinných sklepů

Vždy dva otevřené sklepy každý víkend s nabídkou výborných vín a různého občerstvení  Informace 
o aktuálně otevřených sklepech na mapách a poutačích na cyklostezce a v obci a na webových 
stránkách spolku 

tel : 777 564 280
kontakt: Pavel Líčeník 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz
www.vsdolnibojanovice.cz

26  6  – 1  9  2024

OKOŠTUJTE U VINAŘA 

Mutěnice, areál vinných sklepů Pod Búdama

Zažijte Moravské Slovácko skrze víno  Přivítejte léto s lahodným dobrodružstvím poznávání vín 
v srdci Moravského Slovácka! Zveme vás na nezapomenutelnou prohlídku malebných vinných sklepů 
v Mutěnicích! Příležitost poznat nejen lahodná vína této oblasti, ale také se seznámit s vášnivými 
vinaři a dozvědět se víc o vinné révě, od jejího pěstování až po samotnou výrobu vína  Během 

služby otevřených sklepů



deseti týdnů vás každý týden zvou dvě vinařství, která otevřou své dveře od neděle do čtvrtka 
od 17 00 do 20 00 hod  a v pátek a sobotu od 16 00 do 21 00 hod  Samozřejmě, je možné domluvit 
si i jiný termín po telefonu  Připravte se na jedinečnou degustaci s osobním výkladem vinaře  
Po zaplacení degustačního poplatku vám vinař zapůjčí skleničku, kterou si po ochutnávce vrátí  
Těšíme se na setkání s vámi mezi révami a lahodnými víny Mutěnic!

 termín vinařství

1  týden 26  6  – 2  7 Vinařství Trávník
Petr Mokruša

2  týden 3 –9  7 Vinařství Marián Vrba
Vinařství Ing  Josef Nováček

3  týden 10 –16  7 Vinařství Joch
Vinařství Vydařilý

4  týden 17 –23  7 Vinařství Petr Bíza
Vinařství Štěpánek

5  týden 24 –30  7 Vinařství Trávník
Vinařství Vydařilý

6  týden 31  7  – 6  8 Vinařství Petr Bíza
Petr Mokruša

7  týden 7 –13  8 Vinařství Ing  Josef Nováček
Vinařství Plchut

8  týden 14 –20  8 Vinařství Marián Vrba
Vinařství Joch

9  týden 21 –27  8 Vinařství Plchut
Vinařství Štěpánek

10  týden 28  8  – 1  9 Vinařství Trávník
Vinařství Joch

tel : 728 974 666, 605 443 839
kontakt: Vladimír Trávník
e-mail: info@vinozmutenic cz
www.vinozmutenic.cz

str. 13



str. 14

28  6  – 24  8  2024

LETNÍ VÍKENDY U VINAŘE BOŘETICE

Bořetice, sklepní lokalita Kraví hora

Každý letní víkend bude v Bořeticích otevřený sklep  Akce je určena pro každého, kdo půjde zrovna 
kolem  Zastavte se za vinařem na pohárek! Vstupné není, přímo u vinaře se platí za vypité vzorky  
Otevírací doba: pátek 17 00–22 00 hod , sobota 15 00–22 00 hod  Rozpis otevřených sklepů a bližší 
informace na webu  Změna vinaře může nastat, sledujte událost na Facebooku a nic vám neunikne! 
Těšíme se na vás 

V termínu 9.–10. srpna budou tyto služby otevřených sklepů uzavřeny, ale Bořetice můžete navštívit 
v rámci Svatovavřineckých nočních otevřených sklepů.

tel : 724 964 250
kontakt: Karel Pilař / Republika Kraví hora, z s 
e-mail: info@republikakravihora cz
www.republikakravihora.cz

1  7  – 1  9  2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 

Březí a Dolní Dunajovice

Vinaři v Dolních Dunajovicích a Březí si pro návštěvníky a milovníky vín připravili možnost 
posezení a ochutnání ve vinném sklepě bez předchozího objednání každý den v týdnu  Aktuální 
kalendář otevřených sklepů a otevírací dobu naleznete na webových stránkách a na informačních 
tabulích v obci 

tel : 723 085 279, 777 887 417
e-mail: fakturace@dunajovskekopce cz
www.dunajovskekopce.cz

4  7  – 15  9  2024

LETNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY 

Čejkovice (okres Hodonín), vinné sklepy

Navštivte během prázdninových víkendů vinaře z Čejkovic! Každý letní víkend od čtvrtka do neděle, 
vždy od 14 00 do 20 00 hod , budou otevřena tři z čejkovických vinařství  Degustace vzorků vín 
ve vinařství stojí jednotně 200 Kč  Těšíme se na vaši návštěvu!

služby otevřených sklepů



termín vinařství

4 –7  7 Vinařství Pastorek 
Vinařství Pavel Hřiba 
J  Šamšula vinařství

11 –14  7 Vinařství Mezi sklepy 
Vinařství Novotný Bílek 
Víno Sýkora

18 –21  7 Vinařství Hlinecký 
Vinařství Fojtík 
Víno Herzán 
Vinařství Hřiba

25 –28  7 Templářské sklepy 
Vinařství Vydařelý Holomáč 
Víno U Libora

1 –4  8 Vinařství Šrobák 
Sklep Na Bařině 
Vinařství Radocha

8 –11  8 Vinařství Petr Kočařík 
Hajduch vinařství 
Libor Veverka rodinné vinařství

15 –18  8 Hody – vinařství zavřena

22 –25  8 Zemědělská a s  Čejkovice 
Vinařství Veverka 
Vinařství Konečný

31  8 Den otevřených sklepů

str. 15



str. 16

termín vinařství

5 –8  9 Víno Hradil 
Vinařství Michna 
Víno Červenka

12 –15  9 Vinařství V  Konečný a syn 
Víno Domanský 
Vinařství Bíza

tel : 776 078 678
kontakt: ČTVRTEČNÍCI – sdružení vinařů Čejkovice, z s 
e-mail: info@vinozcejkovic cz
www.vinozcejkovic.cz 

5  7  – 25  8  2024

LÉTO OTEVŘENÝCH SKLEPŮ V PAVLOVĚ

Pavlov, vinné sklepy

Budete trávit letní dovolenou na jižní Moravě? Pak určitě navštivte pavlovské sklepy na akci „Léto 
otevřených sklepů“! Pavlovští vinaři již několik let zvou milovníky vína, aby poznali pavlovská 
vína přímo v místě jejich vzniku – historických vinných sklepích  Otevírací doba: pátek 16 00–20 00 
hod , sobota 10 00–18 00 hod  a neděle 10 00–14 00 hod  Při návštěvě budete mít možnost prohlédnout 
si historické sklepy, poznat osobně jednotlivé vinaře, ochutnat skvělá pavlovská vína a samozřejmě 
si je také nakoupit s sebou do svého vinného archivu  K ochutnání bude zpravidla 8–10 vzorků 

termín vinařství kontakt web

5 –7  7 Vladimír Foltýn 736 541 267 www vinarstvi-foltyn-pavlov cz

12 –14  7 Vinařství Garčic 728 746 500 www vinarstvigarcic cz

19 –21  7 Přátelé Pavlova 602 500 266 www pratelepavlova cz

26 –28  7 Jaroslav Gracl 775 565 538 www podpalavou eu 

2 –4  8 Reisten s r o 724 793 429 www reisten cz

9 –11  8 Vinařství Pavlov 519 504 244 www vinarstvipavlov cz

16 –18  8 Vilém Topolanský 724 263 561 www vinarstvitopolansky cz

23 –25  8 Milan Zatloukal 603 483 614 www zatloukalpavlov cz

tel : 721 414 575
kontakt: Pavel Krška / Vinaři Pavlov
e-mail: info@vinaripavlov cz
www.vinaripavlov.cz

služby otevřených sklepů



str. 17

Poznámky:

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

Legenda

Podbarvení názvů služeb otevřených sklepů je zařazuje do následujících vinařských 

podoblastí:

Znojemská vinařská podoblast

Mikulovská vinařská podoblast

Velkopavlovická vinařská podoblast

Slovácká vinařská podoblast

TOp AKCE – Takto podbarvené akce jsou označeny jako TOP akce, tedy ty akce, 
na kterých nesmíte chybět 



str. 18

vinařské akce

12 –13  1  2024

Tříkrálový košt 
mladých vín 
s posezením u cimbálu 
ve Vinařství 
U Kapličky

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Košt více jak 35 vzorků vín 
z vlastní produkce, cimbálová 
muzika, ochutnávka a prodej 
uzenin a sýrů od lokálních 
výrobců, chléb se škvarkovou 
pomazánkou na uvítanou, 
sklenice s logem vinařství 
na památku, neomezená konzumace 
vín  Rezervace míst: recepce@
vinarstviukaplicky

tel : 720 958 061, 606 766 147 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail:  
recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

12  1  2024

VII. Vinařský ples 
Hrušky
Hrušky, multifunkční hala 
základní školy

Na sedmém vinařském plese bude 
hrát dechová hudba Túfaranka  
Připraven bude také košt vín 
od místních vinařů a bohatá 
tombola 

tel : 607 946 301, 602 470 262 
kontakt: Jan Nešpor 
e-mail: czhrusky@seznam cz 
www.vinarizhrusek.cz

13 –14  1  2024

Vinařský ples 
Hovorany
Hovorany, sokolovna

XVII  Ples hovoranských vinařů se 
koná v sobotu 13  1  2024 od 20 00 
hod  na sokolovně v Hovoranech  
K poslechu, zábavě a tanci 
hraje dechová hudba Túfaranka  

Vstupné zahrnuje: vstup na ples, 
skleničku, přípitek sektem, malé 
občerstvení na každém stole 
a neomezenou degustaci vín  
Bohatá tombola zajištěna 

tel : 724 265 791, 736 241 343 
kontakt: Spolek  
hovoranských vinařů 
e-mail: vinozhovoran@seznam cz 
www.vinozhovoran.cz

13  1  2024

Královský košt 
Hustopeče
Hustopeče, Hotel Amande

Velká pultová degustace 
nejlepších vín soutěže KRÁL VÍN 
České republiky 2023  Všechna 
prezentovaná vína získala 
medaile v jedné z největších 
soutěží v ČR 

tel : 608 131 013 
kontakt: Branko Černý 
e-mail: branko@kralvin cz 
www.kralvin.cz

13  1  2024

Košt archívních 
vín
Milotice, kulturní dům

Výstava vín starších ročníků  
Začíná v 15 00 hod  Hraje 
CM z Milotic  Degustace vín 
proběhne v pátek 5  ledna v 17 00 
hod  na KD Milotice 

tel : 603 836 752 
kontakt: Petr Krist 
e-mail: krist68@seznam cz 
www.sidleny.cz

13  1  2024

Úvod do degustace 
vína
Valtice, Národní vinařské 
centrum, Centrum Excelence, 
Sobotní 1029

Další termín oblíbeného kurzu 
věnovaného degustaci vína  
Určen je všem milovníkům vína, 
kteří chtějí získat širší 
obzor a orientaci v praktické 
degustaci vína 

tel : 519 352 072, 602 769 743 
kontakt: Národní vinařské 
centrum, o p s  / Šárka 
Nádvorníková 
e-mail:  
seminare@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

17  1  2024

Základy 
sommelierství, vína 
a vinařství ČR
Praha, Rezidence Regina, 
Konojedská 36

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem 
Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné 
kultury  Jedná se o intenzivní 
celodenní kurz, 9 00–18 00 hod , 
vinařství pod vedením některého 
z tuzemských špičkových 
sommelierů 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  
/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

17  1  2024

JazzFest Znojmo 
2024 – Wine goes 
to jazz!
Znojmo

16  ročník znojemského jazzfestu, 
který přiveze do Znojma věhlasné 
jazzmany z celého světa  Vše je 
příjemně sladěné s ochutnávkami 
lahodných vín od znojemských 
vinařů pod heslem: „Wine Goes 
To Jazz“  Jazzové koncerty 



str. 19

leden

ve Znojmě probíhají od 17  ledna 
do 19  března 2024  Více na web  
stránkách akce 

tel : 774 443 239 
kontakt: Martin Poláček, Jazzfest 
Znojmo, zapsaný spolek 
e-mail: m polacek@hudbaznojmo cz 
www.hudbaznojmo.cz

18 –19  1  2024

Sommelier junior 
– praktická 
část
Valtice, Národní vinařské 
centrum, Centrum Excelence, 
Sobotní 1029

Praktické dvoudenní školení 
navazující na e-learningovou 
část studia na www sommelier-
junior cz  Zúčastnit se mohou 
pouze její úspěšní absolventi  
Pod vedením zkušených lektorů si 
doplníte praktické dovednosti, 
zejména v degustaci vín a jejich 
správném servisu 

tel : 519 352 072, 602 769 743 
kontakt: Národní vinařské 
centrum / Šárka Nádvorníková 
e-mail: seminare@
vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

20  1  2024

Základy 
sommelierství, vína 
a vinařství ČR
Brno, Hotel Passage, Lidická 23

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem 
Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné 
kultury  Jedná se o intenzivní 
celodenní kurz, 9 00–18 00 hod , 
vinařství pod vedením některého 
z tuzemských špičkových 
sommelierů 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  

/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

20  1  2024

Základy 
sommelierství, vína 
a vinařství ČR
Kurdějov 88,  
Hotel Kurdějov

 Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem 
Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné 
kultury  Jedná se o intenzivní 
celodenní kurz, 9 00–18 00 hod , 
vinařství pod vedením některého 
z tuzemských špičkových 
sommelierů 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  
/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

21  1  2024

Réva vinná a víno
Kurdějov 88,  
Hotel Kurdějov

Druhý stupeň Studijního programu 
SOMMELIER  Kurz doporučujeme 
jako návazný na kurz „Základy 
sommelierství, vína a vinařství 
ČR“  Kurz se zabývá problematikou 
pěstování révy vinné a výroby 
vína  Součástí kurzu je návštěva 
vinařství a ukázka révy vinné 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  
/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

25  1  2024

Svět šumivých vín 
Ostrava, Národní zemědělské 
muzeum Ostrava

Seminář o víně s profesionálním 
degustátorem Zdeňkem Sklenským 
z vinařství Fučík z Mikulova  
Poznejte svět šumivých vín, 
rozmanitost sektů a světově 
vyhlášených oblastí pro 
šumivá vína, v čem je šumivé 
víno výjimečné, jednotlivé 
procesy výroby, co je „méthode 
traditionnelle“ atd 

tel : 776 817 558, 733 504 367 
kontakt: Navínko s r o  
e-mail: info@navinko cz

26  1  2024

Snoubení vína & 
sýrů
Blatnička, sklep Víno Hruška

Teoretická prezentace 
s degustací sýrů a vín  
Ochutnávka měkkých sýrů, 
polotvrdých a tvrdých sýrů, 
s bílou plísní na povrchu, 
s modrou plísní uvnitř sýra, sýrů 
s mytou kůrou a další 

tel : 775 239 684 
kontakt: Marek Jestřabík 
e-mail: marek jestrabik@
vinohruska cz 
www.gastrowine.cz

26 –28  1  2024

Prostíráme
Dobšice, Vinařství LAHOFER

Nenechte si ujít jedinečný 
kulinářský zážitek z nevšedních 
chutí a vůní exkluzivního 
menu postaveném na pečlivě 
vybraných sezónních surovinách 
a nápaditosti šéfkuchaře Michala 

Poznámky:



str. 20

Zvary  My z Lahoferu jsme pak 
ke každému z chodů vybrali 
i víno  Společně vás vystřelíme 
do enogastronomického ráje!

tel : 728 582 299 
kontakt: Lenka Černá 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.lahofer.cz

27  1  2024

Kurdějovský Okus 
vín
Kurdějov, centrum obce, areál 
za OÚ

18  ročník tradičního 
kurdějovského okusu vín  Přijďte 
si ochutnat vína z kurdějovského 
terroiru, jehož vína jsou 
hodnocena nejlepšími sommeliéry 
ČR v rámci klasifikačního systému 
kvality vín „Apelace Kurdějov“ 

tel : 739 083 311, 602 734 582 
kontakt: Roman Jevický 
e-mail: vinarikurdejova@email cz 
www.okusvin.cz

27  1  2024

Zimní festival 
vína Němčičky
Němčičky (okres Břeclav), vinné 
sklepy v celé obci a kulturní dům

Spolek Vinaři Němčičky zve 
všechny milovníky vína a pohody 
na zimní otevřené sklepy 
v Němčičkách s večerní (ne)vinnou 
after párty v kulturním domě 
s nejlepším DJ jižní Moravy 

tel : 777 255 842, 603 534 595 
kontakt: Ing  David Ludín, 
Ph D  / Vinaři Němčičky z s  
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.modrehory.cz

27  1  2024

Sommelierský 
kurz
Mikulov, Vinařství Fučík, 
Zlámalova 1809/2

Pro vinné laiky, fanoušky ale 
i pokročilejší vínomilce jsme 
připravili sommelierský kurz 
se Zdeňkem Sklenským, který má 
bohaté mezinárodní sommelierské 
i hodnotící zkušenosti z  
nejvýznamnějších světových 
soutěží  

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: hana@vinarstvi-fucik cz 
www.hotelryzlink.cz

27  1  2024

22. ročník koštu 
vín
Moravany (okres Hodonín)

Košt vín Moravany se koná v KD 
Moravany od 14 00 do 23 00 hod 

tel : 607 005 066 
kontakt: Vinaři a zahrádkáři 
Moravany 
e-mail: dubsky lubos@seznam cz

27  1  2024

Vinařská 
zabijačka
Nosislav, Vinařství Válka

U tradičních zabijačkových 
specialit nesmí chybět dobrý 
svařák, víno, i něco sladkého, 
ale taky harmonikář s písničkou  
To všechno najdete ve Vinařském 
dvoře v Nosislavi 27  ledna 2024  

Přijďte ochutnat a pobýt 

tel : 776 070 644, 739 379 678 
kontakt: Milada Válková 
e-mail: info@vinarstvivalka cz 
www.vinarstvivalka.cz

29  1  – 1  2  2024

Kurz Sommelier – 
I. část
Valtice, nám. Svobody 13

Nejstarší a nejprestižnější kurz 
tohoto typu v ČR  Dvoutýdenní 
kurz vedoucí k získání 
osvědčení „Sommelier“, určený 
specializovaným pracovníkům 
gastronomie, vinoték 
a obchodníkům vinařských firem, 
ale i konzumentům, kteří chtějí 
být v tomto oboru vzdělaní 

tel : 777 743 496, 519 352 083 
kontakt: Vinařská akademie 
Valtice, z s  
e-mail: info@vinarska-akademie cz 
www.vinarska-akademie.cz

1  2  2024

Vzdělávání 
degustátorů
Hnanice, restaurace Pivovaru 
Vinice Hnanice

Seminář zaměřený především 
na sjednocení hodnocení vín, 
vady vín, předávaní informací 
novým i zkušeným degustátorům, 
spojený s praktickými ukázkami  
Začátek akce v 11 00 do 18 00 hod 

tel : 721 520 856 
kontakt: Ing  Čepička Jaromír, 
předseda Sdružení znojemských 
vinařů 
e-mail: jaromir cepicka@gmail com 
www.szv.estranky.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 21

1  2  2024

Otevření 24. 
ročníku Salonu 
vín ČR
Valtice, Salon vín ČR, Zámek 1

24  ročník Salonu vín České 
republiky bude poprvé otevřen 
široké veřejnosti první únorový 
čtvrtek od 9 30 do 17 00 hod  
V tento den můžete poprvé 
ochutnat novou kolekci 100 vín 
oceněných zlatou medailí Salon 
vín České republiky 2024 

tel : 519 352 744, 602 470 261 
kontakt: Národní vinařské 
centrum, o p s  
e-mail:  
salonvin@vinarskecentrum cz 
www.salonvin.cz

3  2  2024

Základy 
sommelierství, vína 
a vinařství ČR
Velké Pavlovice, Penzion André, 
Pod břehy 565

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem 
Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné 
kultury  Jedná se o intenzivní 
celodenní kurz, 9 00-18 00 hod , 
vinařství pod vedením některého 
z tuzemských špičkových 
sommelierů 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  
/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

3  2  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

3  2  2024

Krojový vinařský 
ples Moutnice
Moutnice, orlovna 

Tradiční vinařský krojový ples 
pořádaný vinařským spolkem 
VINUM BONUM MORAVIAE – vinaři 
Moutnice 

tel : 733 687 241 
kontakt: Ing Jiří Novotný 
e-mail: jirnov@email cz

4  2  2024

Réva vinná a víno
Velké Pavlovice, Penzion André, 
Pod břehy 565

Druhý stupeň Studijního programu 
SOMMELIER  Kurz doporučujeme 
jako návazný na kurz „Základy 
sommelierství, vína a vinařství 

ČR“  Kurz se zabývá problematikou 
pěstování révy vinné a výroby 
vína  Součástí kurzu je návštěva 
vinařství a ukázka révy vinné 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  
/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

10  2  2024

Šakvická 
špacírka
Šakvice, sklepy místních vinařů

Zimní verze oblíbené akce 
Z ďůrky do ďůrky  Noční otevřené 
sklepy – u každýho vinařa koštneš 
pár vzorků a půjdeš dál  Otevřeno 
bude cca 10 sklepů vinařů ze 
Šakvic  Jedná se spíše o komorní 
akci, kde se stihnete dostat 
přímo k vinařovi 

tel : 777 204 451, 728 742 085 
kontakt: Akce v Šakvicích, z s  
e-mail: akce sakvice@gmail com 
www.akcevsakvicich.cz

10  2  2024

Fašank a hudební 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Valtické Podzemí je každoročně 
součástí tradičního valtického 
fašanku s pochůzkou a se 
zastaveními  Chasa tu bude 
pochovávat basu  V 18 00 
hod  začíná hudební večer 
s cimbálovou muzikou k tanci 
i poslechu přímo v labyrintu 
historických vinných sklepů 
Valtického Podzemí  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

Poznámky:

leden – Únor



str. 22

10  2  2024

Sud za sudem
Slaný Kvíc, Revoluční 176

Řízená ochutnávka mladých 
vín ročníku 2023 z našeho 
vinařství  12 vzorků vín, 
pečivo, Dobrá voda 0,5l, sladká 
tečka na konec v ceně vstupného 
300 Kč  Občerstvení v podobě 
sýrových a uzeninových talířků 
k zakoupení na místě  Začátek 
od 15 00 hod  REZERVACE NUTNÁ 

tel : 606 620 682, 723 860 217 
kontakt: Petr Rychtařík 
e-mail: petr rychtarik@
vinarstvikvic cz 
www.vinarstvikvic.cz

10  2  2024

Vinařský ples
Velké Bílovice, kulturní dům

Velkobílovičtí vinaři si vás 
dovolují pozvat na tradiční 
Vinařský ples v kulturním domě 
ve Velkých Bílovicích, který 
se bude konat druhou únorovou 
sobotu 10  2  2024 od 19 00 hod 

 
kontakt: Velkobilovičtí  
vinaři, spolek 
e-mail:  
info@velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

10  2  2024

Úvod do degustace 
vína
Valtice, Národní vinařské 
centrum, Centrum Excelence, 
Sobotní 1029

Další termín oblíbeného kurzu 
věnovaného degustaci vína  
Určen je všem milovníkům vína, 

kteří chtějí získat širší 
obzor a orientaci v praktické 
degustaci vína 

tel : 519 352 072, 602 769 743 
kontakt: Národní vinařské 
centrum, o p s  / Šárka 
Nádvorníková 
e-mail:  
seminare@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

11  2  2024

64. výstava vín 
Velké Němčice
Velké Němčice, kulturní dům

64  výstava vín Velké Němčice 
se koná v neděli 11  února 2024 
od 9 30 hod 

tel : 725 758 913 
kontakt: Čzs Velké Němčice 
e-mail: jar77@seznam cz 
www.vystavavin.cz

16 –17  2  2024

Valentýnské 
snoubení 
pokrmů s vínem 
ve Vinařství 
U Kapličky 
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Přijďte i vy prožít romantický 
večer s vybranými specialitami 
nádherně se snoubícími s našimi 
víny  Akce probíhá po celý 
víkend  Program bude upřesněn 
na stránkách vinařství či 
na facebooku 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail:  
recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

16  2  2024

Snoubení vín 
a pokrmů – 
předběžný termín
Valtice, Národní vinařské 
centrum, Centrum Excelence, 
Sobotní 1029

Víno a jídlo k sobě patří 
od nepaměti a když se ke skvělému 
jídlu přidá vynikající víno, 
tak se tyto zážitky nesčítají, 
ale násobí  Chcete-li umění 
správného párování ovládnout, je 
kurz Snoubení vín a pokrmů určen 
právě vám! Teoretické principy 
si budete moci ověřit na spoustě 
praktických příkladů 

tel : 519 352 072, 602 769 743 
kontakt: Národní vinařské 
centrum, o p s  / Šárka 
Nádvorníková 
e-mail:  
seminare@vinarskecentrum cz 
www.vinarskecentrum.cz

17  2  2024

Košt vín 
bukovanských 
vinařů
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn

Všechny milovníky moravských 
vín zveme zimní košt vína 
na Bukovanském mlýně  Představí 
se vám 6 neprofesionálních 
soukromých vinařů z Bukovan, 
kteří svá vína připravují 
tradičními metodami  Budete tak 
mít možnost ochutnat rodinná 
vína, která ve vinotékách 
nenajdete 

tel : 518 618 011, 775 700 114 
kontakt: hotel Bukovanský mlýn  
e-mail: info@bukovansky-mlyn cz 
www.bukovansky-mlyn.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 23

17  2  2024

Tour de Sklep
Popice, sklepní ulice

Tradiční procházka po sklepech 
ve vinařské obci Popice 
popatnácté  Začátek ve 12 00 
hod , konec v 19 00 hod  
Prodej vstupenek od 11 00 hod  
u obecního úřadu  Vstupné 
zahrnuje: skleničku, nosičku, 
plánek, propisku a kupóny 
na víno  K ochutnání bude min  
120 vzorků vína  Občerstvení 
na místě zajištěno 

tel : 776 670 636 
kontakt: Vinaři Popice, z  s  
e-mail: vinaripopice@email cz 
www.tourdesklep.cz

17  2  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

17  2  2024

Putování 
po dobšických 
sklípcích
Dobšice

Tradiční akce pořádaná Spolkem 
dobšických vinařů  Bude otevřeno 
cca 26 sklepů, v ulicích hudba, 

tradiční stánky s občerstvením, 
grilovaný pašík  V 11 00 hod  
zahájení akce, od 20 00 hod  
pokračuje masopustní taneční 
zábavou v Sokolovně  Masopustní 
masky vítány  Soutěž o lahve 
vína 

tel : 777 026 713 
kontakt: Tomáš Rada, předseda 
spolku dobšických vinařů 
e-mail: vinari dobsice@seznam cz 
www.vinari.dobsice.cz

17  2  2024

Valentýnská 
výstava vín
Kudlovice, kulturní dům

ZO ČZS Kudlovice srdečně zve 
všechny přátele a milovníky 
vína na tradiční Valentýskou 
výstavu vín v sobotu 17  února 
od 13 00 hod  Vína budou podávána 
z chladicích boxů  Od 18 00 
hod  k poslechu a k tanci hraje 
cimbálová muzika  Občerstvení 
zajištěno 

tel : 732 675 924, 602 880 464 
kontakt: Michal Hruška 
e-mail: vinohruska@seznam cz

22  2  2024

Degustace 
vinařství Dobrá 
Vinice
Praha 5, Vinotéka U Lachtana, 
Zborovská 8

Zveme vás na degustaci 
naturálních vín z Nového 
Šaldorfu, která se pijí po celém 
světě 

tel : 608 151 390 
kontakt: Petr Lácha 
e-mail: info@vinotekaulachtana cz 
www.vinotekaulachtana.cz

23  2  2024

Frankovka, 
stěžejní odrůda 
nejen regionu 
Modré hory
Bořetice, Hotel Kraví hora

V enovzdělávacím duchu se 
23  února 2024 od 9 00 hod  
uskuteční na hotelu Kraví 
Hora v Bořeticích seminář 
pro všechny vinohradníky, 
vinaře, provozovatele gastro 
a ubytovacích kapacit i další 
zájemce ve službách cestovního 
ruchu v regionu Modré hory 

tel : 603 534 595, 777 255 842 
kontakt: Lukáš Stávek / DSO 
Modré Hory 
e-mail: info@modrehory cz 
www.modrehory.cz

23  2  2024

Konference 
pro sommeliéry 
o vínech VOC 
Modré hory
Bořetice, Hotel Kraví hora

VOC Modré hory z s  zve 
v pátek 23  února 2024 
všechny provozovatele gastro 
a ubytovacích kapacit, vinaře 
a sommeliéry na konferenci 
o vínech VOC Modré hory s řízenou 
degustací od 14 00 hod  do hotelu 
Kraví hora Bořetice 

tel : 603 534 595, 777 255 842 
kontakt: Lukáš Stávek / VOC 
Modré hory z s  
e-mail: info@modrehory cz 
www.modrehory.cz

Únor

Poznámky:



str. 24

23  2  2024

Degustace 
mladých vín
Branišovice, Komunitní centrum

Zahájení akce v 18 00 hod 

tel : 724 652 517 
kontakt: Vinařský spolek 
Branišovice 
e-mail: vinari@branisovice cz

24  2  2024

Den vinaře, 
kouzlo 
sommelierství
Blatnička, sklep Víno Hruška

Nevšední zážitek ve vinařství 
plný teoretických zkušeností 
a praktických poznatků 

Interaktivní odpoledne plné 
enologie, technologie výroby 
vína, servisu vína, senzorického 
hodnocení vín 

Prohlídka sklepního 
hospodářství, sezónní práce 
ve vinohradu, degustace 
moravských a zahraničních vín 

tel : 775 239 684 
kontakt: Marek Jestřabík 
e-mail:  
marek jestrabik@vinohruska cz 
www.gastrowine.cz

24  2  2024

Výstava vín
Tvrdonice, sál sokolovny

Tradičně první výstava vín 
na Podluží  cca  400 vzorků vín  
Cimbálová muzika  Občerstvení 
zajištěno 

tel : 731 468 876 
kontakt: Balga Pavel 
e-mail: p balga@seznam cz 
www.vinarizpodluzi.cz

24  2  2024

Jazzový večer 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Večer a podzemní zážitková 
turistika v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Za hudebního doprovodu k tanci 
i poslechu můžete ochutnat nejen 
výborná vína, ale i speciality 
Valtického Podzemí  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

24  2  2024

59. výstava vín 
Žabčice
Žabčice, Lidový dům 

Na 59  výstavě vín v Žabčicích 
můžete ochutnat, jako každý rok, 
většinu známých i méně známých 
pěstovaných odrůd 

tel : 776 269 127 
kontakt: Ing  Pavel Závodský  
e-mail: zavodskypavel@seznam cz

24  2  2024

Sommelierský 
kurz
Mikulov, Vinařství Fučík, 
Zlámalova 1809/2

Pro vinné laiky, fanoušky ale 
i pokročilejší vínomilce jsme 
připravili sommelierský kurz 
se Zdeňkem Sklenským, který má 
bohaté mezinárodní sommelierské 
i hodnotící zkušenosti z  
nejvýznamnějších světových 
soutěží 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: hana@vinarstvi-fucik cz 
www.hotelryzlink.cz

28  2  2024

Réva vinná a víno
Praha, Hotel Troja, Trojská 
2232/1

Druhý stupeň Studijního programu 
SOMMELIER  Kurz doporučujeme 
jako návazný na kurz „Základy 
sommelierství, vína a vinařství 
ČR“  Kurz se zabývá problematikou 
pěstování révy vinné a výroby 
vína  Součástí kurzu je návštěva 
vinařství a ukázka révy vinné 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  
/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

29  2  2024

Galadegustace 
Prague Wine 
Trophy
Praha, Michnův palác, Újezd 
450/40

Připravte se na mimořádnou 
událost, kde se snoubí vášeň 
pro víno s příležitostmi 
pro networking a navazování 
kontaktů  Festival pro všechny 
milovníky vína, na kterém se 
představí přes 500 vín od 70 
uznávaných vinařů a dovozců  
Odborníci a známé osobnosti 
vinařského světa  Čas: 15 00–
20 00 hod 

tel : 602 715 853, 776 758 441 
kontakt: Šárka Dušková 
e-mail:  
admin@praguewinetrophy cz 
www.pww.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 25

1 –3  3  2024

Vinařská 
akademie – 
Kadet
Valtice, nám. Svobody 13

Přijeďte si užít víkend plný 
vína, vzdělávání a setkání 
se spoustou zajímavých lidí  
Určeno všem milovníkům tohoto 
ušlechtilého nápoje, zejména 
začátečníkům a mírně pokročilým 

tel : 777 743 496, 519 352 083 
kontakt: Vinařská akademie 
Valtice, z s  
e-mail:  
info@vinarska-akademie cz 
www.vinarska-akademie.cz

1 –2  3  2024

Znovínský košt 
vín
Znojmo, Loucký klášter

Pochůzková ochutnávka 
ročníkových vín, pozdních 
sběrů, výběrů, ledových vín, 
úspěšných vín na tuzemských 
i světových výstavách, 
archivních i unikátních vín ze 
Znovínu Znojmo a Vinných sklepů 
Lechovice  

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

2  3  2024

Místní výstava 
vín
Týnec, kulturní dům

Bude pro vás připraveno na 350 
vzorků vín  Začátek ve 13 00 hod , 
cimbálová muzika a občerstvení 
zajištěno 

tel : 725 137 585 
kontakt: Martin Jůva 
e-mail: martinjuva@seznam cz

2  3  2024

Výstava vín 
v Čejči
Čejč, sokolovna

Výstava vín v Čejči je 
pravidelnou přehlídkou vin 
z Čejče a okolních vesnic  Je 
hodnocením nastupujícího ročníku 
vín  Bude zahájena v sobotu 
2  března 2024 ve 12 00 hod  
v Sokolovně v Čejči 

tel : 603 569 921 
kontakt: Zdeněk Stávek / 
Základní organizace ČZS Čejč 
e-mail: zahradkari cejc@seznam cz 
www.cejc.cz

2  3  2024

Promenáda 
červených vín
Velké Pavlovice, sokolovna, 
Hlavní 583/1

Vinaři ze spolku VOC vinice 
Velké Pavlovice pořádají 
specializovanou soutěžní 
přehlídku červených vín 
PROMENÁDA ČERVENÝCH VÍN  

tel : 723 286 832 
kontakt: Marek Suský / VOC Vinice 
Velké Pavlovice  
e-mail: vocvinicevp@seznam cz 
www.vocvelkepavlovice.cz

2  3  2024

Chutnání 
mladého vína
Jaroslavice, sklepní vesnička

Chutnání mladého vína ročníku 
2023  Pochůzková degustace 
po sklepech  Otevřeno 20 sklepů  

tel : 602 974 255, 723 706 606 
kontakt: Jaroslavičti vinaři z s  
e-mail: info@jaroslavictivinari cz 
www.jaroslavictivinari.cz

2  3  2024

Místní výstava 
vín Brod nad Dyjí
Brod nad Dyjí, kulturní sál

Výstava vín vinařů z Brodu nad 
Dyjí a blízkého okolí 

tel : 724 993 764 
kontakt: Luboš Sýkora 
e-mail: lubos sykora@email cz 
www.brodnaddyji.cz

2  3  2024

Místní výstava vín 
Charvátská Nová Ves

Břeclav, Charvátská Nová Ves

Slovácký krúžek Charvatčané 
vás zve na tradiční akci 
Místní výstavu vín, kde bude 
zhodnocen jak nový nastupující 
ročník vín, tak vína archivní  
Začátek v 10 00 hod , ukončení 
ve 22 00 hod  v místní sokolovně  
Cimbálová muzika a občerstvení 
zajištěno 

tel : 603 555 636 
kontakt: Martin Radkovič, 
starosta krúžku 
e-mail: martin radkovic@email cz 
www.charvatcane.cz

2  3  2024

Ochutnávka vín
Moravské Bránice, sokolovna

Ochutnávka vín je tradiční 
prezentací vín především 
z dolnokounické oblasti, 
ale i z širšího okolí  
K degustaci bývá připraveno 
přes 400 bodovaných vzorků 
vín  K poslechu i tanci hraje 
cimbálová muzika Akce proběhne 
2  března 2024 v místní sokolovně 
a to od 14 00 hod  Jste srdečně 
zváni!

tel : 737 109 064 
kontakt: Ing  Jan Plaček 
e-mail:  
zahradkari@moravskebranice cz

Únor – Březen



str. 26

2  3  2024

Výstava vín 
Nosislav
Nosislav, kulturní centrum, 
Městečko 54

Vinaři z Nosislavi srdečně 
zvou všechny milovníky vína 
na tradiční košt vín v sobotu 
2  března  Začátek v 10 00 hod  
slavnostním vyhlášením vítězů 
a předáním cen  Od 16 00 hod  
zahraje cimbálová muzika  
Přijďte pokoštovat!

tel : 773 185 170 
kontakt: ČZS Nosislav 
e-mail: czsnosislav@seznam cz 
www.czsnosislav.cz

2  3  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice,  
Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

2  3  2024

Sokolnický košt
Sokolnice,  
Masarykova 370

Spolek přátel dobrého vína 
Sokolnice pořádá v sobotu 
2  března 2024 od 14 00 hod  
v místní sokolovně Sokolnický 
košt 2024, ochutnáte výborná 
moravská vína nejen od drobných 
vinařů, ale i od vinařských 

společností  K příjemné náladě 
přispěje od 16 00 hod  cimbálová 
muzika Sylván 

tel : 604 233 878 
kontakt: Zdeněk Zmrzlý 
e-mail: zzmrzly@gmail com

2  3  2024

46. Jihomoravská 
regionální výstava 
vín s mezinárodní 
účastí
Brno, kulturní dům Rubín, 
Makovského náměstí 3166/3

46  Jihomoravská regionální 
výstava vín s mezinárodní účastí 
pro registrované vinaře a současně 
Jihomoravská regionální výstava 
vín pro neregistrované vinaře  
Přijďte ochutnat okolo 600 
vzorků vín od vinařů a dovozců 
vín  Výstava se koná od 9 00 
do 17 00 hod  K poslechu bude hrát 
cimbálová muzika 

tel : 605 036 209, 602 755 413 
kontakt: Ing  et Ing  Miroslav 
Musil, Ph D  
e-mail:  
miroslav musilbrno@seznam cz 
www.vinobrno.eu

9  3  2024

26. výstava vín 
v Kostelci
Kostelec, kulturní dům

26  výstava vín v Kostelci 
bude zahájena ve 14 00 hod  
K ochutnání bude připraveno 
600 vzorků od malovinařů 
i profesionálních vinařů  K jídlu 
bude grilované selátko a další 
dobroty k vínu  Od 19 00 hod  
zahraje cimbálová muzika k tanci 
i poslechu 

tel : 737 149 482 
kontakt: Mgr  Břetislav Junášek 
e-mail: junasek@seznam cz 
www.sk-kostelec.cz

9  3  2024

Jubilejní 50. 
ročník tradiční 
hodnocené výstavy 
vín v Topolné
Topolná 500, areál Bůrovce

Začátek ve 13 00 hod , od 16 30 
hod  cimbálová muzika Včelaran  
Zrekonstruovaná budova 
kulturního domu v Bůrovcích 
s kapacitou 500 osob nabídne dva 
sály pro bílé a červené víno  
Areál se nachází mimo obec 
v těsné blízkosti Vinohradů 

tel : 770 778 583 
kontakt: Vinaři Topolná 
e-mail: vinari@topolna cz 
www.zahradkari-topolna.cz

9  3  2024

Sud za sudem
Slaný Kvíc, Revoluční 176

Řízená ochutnávka mladých 
vín ročníku 2023 z našeho 
vinařství  12 vzorků vín, 
pečivo, Dobrá voda 0,5l, sladká 
tečka na konec v ceně vstupného 
300 Kč  Občerstvení v podobě 
sýrových a uzeninových talířků 

Poznámky:

vinařské akce



str. 27

k zakoupení na místě  Začátek 
od 15 00 hod  REZERVACE NUTNÁ 

tel : 606 620 682, 723 860 217 
kontakt: Petr Rychtařík 
e-mail: petr rychtarik@
vinarstvikvic cz 
www.vinarstvikvic.cz

9  3  2024

Jazzový večer 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Večer a podzemní zážitková 
turistika v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Za hudebního doprovodu k tanci 
i poslechu můžete ochutnat nejen 
výborná vína, ale i speciality 
Valtického Podzemí 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

9  3  2024

32. regionální 
výstava vín 
Kobylí
Kobylí, sokolovna

Regionální výstava mladých 
vín od malopěstitelů až 
po velkovýrobce, která 
probíhá v příjemném prostředí 
zrekonstruované sokolovny 
od 10 00 hod  Výstava začíná 
předáním cen vítězným vinařům  

U dobrého vínka můžete při 
poslechu cimbálky ochutnat různé 
regionální speciality 

tel : 602 733 057, 606 752 690 
kontakt: Vladimír Čotek 
e-mail: zahradkarikobyli@seznam cz

11 –15  3  2024

Kurz Sommelier – 
II. část
Valtice, nám. Svobody 13

II  část nejstaršího 
a nejprestižnějšího kurzu 
tohoto typu v ČR  Dvoutýdenní 
kurz vedoucí k získání 
osvědčení „Sommelier“, určený 
specializovaným pracovníkům 
gastronomie, vinoték 
a obchodníkům vinařských firem, 
ale i konzumentům, kteří chtějí 
být v tomto oboru vzdělaní 

tel : 777 743 496, 519 352 083 
kontakt: Vinařská akademie 
Valtice, z s  
e-mail: info@vinarska-akademie cz 
www.vinarska-akademie.cz

13  3  2024

Základy 
sommelierství, vína 
a vinařství ČR
Praha, Rezidence Regina, 
Konojedská 36

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem 
Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné 
kultury  Jedná se o intenzivní 
celodenní kurz, 9 00-18 00 hod , 
vinařství pod vedením některého 
z tuzemských špičkových 
sommelierů 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  
/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

15  3  2024

Josefovský košt 
ve Vinařství 
U Kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Zveme vás na košt více než 30 vín 
do sklepů Vinařství U Kapličky  
Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína 
z naši produkce a pochutiny 
od lokálních výrobců  Podrobný 
program bude upřesněn na našich 
stránkách 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Jiří Vdoleček 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

16  3  2024

Josefovský košt 
vín 
Příkazy, Záloženský dům 

Vinný košt a přehlídky vybraných 
vinařství  Druhý ročník 
Josefovského koštu v krásném 
prostředí Záloženského domu 
v srdci Hanné setkání s vinaři 
a dnem plného vína i muziky 

tel : 776 747 625 
kontakt: Olomoucká vinná 
společnost  
e-mail: subovaj@seznam cz 
www.olomoucka-vinna.cz

16  3  2024

35. výstava vín 
Želešice
Želešice, areál Victoria

Výstava vín s ochutnávkou  
Začátek ve 13 00 hod  

tel : 603 728 936 
kontakt: Ing  Zdeněk Stříbrný 
e-mail: stribrny@vinarizelesice cz

Březen

Poznámky:



str. 28

16  3  2024

22. výstava vína 
v Telnici
Telnice, sokolovna

Hodnocení vína se uskuteční 
v neděli 10  3  2024 v 9 30 hod  
v sále telnické sokolovny  
Samotná výstava na stejném místě 
bude v sobotu 16  3  2024 ve 13 00 
hod  Rovněž proběhne soutěž 
o nejlepší růžové víno 

tel : 724 183 474, 775 025 952 
kontakt: Jan Ryšavý, Ing  arch  
Martin Ondrouch,Ph D  
e-mail: rysavy55@seznam cz

16  3  2024

Znojemský košt
Znojmo, štukové sály Louckého 
kláštera

33  ročník přehlídky vín 
Znojemské vinařské podoblasti  
Přehlídka je spojena se soutěží 
„Král vín Znojemského koštu“ 
a soutěží rosé vín „Pečeť 
znojemských měšťanů“ 

Hodnocení vzorků proběhne 5  
března 2024 

tel : 721 520 856, 723 685 551 
kontakt: Ing  Jaromír Čepička, 
předseda Sdružení znojemských 
vinařů, Jiří Dočekal,  
tajemník SZV 
e-mail: jaromir cepicka@mail com 
www.znojkost.estranky.cz

16  3  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 

i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

16  3  2024

Vinařský ples
Čejkovice (okres Hodonín), 
kulturní dům Zemědělské a.s.

Na Vinařském plese vás čeká 
společenský zážitek s kulturním 
programem  Spolu s námi prožijete 
příjemný večer, zatančíte si 
u dobré muziky a ochutnáte skvělá 
vína z naší produkce!

tel : 776 078 678 
kontakt: Čtvrtečníci – sdružení 
vinařů Čejkovice, z s  
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

16  3  2024

59. Josefský košt 
v Kyjově
Kyjov, dům kultury

59  ročník regionální výstavy 
vín  Návštěvníci budou mít 
možnost ochutnat 500–600 vzorků 
vín kyjovských vinařů a vinařů 
z okolí, zajištěné občerstvení 
i cimbálová muzika  Zahájení 
a předání hlavních cen bude 
ve 14 00 hod , ukončení ve 22 00 
hod 

tel : 775 922 483, 602 937 871 
kontakt: Vinařský spolek při ZO 
ČZS Kyjov 
e-mail: navratil@
kyjovskavinoteka cz 
www.zahradkarikyjov.cz

16  3  2024

Výstava vín Horní 
Bojanovice
Horní Bojanovice, kulturní dům

Tradiční výstavu vín připravuje 
Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Horní 
Bojanovice na sobotu 16  
března  Na výstavě spojené 
s ochutnáváním se představí 
vzorky vín nejen z Horních 
Bojanovic, ale i z okolních 
obcí  Výstava začne ve 13 00 hod  
v sále kulturního domu 

tel : 602 696 702, 724 570 772 
kontakt: ČZS ZO Horní Bojanovice 
e-mail: zahradkarihb@seznam cz 
www.zahradkarihornibojanovice.cz

16  3  2024

Blatnická 
výstava vína
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
kulturní dům

Kulturní dům Blatnice od 14 00 
hod  Od 16 00 hod  bude hrát 
cimbálová muzika  V ceně 300 Kč 
je zahrnuto vstupné, sklenička, 
katalog a volná degustace 
vystavených vín 

tel : 602 562 437 
kontakt: Cech blatnických vinařů  
www.vinariblatnice.cz

16  3  2024

Josefská výstava 
vín
Strážnice, kulturní dům 
Strážničan

Tradiční výstava bílých, 
červených i růžových vín, 
kde se prezentují vinaři ze 
Strážnice i celého okolí  
V letošním roce bude družební 
a oblastní  K poslechu zahraje 
cimbálová muzika  Koná se 
od 14 00 do 22 00 hod  Je možno 

Poznámky:

vinařské akce



str. 29

zakoupit degustační skleničku 
a katalog 

tel : 731 230 547 
kontakt: Pavel Lessl 
e-mail: lesslpavel@seznam cz 
www.straznice-mesto.cz

16  3  2024

Josefský košt 
Krumvíř
Krumvíř, kulturní dům

ČZS – Sdružení vinařů Krumvíř 
vás srdečně zve na tradiční 
Josefský košt vín, který se 
bude konat v sobotu 16  3  2024 
v kulturním domě v Krumvíři 
od 13 00 hod  Hodnocení vzorků 
proběhne v neděli 10  3  2024 
v KD v Krumvíři od 10 00 hod 

tel : 608 843 688 
kontakt: Sdružení vinařů Krumvíř 
e-mail: info@prokrumvir cz 
www.facebook.com

16  3  2024

54. výstava vín 
Vranovice
Vranovice, sportovní hala, 
Lipová 573

Vinaři Vranovice zvou 
na tradiční výstavu vín  Začátek 
ve 14 00 hod , bohatá tombola, 
k poslechu zahraje cimbálová 
muzika, zabíjačkové speciality  
Hodnocení vín proběhne v sobotu 
9  března ve 13 00 hod  v sále 
Domu pro seniory ul  Náměstíčko 

tel : 739 051 137 
kontakt: Drahomír Dofek 
e-mail: d dofek@seznam cz

21  3  2024

Vertikální 
degustace 
Ryzlinku rýnského 
ze Žernoseckého 
vinařství
Praha 5, Vinotéka U Lachtana, 
Zborovská 8

Zveme vás na unikátní formát 
degustace Ryzlinku rýnského 
ročníků 2013–2022, které jinde už 
takto neochutnáte 

tel : 608 151 390 
kontakt: Petr Lácha 
e-mail: info@vinotekaulachtana cz 
www.vinotekaulachtana.cz

22 –24  3  2024

Slavnosti 
mandloní a vína
Hustopeče, Dukelské náměstí 
a mandloňové sady

Oblíbený mandlový foodfestival 
v srdci mandloní a vína nabídne 
program na celý víkend  Těšit 
se můžete na jarmark, kulturní 
program, procházky do sadů či 
otevřené sklepy  Nenechte si to 
ujít!

tel : 530 351 418, 530 351 419 
kontakt: Město Hustopeče 
e-mail: tic@hustopece cz 
www.slavnosti-mandloni.cz

22  3  2024

Kurz degustace 
aneb jak poznat 
víno
Blatnička, sklep Víno Hruška

Degustace je senzorický test, 
který odhaluje organoleptickou 
tvář produktu, analyzuje 
a interpretuje ji  Degustace 
je smyslové nebo-li senzorické 
hodnocení vína, kde se posuzuje 

vzhled (čirost a barva), vůně 
(intenzita, čistota, harmonie 
a hloubka), chuť (intenzita, 
čistota, harmonie, perzistence) 

tel : 775 239 684 
kontakt: Marek Jestřabík 
e-mail:  
marek jestrabik@vinohruska cz 
www.gastrowine.cz

23  3  2024

5. ročník Výstavy 
vín Moravany
Moravany (okres Brno-venkov), 
Moravanská Rychta – sál

Spolek Vinaři Moravany s  z  
vás zvou na ochutnávku vín 
z jižní Moravy, Čech a zahraničí  
23  března 2024 v 13 30 hod  
v sále Moravanské rychty 

tel : 605 138 182 
kontakt: Vinaři Moravany s  z  
e-mail: veshof@seznam cz

23  3  2024

Základy 
sommelierství, 
vína a vinařství 
ČR
Brno, Hotel Passage, Lidická 23

Základy sommelierství, 
vína a vinařství ČR je 
nejnavštěvovanějším kurzem 
Vinařského Institutu a po jeho 
absolvování získáte základní 
přehled v oblasti vína a vinné 
kultury  Jedná se o intenzivní 
celodenní kurz, 9 00-18 00 hod , 
vinařství pod vedením některého 
z tuzemských špičkových 
sommelierů 

tel : 725 424 423 
kontakt: Vinařský Institut s r o  
/ Pavel Uretšlégr 
e-mail: pavel uretslegr@
vinarskyinstitut cz 
www.vinarskyinstitut.cz

Březen

Poznámky:



str. 30

23  3  2024

Výstava vín 
Hovorany
Hovorany, sokolovna

Vinařský spolek z Hovoran vás 
srdečně zve na tradiční Josefský 
košt spolu s celostátní výstavou 
málo pěstovaných odrůd révy 
vinné konaný 23  března ve 13 00 
hod  na sokolovně v Hovoranech 

Od 17 00 hod  bude hrát cimbálová 
muzika 

tel : 724 265 791, 736 241 343 
kontakt: Spolek hovoranských 
vinařů 
e-mail: vinozhovoran@seznam cz 
www.vinozhovoran.cz

23  3  2024

Bojanovská 
výstava vín
Dolní Bojanovice, obecní dům

Obecní dům – Dolní Bojanovice, 
začátek ve 14 00 hod , od 16 00 
hod  CM Stupava, v 17 00 hod  
slavnostní vyhlášení šampionů  
Vstupné je 350 Kč, v ceně 
vstupenky je katalog, sklenička 
a volná degustace, občerstvení 
zajištěno 

tel : 728 984 281, 777 564 280 
kontakt: Vinařský spolek Dolní 
Bojanovice 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

23  3  2024

Výstava vín 
Dambořice
Dambořice, Katolický dům

Dovolujeme si vás pozvat 
na jubilejní 21  výstavu vín, 
kterou pořádá Spolek vinařů 
Dambořice  Akce se uskuteční 
v sobotu 23  března 2024 v sále 
Katolického domu v Dambořicích 

Začátek ve 13 00 hod  občerstvení 
a cimbálová muzika zajištěna 

tel : 608 945 498 
kontakt: Spolek vinařů Dambořice 
e-mail: imatyas@seznam cz

23  3  2024

14. ročník 
Festivalu vína 
Jihlava
Jihlava, Tolstého 1455/2, DKO 
s.r.o.

Festival se uskuteční v sobotu 
23  března 2024 v prostorách 
DKO od 13 00 do 21 00 hod  Jde 
o největší vinařský festival 
na Vysočině s nejdelší tradicí, 
která nabízí návštěvníkům 
možnost setkání vinařů 
s milovníky vína 

tel : 734 335 343, 603 802 952 
kontakt: DKO s r o  Tolstého 
1455/2, Jihlava 
e-mail: produkce@dko cz 
www.festival-vina-jihlava.cz

23  3  2024

41. výstava vín 
v Přibicích
Přibice, Komunitní  
centrum, č.p. 84

ZO ČZS a Vinaři Přibice zvou 
na již 41  ročník tradiční místní 
výstavy vín v sobotu 23  března 
2024  Začátek koštu ve 14 00 hod 

tel : 603 476 262 
kontakt: Ing  Jan Boček 
e-mail: info@vinobocek cz

23  3  2024

XXVIII. ročník 
ochutnávky 
jihomoravských vín
Moravské Budějovice, MKS Beseda

Jedná se o tradiční akci 
vinařského spolku a MKS Beseda 
Moravské Budějovice  Prostory se 
otevřou v 10 00 hod , cimbálová 
muzika bude hrát mezi 15 00–19 00 
hod  Od 20 00 do 23 00 hod  bude 
hrát kapela k tanci  Ocenění 
předáme slavnostně vinařům 
ve 14 00 hod 

tel : 732 273 686 
kontakt: Vinařský spolek 
Moravské Budějovice 
e-mail: vsmb@email cz 
www.vsmb.wz.cz

23  3  2024

Výstava vín 
Vrbice
Vrbice, kulturní dům

Vážení přátelé, rádi bychom vás 
pozvali k nám na Vrbici, na již 
tradiční výstavu vín v sále 
kulturního domu od 10 00 hod 

tel : 776 823 694 
kontakt: Lenka Machovská / 
Vinaři Vrbice 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

23  3  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  

Poznámky:

vinařské akce



str. 31

To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

23  3  2024

Výstava vín
Novosedly na Moravě, Penzion 
Kristýna 

Mužský pěvecký sbor Pozdní sběr 
z Novosedel pořádá dne 23  března 
2024 výstavu vín  Programem 
vás bude provázet CM a mužský 
pěvecký sbor  Občerstvení 
zajištěno 

tel : 728 549 903 
kontakt: Radek Kovač 
e-mail: moraviawine@gmail com

23  3  2024

Tradiční výstava 
vín Rakvice
Rakvice, sál sokolovny

Spolek Vinaři z Rakvic srdečně 
zve na tradiční košt, který se 
koná v sále sokolovny v sobotu 
od 11 00 hod  Ochutnat můžete 
stovky vzorků vín a k poslechu 
zahraje cimbálová muzika 

Bodování vzorků proběhne v pátek 
15  března od 17 00 hod  tamtéž 

tel : 723 763 628 
kontakt: Dominik Straka / Vinaři 
z Rakvic 
e-mail: vinarizrakvic@seznam cz 
www.vinari-rakvice.cz

23  3  2024

Přehlídka vína 
a sýrů
Hrušky, multifunkční hala ZŠ

Již po dvacáté první bude 
od 10 00 do 22 00 hod  výstava 
koncipována jako přehlídka vín 

(vína nejsou bodována) a bude 
spojena s ochutnávkou sýrů 
z malých českých mlékáren  
Přehlídka vín z Podluží a další 

tel : 607 946 301, 602 470 262 
kontakt: Jan Nešpor 
e-mail: czshrusky@seznam cz 
www.vinarizhrusek.cz

28  3  2024

Velikonoční 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Přijeďte si užít Zelený čtvrtek 
do unikátního labyrintu 
historických vinných sklepů  
Za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 
ochutnáte nejen výborná vína, 
ale i gurmánské speciality 
Valtického Podzemí  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

29 –30  3  2024

Velikonoce 
na Fuzgruntech
Bulhary, Vinařský dvůr Fuzgrunty

Velikonoční speciality jako 
jehněčí, trhaná kachna s lokšama  
První ochutnávka mladých vín 
ročníku 2023  V sobotu od 15 00 
do 20 00 hod  živá hudba 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

29 –30  3  2024

Velikonoční košt vín 
s posezením u cimbálu 
ve Vinařství 
U Kapličky

Zaječí, Vinařství U Kapličky

Zveme vás na košt vín do sklepů 
Vinařství U Kapličky  Přijďte 
si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína nejenom 
z naší produkce a pochutiny 
od lokálních výrobců  Těšíme se 
na vás! 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

29  3  2024

Velký pátek 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

V rámci tradic velikonočních 
svátků přijměte jedinečnou 
pozvánku na bezmasé speciality, 
tentokráte ale bez muziky  
Velikonoční večer a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Samozřejmostí jsou 
i výborná vína  a sváteční 
atmosféra 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

29  3  2024

Degustace 
malovinařů středních 
a východních Čech

Kutná Hora, klášter sv. Voršily 

Srdečně vás zveme na degustace 
malovinařů středních 
a východních Čech v pátek 29  

Březen

Poznámky:



str. 32

března od 18 00 hod  v refektáři 
kláštera sv  Voršily v Kutné 
Hoře  Nezmeškejte příležitost 
ochutnat unikátní vína z malých 
partií a zajímavých vinic 

tel : 737 660 731 
kontakt: Lucie Kounická 
e-mail: Lucie kounicka@
vinokutnahora cz 
www.vinokutnahora.cz

30  3  2024

Velikonoční košt 
Zaječí
Zaječí,  
kulturní dům

Malí vinaři z s  vás zvou 
na další ročník Velikonočního 
koštu v Zaječí a to v nových 
prostorách kulturního domu 
v Zaječí  Můžete zde ochutnat 
na 450 vzorků vín za doprovodu 
cimbálové hudby 

tel : 728 186 103 
kontakt: Ivana Rybová Valentová, 
Malí vinaři Zaječí, z s  
e-mail: ivanasevcikova 7@seznam cz 
www.zajeci.cz

30  3  2024

Velikonoční 
otevřené sklepy 
Valtice
Valtice, vybraní vinaři 
a vinařství

Srdečně zveme všechny 
milovníky vín a vinařské 
turistiky na putování za vínem 
po vybraných sklepech 
a vinotékách v hlavním městě 
vína – Valticích  Degustace 
a nákup vín přímo u vinaře/
vinařství, ochutnávka specialit 
k vínu, doprovodný program 
na jednotlivých zastávkách  
Změny vyhrazeny 

tel : 606 712 128 
kontakt: Dana Hradilová 
e-mail: d hradilova@centrum cz

30  3  2024

Velikonoční 
výstava vín
Drnholec, kulturní dům 

Tradiční výstava vín nejen 
domácích vinařů pořádáná 
zahrádkáři z Drnholce 
v kulturním domě na ul  Lidická, 
občerstvení zajištěno, hraje 
cimbálová muzika 

tel : 724 132 910, 737 235 819 
kontakt: Petr Ševčík 
e-mail: petr sevca@atlas cz 
www.vinari-drnholec.cz

30  3  2024

Jarní festival 
vína Němčičky
Němčičky 74 (okres Břeclav), 
kulturní dům

Srdečně vás zveme do Němčiček 
na Jarní festival vína  Akce se 
koná v sobotu 30  března od 14 00 
do 24 00 hod  v kulturním domě 
v Němčičkách 

tel : 777 255 842 
kontakt: Ing  David Ludín, 
Ph D  / Vinaři Němčičky z s  
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.vinarinemcicky.cz

30  3  2024

Velikonoce a víno
Moravská Nová Ves, sklepní uličky 
Výmol a Zátiší

Mezi sklepy Výmol a Zátiší 
v sobotu 30  března najdete 
vinaře z Vinaříčka od 11 00 
do 19 00 hod , bude hrát 
cimbálová muzika Husaři a také 
se bude plést pomlázka, tvořivá 
dílnička pro děti  Občerstvení 
zajištěno! Těšíme se na viděnou!

tel : 777 561 535, 777 062 129 
kontakt: Vinaříček z s  
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

30  3  2024

Velikonoční 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Velikonoční večer a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 
ochutnáte nejen výborná vína, 
ale i speciality Valtického 
Podzemí  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

30  3  2024

Velikonoce 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Ve sváteční atmosféře velikonoc 
na vás čekají po celý den 
ochutnávky vín a komentované 
prohlídky vinařství  Od 15 00 
hod  hudební odpoledne se 
skupinou MLHA revival 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

30  3  2024

Tradiční výstava 
vín
Vlasatice, sál obecního úřadu

Vinaři z Vlasatic si vás dovolují 
pozvat na Tradiční výstavu vín, 
která se bude konat v sobotu 
8  dubna od 12 00 hod  v sále 
obecního úřadu ve Vlasaticích  
Vína jsou uchovávána v chladicích 
boxech  K tanci a poslechu 

vinařské akce



str. 33

zahraje od 15 30 hod  cimbálová 
muzika  Předpokládané ukončení 
ve 24 00 hod 

tel : 606 738 268 
kontakt: Marek Sendler 
e-mail:  
vinarizvlasatic@gmail com

30  3  2024

39. výstava vín 
v Šatově
Šatov, úřad městyse

Tak jako každoročně i letos 
se na vás budeme těšit 
na velikonoční sobotu, tento rok 
připadá na datum 30  března 2024  
Společně s námi ochutnáte přes 
500 vystavovaných vín  Nebude 
chybět ani cimbálka a večerní 
zábava s kapelou 

tel : 777 591 159 
kontakt: Vinaři Šatov 
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

30  3  2024

48. výstava vín 
v Břestku
Břestek, sportovní hala

Vinaři Břestek, z s  si vás 
dovolují pozvat na klasickou 
výstavu vín  K ochutnání kolem 
400 vzorků  Začátek v sobotu 
od 14 00 hod 

tel : 603 889 231 
kontakt: Petr Ševčík 
e-mail: petrsevcik78@seznam cz

31  3  2024

Velikonoční 
výstava vín 
Bořetice
Bořetice 39, kulturní dům

Vláda republiky spolu s vinaři 
vás srdečně zvou na tradiční 

Velikonoční výstavu vín, 
kde ochutnáte vína místních 
i okolních vinařů 

tel : 724 964 250 
kontakt: Pilař Karel / Republika 
Kraví hora, z s  
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

31  3  2024

Velikonoční 
výstava vín
Uherčice (okres Břeclav), 
kulturní dům

Tradiční výstava vín, zahájení 
v 10 00 hod , k ochutnání běžně 
cca 700 vzorků vín od místních 
i okolních vinařů  Hodnocení 
proběhne 24  března 2024 ve 13 00 
hod  tamtéž 

tel : 603 963 588, 777 946 559 
kontakt: Jan Šátek 
e-mail: libor predesly@gmail com 
www.vinariuhercice.cz

31  3  2024

Velikonoční 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Velikonoční večer a podzemní 
zážitková turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 
ochutnáte nejen výborná vína, 
ale i speciality Valtického 
Podzemí  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

31  3  2024

Tradiční 
Velikonoční výstava 
vín v Hlohovci
Hlohovec, kulturní dům, Dolní 
konec 29

Čas konání akce 10 00–22 00 hod  
Cena vstupného 500 kč, v ceně je 
zahrnuta sklenička, katalog, 
propiska, neomezená konzumace  
K ochutnávce cca 700–800 vzorků 
vín  Občerstvení zajištěno 

tel : 602 794 916 
kontakt: Sdružení  
hlohoveckých vinařů, z s  
e-mail: e500ml@seznam cz 
www.vinarihlohovec.cz

31  3  2024

60. místní výstava 
vín Rohatec
Rohatec, kulturní dům

Místní veřejná výstava vín, 
začátek v 10 00 hod , hraje 
cimbálová muzika, občerstvení 

tel : 608 132 574 
kontakt: ZO Český zahrádkářský 
svaz Rohatec, RNDr  Josef  
Gürtler – předseda 
e-mail: josefgurtler@seznam cz

31  3  2024

Velikonoční košt 
vín
Milotice, kulturní dům

Tradiční a hojně navštěvovaná 
výstava vín  Začátek ve 13 00 
hod , hraje CM a večer taneční 
zábava s dechovou hudbou  
Degustace vín proběhne 17  března 
v 9 30 hod  na KD Milotice 

tel : 603 836 752, 608 619 108 
kontakt: Petr Krist 
e-mail: krist68@seznam cz 
www.sidleny.cz

Březen

Poznámky:



str. 34

5  4  2024

Degustace 
moravských 
i zahraničních vín: 
Cesty za vínem 
napříč kontinenty

Blatnička, sklep Víno Hruška

Teoretická prezentace 
s degustací moravských 
a zahraničních vín  Moravská 
vína a jejich dělení vína dle 
cukernatosti, nezkvasitelných 
sýrů, tlaku, barvy odrůd atd  
Prohlídka sklepního hospodářství 
vinařství Víno Hruška  
Zahraniční vína a jejich regiony, 
klasifikace vína, technologie, 
odrůdy a přednosti jednotlivých 
regionů – Terroir 

tel : 775 239 684 
kontakt: Marek Jestřabík 
e-mail:  
marek jestrabik@vinohruska cz 
www.gastrowine.cz

5  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

6  4  2024

Jarní otevřené 
sklepy Strachotín
Strachotín, sklepní ulice

Vinařský spolek Strachotín 
pořádá v sobotu  6  dubna 2024 
tradiční Jarní otevřené sklepy  
Sklepy budou otevřeny od 11 00 
do 19 00 hod 

tel : 774 439 297, 602 669 807 
kontakt: Vinařský spolek 
Strachotín 
e-mail: TomVys00@gmail com

6  4  2024

Tradiční výstava 
vín Mutěnice
Mutěnice, kulturní dům

Vinařský spolek Mutěnská hora vás 
srdečně zve na tradiční výstavu 
vín  Akce se koná v sobotu 
6  dubna 2024 od 10 00 hod  
v kulturním domě v Mutěnicích  
Atmosféru zpříjemní Cimbálová 
muzika  Občerstvení zajištěno 

tel : 721 412 888, 606 727 351 
kontakt: Radim Holešinský,  
Roman Šmíd 
e-mail: holes radim@gmail com

6  4  2024

Informační 
centrum VOC Znojmo 
– Vlkova věž – 
zahájení sezony
Znojmo, Kollárova ulice

Informace o vinařstvích 
a vinařských akcích ve Znojmě 
a okolí, ochutnávka vín i možnost 
nakoupit vína VOC Znojmo, to vše 
najdete na jednom místě 

tel : 734 643 603, 777 323 136 
kontakt: Mgr  František Koudela 
e-mail: provozni@vocznojmo cz 
www.vocznojmo.cz

6  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

6  4  2024

Velkomoravský 
košt vín
Mikulčice, kulturní dům

Navštivte tradiční Velkomoravský 
košt vín v malované obci 
MIKULČICE na Slovácku  Těšit se 
můžete na jedinečnou atmosféru, 
kde na vás z každého kouta dýchne 
kousek svébytného folklóru či 
troška krásných tradic 

tel : 737 464 283 
kontakt: Mikulečtí vinaři, z s  
www.vinomikulcice.cz

Poznámky:

Poznámky:

vinařské akce



str. 35

6  4  2024

Ze sklepa 
do sklepa
Velké Bílovice, areál sklepů

V pořadí 17  ročník Ze sklepa 
do sklepa se bude konat v sobotu 
6  dubna 2024 tradičně v největší 
vinařské obci České republiky – 
ve Velkých Bílovicích  Ze sklepa 
do sklepa je největší vinařská 
akce v ČR zaměřená na putování 
po sklepech a degustace 
v jednotlivých vinařstvích  
Otevře se na 50 vinařských 
sklepů a nabídnou to nejlepší ze 
své úrody  Stovky vytříbených 
červených, bílých i růžových vín, 
s přívlastky i bez, vyznačující 
se vynikající chutí a vůní si lze 
vychutnat vždy jen jednou na této 
akci  Putování za skvělými víny 
po Velkých Bílovicích dokreslí 
neopakovatelná atmosféra 
největší vinařské obce, tóny 
tradiční cimbálové muziky, 
ale i dokonalá organizace  

Každý návštěvník akce Ze 
sklepa do sklepa obdrží již při 
svém vstupu sklínku, katalog 
zúčastněných vinařů na akci 
s mapou, kapsičku na krk 
s logem slípky a další nutné 
vybavení, bez kterého se nelze 
obejít  Samozřejmostí je volná 
degustace vín ve sklepech, pro 

přemisťování mezi vinařskými 
oblastmi mohou návštěvníci 
využít zdarma pendlující 
autobusy  Ty budou mít i časovou 
návaznost na vlakové meziměstské 
spoje 

kontakt: Velkobílovičtí  
vinaři, spolek 
e-mail:  
info@velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

6  4  2024

Odemykání 
naučné stezky 
Hroznové 
kozy s koštem 
vrboveckých vín
Vrbovec, Naučná stezka Hroznové 
kozy a náves u kostela

Slavnostní zahájení sezóny 
spojené s procházkou vinohrady 
a sklepní uličkou po trase 
Naučné stezky Hroznové kozy, 
s vinařskými tradicemi 
a ochutnáváním místních vín 

tel : 724 009 066 
kontakt: Cech vinařů Vrbovec 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

6  4  2024

Degustační sobota 
ve Vinařství Fučík
Mikulov, Vinařství Fučík, 
Zlámalova 1809/2

Ochutnáte 6 vzorků našich vín 
(vzorek 0,5 dcl) doprovázené 
degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého 
okolí  Začátek v 18 00 hod  
Degustace pro veřejnost  
Rezervace doporučujeme 
na recepce@hotelryzlink cz 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink cz 
www.vinarstvi-fucik.cz

12  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

13  4  2024

Tichá vína 
Reduta
Uherské Hradiště, Reduta 
(Masarykovo náměstí)

TICHÁ VÍNA REDUTA, to je 
jedinečný a přímý kontakt mezi 
vinařem a milovníkem vína 

tel : 734 645 134 
kontakt: KLUB KULTURY UH 
e-mail: mikulica@kkuh cz 
www.kkuh.cz

13  4  2024

Velkopavlovický 
košt vín
Velké Pavlovice, sokolovna

Město Velké Pavlovice a vinaři 
ze spolku VOC vinice Velké 
Pavlovice vás srdečně zvou 
na Velkopavlovický košt vín  Košt 
zahrnující neomezenou konzumaci 
všech přihlášených vzorků bude 
probíhat od 16 00 hod 

tel : 723 286 832 
kontakt: Marek Suský / VOC Vinice 
Velké Pavlovice  
e-mail: vocvinicevp@seznam cz 
www.vocvelkepavlovice.cz

Duben



str. 36

13  4  2024

Košt vín 
Brumovice
Brumovice, sokolovna

Vinaři z Brumovic a obec 
Brumovice vás srdečně zvou 
na Košt vín, který se koná 
v sobotu 13  dubna 2024 v sále 
sokolovny v Brumovicích 

tel : 775 310 293 
kontakt: Petr Cichra 
e-mail: cichra04@gmail com 
www.vinaribrumovice.cz

13  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

13  4  2024

April wine and 
food festival
Hradec Králové, Petrof Gallery

3  ročník vinařského festivalu 
spojený s gastronomickými 
pochoutkami 

tel : 728 355 110 
kontakt: Agentura Butterfly 
e-mail: lenka@butterfly-agency cz 
www.facebook.com

13  4  2024

Degustační 
sobota 
ve Vinařství 
Fučík
Mikulov, Vinařství Fučík,  
Zlámalova 1809/2

Ochutnáte 6 vzorků našich vín 
(vzorek 0,5 dcl) doprovázené 
degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého 
okolí  Začátek v 18 00 hod  
Degustace pro veřejnost  
Rezervace doporučujeme 
na recepce@hotelryzlink cz 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink cz 
www.vinarstvi-fucik.cz

18 –19  4  2024

Dny vína 
Benedikt Most
Most, Sportovní a vzdělávací 
centrum Benedikt, Rekreační 1048

Tradiční degustační výstava „DNY 
VÍNA“ v Mostě nabízí ochutnat 
vynikající česká, moravská, 
ale i zahraniční vína a užít si 
setkání s vinaři za doprovodu 
cimbálové muziky  Výstavu můžete 
navštívit ve dnech 18 –19  4  2024 
mezi 15 00 až 20 30 hod 

tel : 476 000 055, 602 105 555 
kontakt: Jiří Puc 
e-mail: recepce@benediktmost cz 
www.benediktmost.cz

18  4  2024

Degustace Filipa 
Mlýnka
Praha 5, Vinotéka U Lachtana, 
Zborovská 8

Filip Mlýnek osobně předvede 
vína nového ročníku a to opět 
ve Vinotéce U Lachtana 

tel : 608 151 390 
kontakt: Petr Lácha 
e-mail:  
info@vinotekaulachtana cz 
www.vinotekaulachtana.cz

18  4  – 28  8  2024

Za vinařem 
do Velkých 
Bílovic
Velké Bílovice, sklepní uličky

Tradiční vinařská akce 
ZA VINAŘEM DO VELKÝCH BÍLOVIC 
2024, která proběhne od 18  dubna 
do 28  srpna 2024  Po tuto dobu 
postupně otevřou své dveře 54 
vinařství   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

kontakt: Velkobílovičtí  
vinaři, spolek 
e-mail: info@
velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

19  4  2024

Košt vín 
s posezením 
u cimbálu
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína 
z naši produkce a pochutiny 
od lokálních výrobců  Těšíme 
se na vás! Podrobný program 
bude v čas upřesněn na našich 
stránkách 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

Poznámky:

vinařské akce



VINOTÉKA
Česká 149, Pavlov • www.vinarstvipavlov.cz



str. 38

19  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

20  4  2024

Tradiční košt vín 
na Bukovanském 
mlýně
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn

Košt se koná v prostorách našeho 
kvelbeného vinného sklepa  Pro 
zpříjemnění celé akce vás čeká 
i pravá slovácká tombola! Přijďte 
zkusit svoje štěstí a ochutnat 
výborná moravská vína!

Chybět nebude kvalitní nabídka 
studené i teplé kuchyně naší 
restaurace 

tel : 518 618 011, 775 700 114 
kontakt: hotel Bukovanský mlýn  
e-mail: info@bukovansky-mlyn cz 
www.bukovansky-mlyn.cz

20  4  2024

Jarní tůlání 
po Pulgarských 
sklepech
Bulhary, sklepy a vinařství

Spolek vinařů z Bulhar pořádá 
1  ročník Jarního tůlání 
po Pulgarských sklepech  

Začátek v 10 00 hod  a pijeme 
do 19 00 hod  Vstupné 1000 Kč  
V ceně vstupenky je 5 x 100 Kč 
kupon na nákup vína  Od 19 00 
hod  program v jednotlivých 
vinařstvích  Občerstvení 
bude zajištěno ve sklepech 
a vinařství 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.vinarizbulhar.cz

20  4  2024

Radyňské 
slavnosti vína
Starý Plzenec,  
předhradí hradu Radyně

Prezentace tuzemského vína 
a vinařství a propagace rozvoje 
turistiky v oblasti vinařství   
Akce se uskuteční pod hradem 
Radyní založeném nejvýznamnějším 
panovníkem českého státu, českým 
králem a císařem Karlem IV , 
který se zasloužil o rozvoj 
vinařství v Čechách  Akce 
proběhne od 13 00 do 19 00 hod 

tel : 721 981 526, 377 183 662 
kontakt: Město Starý Plzenec 
e-mail: info plzenec@
staryplzenec cz 
www.staryplzenec.cz

20  4  2024

Noc sklepů – 
otevřené sklepy 
Velké Němčice
Velké Němčice, vinné sklepy

Spolek velkoněmčických vinařů 
srdečně zve všechny milovníky 
vinného moku na další ročník 
NOCI OTEVŘENÝCH SKLEPŮ 
ve Velkých Němčicích v sobotu 20  
dubna 2024 od 14 00 hod 

tel : 727 817 770 
kontakt: Čzs Velké Němčice 
e-mail: jar77@seznam cz 
www.nocsklepu.cz

20 –21  4  2024

Po kobylských 
uličkách 
za vínem
Kobylí

Vinaři z Kobylí vás zvou 
na otevřené sklepy – 
Po kobylských uličkách za vínem  
Akce se uskuteční v sobotu 20  
dubna 2024  Startovací místo akce 
je v sále sokolovny  V neděli 21  
dubna 2024 bude probíhat prodej 
vín v jednotlivých vinařstvích 

tel : 720 281 946 
kontakt: Sabina Hradská 
e-mail: info@vinarizkobyli cz 
www.vinarizkobyli.cz

20  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

20  4  2024

Den Znovín 
Walkingu
Hnanice, Národní park Podyjí

Tradiční Den Znovín Walkingu 
se uskuteční  20  dubna 2024  
Vyrazte do Hnanic u Znojma 
a zúčastněte se této oblíbené 

vinařské akce



str. 39

outdoorové akce, která si rok 
od roku získává stále více 
příznivců 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

20  4  2024

Zahájení 
turistické 
sezóny v Lednici
Lednice, Zámek Lednice

Od 13 00 hod  – otevření výstavy 
AMONIT v podzemí lednického 
zámku v Grotě –  nejstarší 
a největší umělé krápníkové 
jeskyni na světě  Představení 
dalších turistických novinek 
v regionu  Od 16 00 hod  akce 
pokračuje ve vinařství AMONIT 
– Annovino Lednice kulturním 
programem 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

20  4  2024

Výstava vín 
Pouzdřany
Pouzdřany, kulturní dům

11  ročník oblastní výstavy vín  
Čekají na vás vína z Moravy, 
Čech a dalších zemí  Výstava 
začíná ve 13 00 hod  a od 16 00 
hod  vás potěší cimbálová 
muzika  Připraveno pro vás bude 
slosování vstupenek s pěknými 
cenami a bohaté občerstvení se 
zvěřinovým gulášem 

tel : 728 322 678 
kontakt: Tomáš Meduňa 
e-mail: kostpouzdrany@gmail com 
www.pouzdranskyzdar.cz

20 –21  4  2024

Festival 
otevřených 
sklepů – Jaro 
na Pálavě
Pavlov, Bavory, Perná, Horní 
a Dolní Věstonice

Obejmeme Pálavu! Jinak se 
ani nedá popsat poloha pěti 
vinařských festivalových obcí, 
které nabízí ty nejkrásnější 
výhledy a horizonty na celé 
jižní Moravě  Poprvé festival 
vystoupá a neopustí vinice 
na svazích masivu Pálavských 
vrchů  A „vápno“ vydá svoje 
tajemství! Nejteplejší polohy 
vinic na vápenitých půdách svědčí 
všem tradičním odrůdám bílých 
i červených vín, od ryzlinků 
a chardonnay až po frankovky 
a merloty  Obce a sklepy, jichž 
se nedotkla výstavba ani dálnic, 
ani sídlišť, ani průmyslových 
a zemědělských areálů, potěší 
jedinečným géniem loci, skvělými 
víny a rozmanitými vinařstvími   

Každé z nich je originálem 
a nese rukopis malých, středních 
i velkých vinařství, tradičních, 
moderních i objevitelských  
Zemský ráj to napohled, navíc 
s dobrou gastronomií a zpěvnou 
muzikou 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.otevrenesklepy.cz

20 –21  4  2024

Jarní otevřené 
sklepy
Moravská Nová Ves, vinařské 
uličky Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová 
Ves zve v sobotu 20  dubna 2024 
od 10 00 hod  všechny příznivce 
a milovníky výborného moravského 
vína do autentických vinařských 
uliček v Moravské Nové Vsi 
k návštěvě malebných otevřených 
sklepů a ochutnávce vín od našich 
vinařů  Kultura a bohaté 
občerstvení zajištěno 

tel : 608 875 445 
kontakt: Vinařský spolek 
Moravská Nová Ves 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

20  4  2024

Festival vína 
na zámku Červený 
Hrádek
Jirkov, zámek Červený Hrádek

Na zámek Červený Hrádek se sjedou 
vinaři z různých vinařských 
podoblastí Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

20  4  2024

Degustační sobota 
ve Vinařství Fučík
Mikulov, Vinařství Fučík, 
Zlámalova 1809/2

Přijďte k nám do našeho 
krásného degustačního sklepa 
a my vám předvedeme nejlepší 

Duben

Poznámky:



str. 40

vína z Vinařství Fučík a mnoho 
zajímavého vám o nich řekneme  
Ochutnáte 6 vzorků našich vín 
(vzorek 0,5 dcl) doprovázené 
degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého 
okolí  Začátek v 18 00 hod 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink cz

20  4  2024

Jarní košt vín 
v Třeboni
Třeboň, náměstí 

Košt a prodej vín  Vinaři z Čech 
a Moravy, hudební doprovodný 
program, gastro  Od 9 00 do 18 00 
hod  na náměstí v Třeboni 

tel : 778 099 934 
kontakt: Vinofest 

26  4  – 1  10  2024

Letní otevřené 
sklepy aneb 
týden plný vína
Velké Pavlovice, vinné sklepy

Velkopavlovický spolek vinařů 
VÍNO Z VELKÝCH PAVLOVIC zve 
na Letní otevřené sklepy aneb 
týden plný vína  Oficiální 
otevírací doba je od pondělí 
do neděle, 18 00–21 00 hod , avšak 
po dohodě vás ochotně přivítají 
kdykoliv!  
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 777 174 187 
kontakt: Lukáš Doležal / Vinaři 
z Velkých Pavlovic, z  s  
e-mail: info@
vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

26  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

26 –27  4  2024

Plzeňský festival 
vína – jaro
Plzeň, Smetanovy sady

Již po osmé se do Plzně sjedou 
vinaři z různých vinařských 
podoblastí Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

27  4  2024

Krajem vína – 
Na kole vinohrady 
Uherskohradišťska
Uherské Hradiště,  
Masarykovo náměstí

Symbolické otevírání vinařských 
stezek na Uherskohradišťsku  
Čekají na vás vinaři na čtyřech 
trasách pro cyklisty a jedné 
pěší, vybírat můžete podle délky 
trasy či míst, kudy trasy vedou  

Trasy jsou velmi dobře barevně 
značeny, každý z účastníků 
dostane při zakoupení 
startovného odkaz na aplikaci 
s trasami a navíc je na každé 
trase k dispozici cykloprůvodce 

tel : 572 525 525 
kontakt: Region Slovácko 
e-mail:  
nakolevinohrady@slovacko cz 
www.slovacko.cz

27  4  2024

Košt vín 
Sobůlky, sportovní hala

Tradiční košt vín se bude konat 
v sobotu 27  dubna od 14 00 hod  
ve sportovní hale  Hodnotící 
degustace proběhne v pátek 19  
dubna hospodě U potoka v 18 00 
hod  Srdečně zvou pořadatelé 

tel : 724 162 268 
kontakt: Obec Sobůlky 
e-mail: sobulky@sobulky cz 
www.sobulky.cz

27  4  2024

Festival vína 
(Ne)vinné Lány
Lány, Muzeum T. G. Masaryka

Renomovaný festival vína 
od tuzemských vinařů ze 
všech čtyř moravských a dvou 
českých vinařských podoblastí  
Předprodej vstupenek v síti 
Ticketportal 

tel : 313 511 209 
kontakt: (Ne)vinné Lány s r o  
e-mail: info@nevinnelany cz 
www.nevinnelany.cz

27  4  2024

Místní výstava vín
Ratíškovice, areál Baníku 

Výstava vín se koná na trenikové 
travnaté ploše, kde jsou postaveny 
velké partystany  V případě 
nepříznivého počasí jsou 

Poznámky:

vinařské akce



str. 41

k dispozici prostory Spolkového 
domu v sousedství  Tradičně 
je připraveno na 1000 vzorků  
Samozřejmostí je cimbálová hudba 
a stánky s občerstvením  Doba 
konání: 14 00–23 00 hod 

tel : 723 128 202 
kontakt: Ing  Jiří Hubáček / ZO 
ČZS Ratíškovice 
e-mail: hubacek ann@tiscali cz 
www.vinoratiskovice.cz

27  4  2024

Přehlídka PIWI 
odrůd a Hibernal-
Fórum
Šardice, Obecní hala U Orla

Přehlídka vín interspecifických 
odrůd révy se pořádá od r  2014  
V rámci akce je jako hlavní odrůda 
hodnocen Hibernal  Na přehlídce 
jsou vystavena nejenom vína 
z České republiky, ale i ze 
Slovenska, Rakouska, Polska, příp  
Německa  Akci doprovází hudební 
vystoupení cimbálové muziky 

tel : 607 908 134, 604 555 167 
kontakt: Ing  Zdeněk Buštík, 
předseda spolku    
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

27  4  2024

Jarní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Kromě výborných vín ochutnáte 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

27  4  2024

Mikulovská 
přehlídka vína
Mikulov, historické náměstí

Představí se asi 80 vín z 6 
vinařství z Mikulova a blízkého 
okolí  Vína budou nabízet 
samotní vinaři  Tím bude 
zajištěna kvalitní prezentace 
jednotlivých vín  Začátek je 
v 10 00 hod  předpokládané 
ukončení v 18 00 hod 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Moravín Mikulov – 
Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: info@moravinmikulov eu 
www.moravinmikulov.eu

27  4  2024

Otevřené 
sklepy Vinařů 
Strážnicka
Petrov (okres Hodonín),  
areál vinných sklepů Plže

Ochutnávka vín vinařů z okolí 
Strážnice 

tel : 737 310 759 
kontakt: ing  Petr Klásek 
e-mail: vinaristraznicka@seznam cz 
www.vinari-straznicka.cz

27  4  2024

Vinný košt Bavory
Bavory,  
společenský sál

Sdružení vinařů v Bavorech zve 
na tradiční Vinný košt Bavory 
od 13 00 hod  do Společenského 
sálu  K tanci a poslechu 
bude hrát cimbálová muzika  
Občerstvení z domácí zabijačky 
zajištěno 

tel : 602 567 611 
kontakt: Ing  Petr Žluva 
e-mail: petrzluva@seznam cz

27  4  2024

22. Vinařské 
Litoměřice
Litoměřice, Hrad Litoměřice

Vinařské Litoměřice je výstava 
českých a moravských vín 
s mezinárodní účastí  Jde 
o nejprestižnější výstavu českých 
vín  Akce se koná v sobotu 27  4  
2024 10 00–20 00 hod  V 15 00 hod  
proběhne slavnostní zahájení 22  
ročníku Vinařských Litoměřic, 
v 16 00 hod  předání medailí ze 
soutěže a poté se bude konat 
slavnostní ceremoniál, kde 
budou předány ocenění vítězům 
jednotlivých kategorií   

Řízené degustace dle 
harmonogramu  Jako hudební 
doprovod cimbálová muzika 
Slovácko  Součástí výstavy 
je soutěž vín, která se koná 
20 –21  3  2024 v hotelu Koliba 
v Litoměřicích 

tel : 739 630 748, 602 441 392 
kontakt: ORTOPEDICKÉ  
CENTRUM s r o  
e-mail:  
vankat@ortopedicke-centrum cz 
www.vinarskelitomerice.
netstranky.cz

Duben

Poznámky:



str. 42

27  4  2024

Den otevřených 
sklepů 
v Mutěnicích
Mutěnice, areál vinných sklepů 
Pod Búdama

Prohlídka více než 40 sklepů  
Ochutnávka 5-8 odrůd vín 
v každém sklepě  Kulturní program 
a odpočinkové zóny  Vaše vstupné 
zahrnuje: ochutnávku v otevřených 
sklepích, vlastní skleničku 
na víno, katalog a mapku sklepů, 
lahvičku minerální vody, 
autobusovou dopravu, odběrové 
kupony pro nákupy vína  A to není 

vše! Ubytované v okolních obcích 
přivezeme a po skvělém dni opět 
odvezeme autobusy  Nenechte si 
ujít tuto jedinečnou příležitost 
objevit kouzlo Mutěnic a jejich 
výjimečných vín  Zvou vás srdcem 
mutěničtí vinaři  „Tož dojdite 
okoštovat!“

tel : 605 443 839 
kontakt: Josef Vagunda-Drgáč 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www.vinozmutenic.cz

27  4  2024

Den otevřených 
sklepů – za vínem 
do Rakvic
Rakvice, vinné sklepy

Spolek Vinaři z Rakvic srdečně 
zve všechny milovníky moravského 

vína do vinařské obce Rakvice 
na již 18  ročník akce Den 
otevřených sklepů  Rádi bychom 
vás provedli po místních vinných 
sklepech  Přijďte se i vy podívat 
v sobotu od 11 00 do 19 00 hod  
a strávit příjemný jarní den 
s místními vinaři 

tel : 602 450 053 
kontakt: Vladimír Minařík / 
Vinaři z Rakvic 
e-mail: vinarizrakvic@seznam cz 
www.vinari-rakvice.cz

27  4  2024

30. výstava vín 
Ždánice
Ždánice, kulturní dům

Tradiční výstava vín začne 
ve 13 00 hod  K tanci a poslechu 
bude hrát cimbálová muzika  
K ochutnání bude přes 600 vzorků 
bílých, červených a růžových vín  
Součástí výstavy bude také velká 
prezentace vinařských firem 

tel : 604 205 387 
kontakt: Zdeněk Punčochář/ 
Spolek zahrádkářů Palánek z s  
Ždánice 
e-mail: vinarizdanice@seznam cz

27  4  2024

Degustační 
sobota 
ve Vinařství Fučík
Mikulov, Vinařství Fučík, 
Zlámalova 1809/2

Ochutnáte 6 vzorků našich vín 
(vzorek 0,5 dcl) doprovázené 
degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého 
okolí  Začátek v 18 00 hod  
Degustace pro veřejnost  
Rezervace doporučujeme 
na recepce@hotelryzlink cz 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink cz 
www.vinarstvi-fucik.cz

27  4  2024

Otevřené sklepy 
v Krumvíři
Krumvíř,  
sklepní uličky

Zveme vás na otevřené sklepy 
v Krumvíři, kde pro vás budou 
otevřené vinné sklepy a budete 
moci ochutnat produkci místních 
vinařů 

tel : 608 843 688 
kontakt: proKRUMVÍŘ, z s  
e-mail: info@sklepykrumvir cz 
www.sklepykrumvir.cz

30  4  2024

Cuvée 2024 
Ostrava
Ostrava – Zábřeh, Zámek Zábřeh, 
U Zámku 42/1

XXI  ročník mezinárodní soutěže 
kupáží, asambláží a známkových 
vín  Doprovodný program pro 
veřejnost od 17 00 hod  Cuvée 
Ostrava je jedinou mezinárodní 
soutěží vín v Moravskoslezském 
kraji  Slovy duchovního otce 
soutěže prof  Viléma Krause: 
„Není cuvée jako cuvée “

tel : 603 240 661 
kontakt: MUDr  Martin Křístek 
e-mail: info@cuvee cz 
www.cuvee.cz

30  4  2024

Pálení 
čarodějnic 
Na Strání
Lužice, vinný bar Na Strání

Zábavné odpoledne a podvečer 
pro děti i dospělé  Bude se 
hrát pétanque  Bude hořet 
čarodějnice  Budeme opékat 
špekáčky a toho popíjet víno 
a slavit jeden tradiční lidový 
zvyk 

vinařské akce



str. 43

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

1  5  – 29  9  2024

Na skok 
k mikuleckému 
vinaři
Mikulčice, sklepní uličky

Akce organizovaná 
profesionálními vinařstvími 
i malovinaři v Mikulčicích 
a garantující každodenní možnost 
vaší návštěvy a ochutnávky vín 
v otevřeném sklepě v období 
prázdnin (1  7  – 31  8 ), 
v květnu, červnu a září je 
otevřeno víkendově   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 604 310 990 
kontakt: Mikulečtí vinaři, z s  
e-mail: mikulecti vinari@email cz 
www.vinomikulcice.cz

1  5  2024

Otevření nových 
prostor firmy 
BARTONIK
Mikulčice, BARTONIK

Dovolte přijmout pozvání 
na otevření nových prostor naší 
rodinné firmy v Mikulčicích  
Přijďte s námi oslavit otevření 
nového showroomu s bistrem, 
kavárnou a cukrárnou  Můžete 
se těšit na skvělé pokrmy, 
kávu, moučník, domácí limonády 
z našich sirupů a také 
na degustaci vín z našeho 
vinařství Bartoník 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

1  5  2024

Svátek růžových 
vín
Praha, Villa Richter

Už 1  května promění růžová vína 
z Moravy a Čech Pražský hrad 
na místo lásky a romantiky  
Přijďte ochutnat ta nejlepší 
růžová vína do Villy Richter 
ve Svatováclavské vinici  
Vinařský fond pořádá každoročně 
1  května v Praze Svátek růžových 
vín  Zažijte romantickou 
atmosféru spojenou s růžovým 
vínem a s jedním z nejhezčích 
výhledů na Prahu  Akce je určená 
nejen milovníkům moravských 
a českých rosé, ale všem, kteří 
se rozhodli strávit sváteční 
den stylově ve společnosti 
svěžích a hravých růžových vín 
z moravských a českých vinic  

Čtrnáctý ročník této úspěšné 
a stále více oblíbené degustace 
růžových vín se koná tradičně 
1  května v atraktivní lokalitě 
Villy Richter a na přilehlé 
Svatováclavské vinici na Pražském 
hradě od 10 00 do 18 00 hod  
Převažovat budou mladá růžová 
vína zejména ročníku 2023, 
který se už během listopadových 
svatomartinských oslav ukázal 
jako ročník povedený  Mezi 
prezentovanými víny však najdeme 
i některá vína starší  A chybět 
nebudou ani růžové sekty či 
stéle populárnější frizzanté  
Od přítomných vinařů bude 
možné si zakoupit také celé 
lahve  Na místě bude i možnost 
zakoupení občerstvení  Jednotné 
vstupné na místě 250 Kč zahrnuje: 
vstup, degustační sklenici, 

informační brožuru a dobíjecí 
čip  Dobíjecí čip je možné 
nabít na libovolnou částku, 
kdy 1 degustační vzorek (0,05l) 
má hodnotu 25 Kč  Přijímají se 
i platební karty 

tel : 777 092 862 
kontakt: Marek Hebelka 
e-mail: hebelka@vinarskyfond cz 
www vinazmoravyvinazcech cz

1  5  2024

Ochutnávka 
neoveských 
vín a vín odrůdy 
Cabernet Moravia
Moravská Nová Ves, náměstí 
Republiky

Vinařský spolek Moravská Nová 
Ves vás srdečně zve na tradiční 
Ochutnávku neoveských vín 
a vín odrůdy Cabernet Moravia, 
která se uskuteční 1  května 
2024 od 13 00 hod  na Náměstí 
Republiky v Moravské Nové Vsi  
Současně můžete navštívit Den 
řemesel, celodenní kulturní akci 
plnou folklóru a tradic 

tel : 608 875 445 
kontakt: Vinařský spolek 
Moravská Nová Ves 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

1  5  2024

Výstava vín 
Mařatice
Uherské Hradiště, Klub kultury

Čas konání od 9 00 do 16 00 hod 

tel : 737 978 416, 724 057 468 
kontakt: Mgr  Jan Zábranský 
e-mail: zabransky@zsstmesto cz 
www.vinarimaratice.cz

Duben – Květen

Poznámky:



str. 44

1  5  2024

Májová políbení
Dobšice, Vinařství LAHOFER

Máj je lásky čas a víno je láska, 
které je třeba se také věnovat  
Udělejte si na něj čas a zastavte 
se k nám do vinařství  Vybírejte 
z rozšířené nabídky našich 
vín rozlévaných po skleničce 
a najděte mezi nimi vašemu srdci 
to nejbližší  Od 1  do 12  května 
2024 ve standardní otevírací 
době 

tel : 728 582 299 
kontakt: Lenka Černá 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.vinarskecentrum.cz

3  5  – 28  9  2024

Letní otevřené 
sklepy Hustopeče
Hustopeče, ulice Na Hradbách 
a Vinařská

Od května do konce září se můžete 
v Hustopečích těšit na festival 
otevřených sklepů  Každý den 
(v květnu, červnu a září pouze 
o víkendu) otevřou minimálně dva 
místní vinaři v ulici Na Hradbách 
či Vinařská   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 775 095 526, 530 351 418 
kontakt: Město Hustopeče 
e-mail: hrncirikova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

3  5  2024

Vinné léto 
s cimbálem 
Velké Pavlovice,  
Hodonínská 23

Přijeďte si užít léto 2024 
s cimbálem do vinařství 
Buchtovi ve Velkých Pavlovicích  
K vínu bude zajištěno 
občerstvení v podobě moravských 

pochutin a grilování  Akce se 
koná za každého počasí od 18 00–
24 00 hod 

tel : 731 482 440, 733 557 708 
kontakt: Lenka Buchtová 
e-mail:  
vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

3  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

3  5  – 29  9  2024

Vrbovecké 
sklípky 
o víkendech
Vrbovec, sklepní ulička

Hledej žluté kolo, najdeš 
otevřený sklep! Každý víkend 
od května do září máme pro vás 
otevřeno v pátek 16 00–21 00 
hod , sobotu 11 00–21 00 hod , 
neděli 11 00–18 00 hod   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 724 009 066 
kontakt: Cech vinařů Vrbovec 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

4  5  2024

Čejkovická vinná 
stezka
Čejkovice (okres Hodonín), 
viniční tratě kolem Čejkovic

12  ročník Čejkovické vinné 
stezky, kdy můžete poznat krásu 
místních vinic a ochutnat 
vína z produkce 28 místních 
vinařství začíná první květnovou 
sobotu v 10 00 hod  Putování 
mezi vinicemi bude ukončeno 
v 19 00 hod  Od 20 00 hod  bude 
na nádvoří zámku vyhrávat 
cimbálová muzika 

tel : 776 078 678 
kontakt: Čtvrtečníci – sdružení 
vinařů Čejkovice, z s  
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

4  5  2024

Výstava vín 
Strachotín
Strachotín, Osvobození 87

V sobotu 4  5  2024 se uskuteční 
od 13 00 hod  v obecním sále 
ve Strachotíně 7  ročník místní 
výstavy vín  Zveme tímto všechny 
přátele dobrého vína k ochutnávce 
vystavovaných vín  K poslechu 
zahraje cimbálová muzika  
Hodnocení vín proběhne v sobotu 
27  4  2024 v obecním sále 

tel : 774 439 297, 602 669 807 
kontakt: Vinařský spolek 
Strachotín 
e-mail: TomVys00@gmail com

4  5  2024

O Hustopečskou 
pečeť & Májový 
košt vín
Hustopeče, společenský dům

Vína tradičních odrůd pro 
hustopečský region se utkají 

vinařské akce



str. 45

v soutěžní přehlídce vín 
O Hustopečskou pečeť  Přehlídku 
doplní i netradiční odrůdy 
od malovinařů z Hustopečska 
v části Májového koštu vín 

tel : 775 095 526, 530 351 418 
kontakt: Město Hustopeče 
e-mail: hrncirikova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

4  5  2024

Svatogothardské 
vinařské 
slavnosti
Dolní Kounice, Masarykovo 
náměstí

Ochutnejte kvalitní vína 
z Dolních Kounic a přilehlých 
obcí  Degustace více než 300 
druhů vín od místních vinařů  
Živá hudba, doprovodný program, 
trhy 

tel : 604 279 661 
kontakt: Veronika Ondrová  
e-mail: kultura@dolnikounice cz 
www.dolnikounice.cz

4  5  2024

Krajem vína 
– Putování 
po Malovaném 
kraji
Velké Bílovice 

Na kole nebo pěšky můžete 
putovat za víny z podlužních 
lesů a nivy řeky Moravy  První 
květnovou sobotu se spolu 
vydáme na novinku nadcházející 
sezony na Putování Malovaným 
krajem  Provedeme vás 
Průšánkami, Josefovem, Velkými 
Bílovicemi a dalšími sousedními 
obcemi 

tel : 778 436 671 
kontakt: Romana Tomášková 
e-mail: romana tomaskova@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

4  5  2024

Moravská 
v růžovém
Moravská Nová Ves, sklepní uličky 
Výmol a Zátiší

Vinaři vám nabídnou k degustaci 
celou svou škálu ze své 
produkce vín od 11 00 do 19 00 
hod  Do růžové barvy se vždy 
na začátku května zahalila 
hlavní ulice v Moravské Nové Vsi  
Těšíme se na viděnou u skleničky 
vína!

tel : 777 561 535, 777 062 129 
kontakt: Vinaříček z s  
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

4 –5  5  2024

Májové otevřené 
sklepy Velké 
Pavlovice
Velké Pavlovice, vinné sklepy

Neomezená degustace vín v min  20 
otevřených sklepech  Doprovodný 
hudební program a večerní beseda 
u cimbálu  Online předprodej!

tel : 777 174 187 
kontakt: Lukáš Doležal / Víno 
z Velkých Pavlovic 
e-mail:  
info@vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

4  5  2024

Festival vína VOC 
Znojmo
Znojmo, Horní náměstí,  
Václavské náměstí, Slepičí trh, 
ulice Hradní

Nově certifikovaná vína VOC 
Znojmo každoročně vstupují 
na trh počátkem května, v rámci 
Festivalu vína VOC Znojmo  
Na návštěvníky tak čeká nejen 
degustace všech vín VOC Znojmo, 

ale také bohatý kulturní 
program s důrazem na folklorní 
a cimbálovou muziku 

tel : 734 643 603, 777 323 136 
kontakt: Mgr  František Koudela 
e-mail: voc@vocznojmo cz 
www.vocznojmo.cz

4  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice,  
Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

4  5  2024

Výstava vín
Svatobořice-Mistřín,  
areál Vinařství Dufek,  
Pod Sokolovnou 1185/17

Klub vinařů ve spolupráci 
s Vinařstvím Dufek, pořádá 10  
ročník výstavy vín drobných 
vinařů spojený s přehlídkou 
50 profesionálních vinařství  
Začátek ve 13 00 hod  K dobré 
pohodě zahraje cimbálová 
muzika  Připraveno bohaté 
občerstvení včetně regionálních 
specialit 

tel : 602 540 500, 724 009 904 
kontakt: Josef Dufek 
e-mail: obchod@vinarstvi-dufek cz 
www.vinarstvi-dufek.cz

Květen



str. 46

4  5  2024

Lednické vinné 
trhy
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Návštěvníci se mohou těšit 
nejen na ochutnávku typických 
moravských vín, ale také 
vinařských rarit od sousedů 
např  slovenských tokajských vín 
a zemitých rakouských Veltlínů  
Vína nejen ochutnáte, ale máte 
možnost si i některé z oceněných 
vín zakoupit  To vše za libých 
tónů cimbálové muziky 

tel : 734 418 136 
kontakt: Zuzana Beneš Pacáková 
e-mail: pacakova@
vinarstvilednice cz 
www.lednickevinnetrhy.cz

4  5  2024

Chotěšovský 
festival vína
Chotěšov, Klášter Chotěšov

Do kláštera Chotěšov se sjedou 
vinaři z různých vinařských 
podoblastí Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

4  5  2024

Zahájení 
agroturistické 
sezóny v degustačním 
stánku

Sedlec, Sedlecká vína

Oficiální otevření sezónní 
ochutnávky vín pod pergolou 
v Sedleci  Spousta skvělých vín 

a speciality na grilu  Po tomto 
datu bude stánek otevřen každý 
víkend od pátku do neděle, 
o prázdninách každý den 

tel : 777 719 110, 777 719 116 
kontakt: Ctirad Králík  
e-mail: objednavky@sedleckavina cz

4  5  2024

Výstava vína
Velké Bílovice, kulturní dům

Tradiční výstava vína v největší 
vinařské obci ČR, kde můžete 
ochutnat na 600 druhů vín 

kontakt: Velkobilovičtí  
vinaři, spolek 
e-mail: info@
velkobilovictivinari cz 
www.velkobilovictivinari.cz

4  5  2024

Degustační sobota 
ve Vinařství Fučík
Mikulov, Vinařství Fučík, 
Zlámalova 1809/2

Ochutnáte 6 vzorků našich vín 
(vzorek 0,5 dcl) doprovázené 
degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého 
okolí  Začátek vždy 18 00 
hod  Degustace pro veřejnost  
Rezervace doporučujeme 
na recepce@hotelryzlink cz 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink cz 
www.vinarstvi-fucik.cz

6  5  – 6  10  2024

Vinařská pohotovost 
v Šatově
Šatov, sklepní ulice

Pokud se k nám do Šatova vydáte 
nejen o prázdninách, nemusíte 
mít strach, že byste byli 
ochuzeni o vína místních vinařů  
I letos bude vždy minimálně 
jeden z našich vinařů držet 

pohotovost, a to denně od května 
až do října   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 777 591 159 
kontakt: Vinaři Šatov 
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

10 –11  5  2024

57. Valtické 
vinné trhy
Valtice, výstavní areál 
valtického zámku

Novodobé Valtické vinné trhy, 
nejstarší celostátní soutěž 
vín s mezinárodní účastí 
v ČR, navazují na více než 
stopadesátiletou historii 
vinných trhů ve Valticích  Na 150 
vinařských firem a společností 
přiveze každoročně do soutěže 
téměř tisícovku vín  Hodnocení 
vín provádí profesionální 

degustátoři  Valtické vinné 
trhy se významně liší od jiných 
vinařských výstav  Mezi hlavní 
znaky patří originální pojetí 
a náplň výstavy, vhodně zvolený 
termín pro vinaře i návštěvníky, 
historické prostory renovované 
jízdárny a Španělské konírny 
s technickým zázemím valtického 
zámku s ideálním prostředím 
pro několik tisíc návštěvníků 
a vysoce objektivní odborné 

vinařské akce



CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a.s., 
Vinařská 407, Valtice.Tel.: 606 309 959, www.vsvaltice.cz

Zámecký sklep
Dva ochutnávkové programy
a prohlídka historického sklepa
květen – červen
sobota 10 - 18, neděle 10 - 16
červenec - srpen
pondělí - čtvrtek 10- 16
pátek - sobota 10 - 18
neděle 10 - 16

září sobota 10 - 18, neděle 10 - 16
říjen sobota - neděle dle domluvy
na tel.: 606 309 959

Posezení u cimbálu
cca duben – listopad, sobota 20 – 24
Vinařská pohotovost
prodej vybraných lahvových a su-
dových vín
pondělí – čtvrtek 8 –20
pátek - sobota 8 – 22
neděle 8 – 20

CHÂTEAU VALTICE
Vinné sklepy Valtice
Vinařská stodola
pondělí - sobota 10 - 18
neděle 10 - 15
Degustační a prohlídkový program
zahrnuje okruh Křížový sklep A.D. 1640
a chrám vína pod Vinařskou stodolou
pátek 17, sobota 15 a 17

Kolonáda Reistna
duben, sobota - neděle 11 - 17
květen - červen, pátek - neděle 10 - 17
červenec - srpen, denně 10- 18
září - říjen, sobota - neděle 10 - 17

zm
ěn

y v
yh

ra
ze

ny

květen
červen

srpen
září

říjen
listopad

- Slavnosti vína a jídla
- S vínem pěšky i na kole,
- Zámecký košt vín
- Slavnosti vína a jídla
- RETRO VINOBRANÍ a Mistrovství
   světa ve sběru hroznů
- Zámecký košt vín
- Valtické vinobraní - II. podium
- Svatomartinská degustace

Vinařské akce



str. 48

hodnocení vín renomovanými 
degustátory  Vedle medailí 
a diplomů získávají nejlepší 
vína také zvláštní ceny nebo 
titul CHAMPION  Získat ocenění 
na Valtických vinných trzích je 
TOP snem každého vinaře  Akce 
slouží nejenom profesionálům 
a milovníkům vín, ale také 
významně ovlivňuje vinařský 
marketing a trh s vínem v České 
republice 

tel : 731 246 612 
kontakt: Společnost Valtické 
vinné trhy 
e-mail: info@vinnetrhy cz 
www.vinnetrhy.cz

10  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

11  5  2024

Výstava vín Staré 
Město
Staré Město, SKC sokolovna

Tradiční košt vína ve Starém 
Městě, začátek v 16 00 hod 

tel : 774 524 242 
kontakt: Dalimil Vrána 
e-mail: dall@seznam cz 
www.vinaristaremesto.cz

11 –12  5  2024

Z kopca do kopca
Vrbice, Vrbice 89

Vinaři Vrbice otevřou své 
vinné sklepy návštěvníkům při 
pravidelné akci s názvem Z kopca 
do kopca od 10 00 hod  v sobotu 
11  května 2024 

tel : 776 823 694 
kontakt: Lenka Machovská / 
Vinaři Vrbice, z s  
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

11  5  2024

Hovoranskými 
vinohrady 
za vínem
Hovorany, sokolovna

Akce se koná 11  května od 11 00 
hod  Na trase krásnou přírodou 
Moravského Toskánska ochutnáte 
výběr nejlepších vín našich 
vinařů a také mnoho specialit 
k jídlu  Večer se můžete těšit 
na zábavu s cimbálovou muzikou  
V neděli 12  května od 9 00 
do 12 00 hod  prodej vína 
ve sklepech 

tel : 724 265 791, 736 241 343 
kontakt: Spolek  
hovoranských vinařů 
e-mail: vinozhovoran@seznam cz 
www.vinozhovoran.cz

11  5  2024

Ostrava žije 
vínem
Ostrava, Národní zemědělské 
muzeum Ostrava

Přijďte na 7  ročník největšího 
vinařského festivalu na severní 
Moravě, protože OSTRAVA ŽIJE 
VÍNEM! Užijte si den plný vína 
v Národním zemědělském muzeu 
v Ostravě-Vítkovicích! Svá vína 
přijedou představit vinařství 

z Moravy, Rakouska, Španělska, 
Gruzie  Akce trvá od 12 00 
do 22 00 hod 

tel : 776 817 558, 733 504 367 
kontakt: Navínko s r o  
e-mail: info@navinko cz 
www.ostravazijevinem.cz

11  5  2024

Místní výstava 
vín Popice
Popice, kulturní dům

Místní výstava vín Popice 2024 
pořádaná v kulturním domě začne 
ve 12 30 hod  Od 16 00 do 20 00 
hod  bude příjemné posezení 
u kvalitních vín doprovázet 
vystoupení cimbálové muziky  
Zveme všechny milovníky vína 
na naši tradiční výstavu 
vín  Ochutnat můžete i vína 
profesionálních popických 
vinařství 

tel : 776 670 636 
kontakt: Vinaři Popice, z  s  
e-mail: vinaripopice@email cz

11 –12  5  2024

20. ročník 
Ochutnávky 
českých vín 
ve Slaném
Slaný Kvíc, Vinařství Kvíc, 
Revoluční 176

Ochutnávka krásných vín 
z produkce českých vinařů  
Více jak 100 vzorků od malo 
i velkovinařů z podoblasti 
Mělnické i Litoměřické  Příjemná 
obsluha, studené i teplé 
občerstvení, speciality z grilu  
Veřejné dětské hřiště  Vstupné 
350 Kč  Sobota 10 00–18 00 hod , 
neděle 10 00–16 00 hod 

tel : 606 620 682, 723 860 217 
kontakt: Petr Rychtařík 
e-mail: petr rychtarik@
vinarstvikvic cz 
www.vinarstvikvic.cz

vinařské akce



str. 49

11  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

11  5  2024

Tradiční putování 
za vínem 
po sklepech 
ve Fěruňku
Žádovice, vinařské sklepy Fěruňk

Letošní putování za vínem se 
uskuteční netradičně  Trasa 
povede po sklepech a vinicích 
Fěruňk, kolem stromové kaple 
až na rozhlednu Súsedská  Trasa 
bude doplněna o kvízové hry pro 
děti i dospělé  Ve Fěruňku se 
můžete těšit na otevřené sklepy, 
občerstvení z Food tracku 
a posezení pod stany 

tel : 603 275 122 
kontakt: Spolek vinařů Žádovice  
– Spektrum Žádovice, z s  
e-mail: vinomanak@vinomanak cz 
www facebook com

11 –12  5  2024

13. přehlídka 
otevřených sklepů
Dolní Dunajovice a Březí, 
vinařské sklepy

Akce se každoročně účastní 
většina vinařství z obou obcí  

V každém vinařství bude možnost 
v rámci zakoupené vstupenky 
ochutnat minimálně 7 vzorků vín  
Po oba dva dny bude zajištěna 
pravidelná autobusová doprava 
mezi obcemi 

tel : 723 085 279, 777 887 417 
kontakt: Lubomír Tichý 
e-mail: fakturace@
dunajovskekopce cz 
www.dunajovskekopce.cz

11  5  2024

Chebský festival 
vína
Cheb, náměstí Krále Jiřího 
z Poděbrad

Do Chebu se již počtvrté sjedou 
vinaři z různých vinařských 
podoblastí Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

11  5  2024

Den otevřených 
dveří 
s ochutnávkou 
vína
Bošovice, Domek vinařů, Dolní 
Chaloupky 41

Srdečně vás zveme na „Den 
otevřených dveří s ochutnávkou 
vína“  Od 10 00 do 15 00 hod  
Představíme vám zde ochutnávku 
vín místních i okolních vinařů  
Těšíme se na vás 

tel : 608 826 255, 777 005 029 
kontakt: František Kulhánek 
e-mail:  
Kulhankovamonika@centrum cz

11  5  2024

Degustační 
sobota 
ve Vinařství 
Fučík
Mikulov, Vinařství Fučík, 
Zlámalova 1809/2

Ochutnáte 6 vzorků našich vín 
(vzorek 0,5 dcl) doprovázené 
degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého 
okolí  Začátek vždy 18 00 
hod  Degustace pro veřejnost  
Rezervace doporučujeme 
na recepce@hotelryzlink cz 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink cz 
www.vinarstvi-fucik.cz

14 –15  5  2024

Wine Prague 2024
Praha, Výstaviště PVA EXPO 
Letňany

Mezinárodní veletrh vína Wine 
Prague si dal za cíl každoročně 
přinést do Prahy profesionální 
prostředí a podmínky pro 
obchod s vínem a navazování 
odborných kontaktů  Základem 
úspěšného veletrhu s vínem, 
tak jak je známe ze zahraničí, 
jsou moderní a dobře dostupné 
veletržní prostory s dokonalým 
servisem a všemi potřebnými 
službami, stejně tak jako 
rozsáhlá marketingová podpora 
akce i zúčastněných firem  
Mediální podpora veletrhu 
partnerským časopisem WINE & 
Degustation a dalšími médii je 
zárukou kvalitní informovanosti 
návštěvníků i dobré prezentace 
vystavovatelů  Doprovodný 
program v degustačních 

Květen



str. 50

a prezentačních sálech dává 
možnost sofistikovaně prezentovat 
vína domácím i zahraničním 
zájemcům při horizontálních či 
vertikálních degustacích   

Spokojenost vystavovatelů 
i návštěvníků především 
z řad profesionálů v obchodě 
s vínem a množství uzavřených 
kontraktů napovídají, že 
veletrh Wine Prague potvrdil 
své výsadní postavení největší 
a nejdůležitější vinařské akce 
v ČR a současně významného 
veletrhu vína i ve střední 
Evropě  Veletrh Wine Prague 
je událost, kterou by si žádný 
profesionál z oboru ani milovník 
vína neměl nechat ujít  Otevírací 
doba: 10 00–18 00 hod 

tel : 777 722 134, 777 722 134 
kontakt: Jana Ježková / YACHT, 
s r o  
e-mail: jana@wineprague com 
www.wineprague.com

16  5  2024

Víno z blízka 
v Otevřené zahradě

Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Někdy volná, jindy řízená 
ochutnávka vín v zahradě plné 
bylin, stromů a květin  Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři 
z celé Moravy  Od 17 30 do 20 00 
hod  degustace, občerstvení, 
poté do 22 00 hod  i decentní 
živá hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

17 –18  5  2024

Olomoucké vinné 
slavnosti jarní
Olomouc, Dolní náměstí 

Již tradiční přehlídka 30 
vinařství s kulturním programem  
Olomouc je nádherná a má svou 
vinnou historii a díky těmto 
slavnostem i svého vinného ducha 

tel : 776 747 625 
kontakt: Olomoucká vinná 
společnost  
e-mail: subovaj@seznam cz 
www.olomoucka-vinna.cz

17 –18  5  2024

Bordeaux FEST
Ostrava, Dolní Vítkovice

Festival pro milovníky Merlotu, 
Cabernetu Sauvignon, Cabernetu 
Franc a jejich kupáží  Moravská 
vína těchto odrůd budete 
mít možnost porovnat s víny 
od vinařů z Bordeaux, tedy 
z oblasti, která patří ke špičce 
v jejich produkci 

tel : 603 435 004 
kontakt: Jaromír Lednický 
e-mail: info@bordeaux-fest cz 
www.bordeaux-fest.cz

17  5  – 8  9  2024

Léto 
s Vinaříčkem
Moravská Nová Ves, sklepní ulička 
Výmol a Zátiší

Na Moravu za vínem, jedině 
do sklepa členů Vinaříčka, 
zastavte se ochutnat místní vína 
ze zdejších vinic   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 777 561 535, 777 062 129 
kontakt: Vinaříček z s  
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

17 –19  5  2024

30. Slavnosti 
chřestu a vína
Ivančice, Palackého náměstí

Slavnosti chřestu a vína jsou 
tradiční akcí oslavující historii 
pěstování chřestu v Ivančicích 

tel : 546 451 870, 773 624 320 
kontakt: Kulturní a informační 
centrum Ivančice 
e-mail: kic ivancice@seznam cz 
www.slavnostichrestu.cz

17  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

18  5  2024

Dubňanská hora 
vítá jízdu veteránů
Mutěnice, Dubňanská hora

Jarní ochutnávka vín proběhne 
ve sklepní ulici Dubňanské hory 
18  5  2024 od 10 00 do 19 00 hod  
Desítky amerických i jiných 
veteránů, aut i motorek projedou 
před sklepy  K poslechu bude hrát 
cimbálová muzika z Mikulčic 

tel : 724 214 126, 720 630 642 
kontakt: Jiří Hartman 
e-mail: vinarstvihartman@seznam cz 
www.osdubnanskahora.cz

vinařské akce



str. 51

18  5  2024

Zaječské 
otevřené sklepy
Zaječí, Otevřené sklepy

Vinaři Zaječí, z s  vás zvou 
na další ročník otevřených 
sklepů kde můžete ochutnat 
aktuální ročník zaječských vín 
a zakusit místní speciality  
Svým zpěvem vás budou doprovázet 
mužáci z Ladné Lanštorfčané 

tel : 724 029 005 
kontakt: Vladislava Čermáková / 
Vinaři Zaječí, z  s  
e-mail: info@vinarizajeci cz 
www.vinarizajeci.cz

18  5  2024

Meditrina 2024
Velké Pavlovice, Ekocentrum 
Trkmanka

Prezentace vín hodnocených 
ženami degustátorkami 
v mezinárodní vinařské soutěži 
Meditrina – víno ženskými smysly 

tel : 734 385 839, 734 477 561 
kontakt: Pavla Škrabalová, 
Michaela Sůvová 
e-mail:  
Bartusova Michaela@seznam cz 
www.meditrina.cz

18  5  2024

Festival vinařů 
VOC Modré hory
Velké Pavlovice, nádvoří 
Ekocentra Trkmanka

Festival bude mít od 14 00 
do 19 00 hod  formu pikniku 
v mikroregionu Modré Hory, 
kde se potkají návštěvníci 
jak z odborné, tak i z laické 
veřejnosti  Zahraje i cimbálová 
muzika Vinica z Velkých Pavlovic 

tel : 603 534 595, 777 255 842 
kontakt: VOC Modré hory z s  
e-mail: lukas@vocmodrehory cz 
www.modrehory.cz

18  5  2024

Soutěž vín 
Modrohorská 
pecka
Velké Pavlovice, nádvoří 
Ekocentra Trkmanka

Svazek obcí Modré Hory 
vás srdečně zve na VIII  
ročník regionální soutěžní 
přehlídky vín tradičních odrůd 
mikroregionu Modré Hory od 14 00 
hod  do 19 00 hod  na nádvoří 
Ekocentra Trkmanka ve Velkých 
Pavlovicích, vyhlášení vítězů 
v 16 15 hod 

tel : 603 534 595, 777 255 842 
kontakt: Lukáš Stávek / VOC 
Modré hory, z s  
e-mail: lukas@vocmodrehory cz 
www.modrehory.cz

18  5  2024

5. ročník 
Otevřené sklepy 
Vranovice
Vranovice

Vinaři Vranovice zvou 
na tradiční Otevřené sklepy  
Začátek ve 13 00 hod , konec 
v 19 00 hod  Zapojeno bude cca 14 
vinařů, zazpívají mužáci, možnost 
občerstvení na několika místech 
v obci 

tel : 739 051 137 
kontakt: Drahomír Dofek 
e-mail: d dofek@seznam cz

18  5  2024

Nová vína v Novém 
Městě
Nové Město nad Metují, Husovo 
náměstí 

2  ročník festivalu Nová vína 
v Novém Městě zve na jedinečnou 
květnovou vinařskou akci, 
která se uskuteční na Husově 

náměstí  Mladá vína představí 
více jak desítka moravských 
i zahraničních prodejců vína  
Nebudou chybět pochutiny 
a hudební doprovodný program 

tel : 775 715 979 
kontakt: Markéta Chroboková 
e-mail: marketa@wamak cz 
www.letosvinem.cz

18  5  2024

Ne(z)řízená 
degustace s VOC 
Hustopečsko
Popice, Vinařství Sonberk

Chcete prozkoumat různé chutě 
a vůně vín z hustopečských vinic? 
Máte možnost ochutnat až 60 
vzorků vín od místních vinařů  
Akce se koná od 14 00 hod  
v krásných prostorách Sonberku  
Těšíme se na vás, vaši dobrou 
náladu a chuť objevovat  Přijďte 
a vstupte do světa hustopečských 
vín!

tel : 774 958 565 
kontakt: VOC Hustopečsko  z  s  
e-mail: info@vochustopecsko cz 
www.vochustopecsko.cz

18  5  2024

Jarní otvírání 
sklepů v Šardicích
Šardice, vinné sklepy

Šardičtí vinaři nabízí 
ochutnávku svých vín přímo 
ve sklepech  Akce se koná 
po celý den, začátek v 11 00 hod  
a ukončení v 19 00 hod 

tel : 607 908 134, 604 555 167 
kontakt: Ing  Zdeněk Buštík, 
předseda spolku 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

Květen

Poznámky:



str. 52

18  5  2024

Pálavský vlašák
Klentnice, sál nad obecní 
hospodou

Přehlídka vín v samotném 
srdci Pálavy se zvláštním 
zaměřením na vlašský ryzlink  
Volná degustace skvělých 
vlašských ryzlinků z Pálavy 
a okolí i se zahraniční účastí  
Kromě toho i ostatní odrůdy 
z regionu, celkem na 300 vzorků  
V sobotu od 13 00 do 22 00 
hod , s cimbálovou muzikou 
a občerstvením 

tel : 603 162 568 
kontakt: Milan Rampáček 
e-mail:  
milan rampacek@tiscali cz

18  5  2024

Krajem vína – 
Májové putování 
okolím Modrých Hor
Velké Pavlovice, Ekocentrum 
Trkmanka

Na kole nebo pěšky můžete 
putovat zvlněnou vinařskou 
krajinou s dalekými výhledy  
Třetí květnovou sobotu se spolu 
vydáme na Májové putování okolím 
Modrých hor  Celý den zahájíme 
v Ekocentru Trkmanka ve Velkých 
Pavlovicích 

tel : 778 436 671 
kontakt: Romana Tomášková  
e-mail: romana tomaskova@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

18  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 

historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

18  5  2024

Putování 
po blatnických 
búdách
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
celá obec a areál sklepů Stará 
hora

Při akci bude otevřeno asi 
40 sklepů od 10 00 do 19 00 
hod  Vstupné zahrnuje volnou 
degustaci ve všech búdách, 
degustační set s katalogem 
vinařů, poukazy na odběr vína, 
cimbálové muziky a další bohatý 
doprovodný program  Zvýhodněný 
předprodej vstupenek a více 
informací na:  
www vinariblatnice cz 

tel : 737 011 765 
kontakt: Cech blatnických vinařů 
e-mail: info@vinariblatnice cz 
www.vinariblatnice.cz

18 –19  5  2024

Prima Fresh 
festival Plzeň
Plzeň, park za OC Plzeň Plaza

Festival dobrého jídla a pití  
Kuchařské show a workshopy 
Zdeňka Pohlreicha a dalších 
známých osobností  Prezentace 
vinařství a řízené degustace, 
legendární restaurace, zážitková 
gastronomie, pivovary, farmářské 
trhy 

tel : 607 837 575 
kontakt: Petr Jirásek 
e-mail: petr@freshfestival cz 
www.freshfestival.cz

18  5  2024

Strakonický 
festival vína
Strakonice, Panská zahrada

Do Panské zahrady 
ve Strakonicích se sjedou 
vinaři z různých vinařských 
podoblastí Čech a Moravy, aby 
zde představili to nejlepší ze 
své aktuální produkce  Chybět 
nebude cimbálová muzika, 
popová kapela, rozmanitá food 
zóna a na závěr DJ! Aktuální 
informace naleznete na webových 
stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

18  5  2024

Věstonická 
výstava vín
Horní Věstonice, kulturní areál 
vedle fotbalového hřiště

Jedná se o výstavu vín vinařů 
z Horních a Dolních Věstonic

tel : 777 787 478 
kontakt: Lukáš Červinka 
e-mail:  
lukas@vinarstvi-cervinka cz 
www.sklepyvestonice.cz

18  5  2024

Putování 
vinohrady
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
Vinařství Dvůr pod Starýma 
horama

Vážení přátelé dobrého 
vína a nevšedních zážitků, 
zveme vás na již tradiční 5  
Putování za vínem boršickými 
vinohrady  V sobotu 18  5  2024 
bude připravená procházková 
trasa viniční tratí Stará 
hora, kde na vás budou čekat 

vinařské akce



str. 53

stánky vinařů se svými vzorky 
k degustaci  Večerní program 
obohatí kapela 

tel : 604 788 521 
kontakt: Petr Gottwald 
e-mail: gottwaldpetr@email cz 
www.dvurpodstarymahorama.cz

18  5  2024

Vinná stezka 
vinohrady
Archlebov, vinařství SPIELBERG

Projděte se mezi vinohrady 
a poznejte malebnou krajinu 
Moravského Toskánska se sklenkou 
vína 

tel : 774 288 128 
kontakt: SPIELBERG CZ, s r o , 
Lucie Hašlíková  
e-mail: marketing@spielberg cz 
www.spielberg.cz

23  5  2024

Grand Prix Vinex 
– ochutnávka vín
Brno, Mendelův skleník 
v Augustiniánském opatství, 
Mendlovo nám. 1a

Ochutnávka vín z mezinárodní 
soutěže GRAND PRIX VINEX 2024  

K degustaci nabídne výběr 
tuzemských i zahraničních vín 
z 31  ročníku této renomované 

soutěže  Uskuteční se ve čtvrtek 
23  května v exkluzivních 
a krásných prostorách Mendelova 
skleníku v Augustiniánském 
opatství  Vstupenky k dostání 
v předprodeji 

tel : 602 769 743 
kontakt: Národní vinařské 
centrum, o p s  
e-mail: sarka nadvornikova@
vinarskecentrum cz 
www.grand-prix-vinex.cz

24  5  – 15  9  2024

Každý víkend 
u vinaře v Kobylí
Kobylí, vinné sklepy v celé obci

Každý víkend u vinaře v Kobylí 
vychutnáte vynikající kobylská 
vína  Více informací sdělí sami 
vinaři   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 606 483 074 
kontakt: Rusňák Rostislav / 
Vinaři z Kobylí, z  s  
e-mail: info@vinarizkobyli cz 
www.vinarizkobyli.cz

24  5  2024

4. ročník Akce 
na novým – Mladá 
vína
Hradec Králové, Svatováclavské 
náměstí

Přátelské sousedské setkání 
se sklenkou vína na třech 
tématických vinařských akcí 
Mladá vína  Prezentace, 
ochutnávky a prodej mladých 
vín; představí se 4 vinařství 
se sortimentem mladých vín, 
respektive vín, které v roce 2024 
uvádí na trh  Nabídka pochutin 
i doprovodný program 

tel : 775 715 979 
kontakt: WAMAK CZ 
e-mail: marketa@wamak cz 
www.letosvinem.cz

24 –25  5  2024

Dej si FOOD Znojmo
Znojmo, areál pivovaru Znojmo

Dej si FOOD je koncept, který 
lidi spojuje a atmosféra, která 
se nezapomíná  Foodfestival 
spojující to nejlepší jídlo 
a víno do nezapomenutelného 
zážitku  Vinařská zóna zajištěna 

tel : 732 653 913 
kontakt: Sára Heroldová 
e-mail: info@pteam cz 
www.dejsifood.eu

24  5  – 22  9  2024

Do Blatnice 
k vinařovi
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
celá obec a areál sklepů Stará 
hora

Navštivte o víkendu v Blatnici 
vinaře přímo u něho ve sklepě 
a ochutnejte jeho vína  Pátek 
17 00–20 00 hod , sobota 13 00–
20 00 hod , neděle 13 00–17 00 
hod  Vstupné 150 Kč za minimálně 
6 vzorků   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 737 011 765 
kontakt: Cech blatnických vinařů 
e-mail: info@vinariblatnice cz 
www.vinariblatnice.cz

24  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  

Květen



str. 54

Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

24  5  2024

Zážitková 
degustace
Velké Bílovice, Habánské sklepy, 
Čejkovská 1324

Zážitková degustace v 16 00 
hod  s ředitelem vinařství 
Habánské sklepy Ing  Petrem 
Ptáčkem  Snoubení šesti tapas 
vyráběných pouze z lokálních 
moravských pochutin a šesti 
vín z Habánských sklepů včetně 
archivních vín, které nikde 
jinde nelze ochutnat a zakoupit 

tel : 733 148 280, 501 804 280 
kontakt: Habánské sklepy / Lucie 
Kalivodová 
e-mail:  
degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

25  5  2024

Květnová akce 
ve vinařství 
Tanzberg
Bavory, Vinařství Tanzberg

Pojďte s námi slavit příchod 
jara! Čeká vás představení 
nového ročníku, volná degustace 
několika desítek vzorků vín 
a sektů Tanzberg, sekt bar, Frnk 
bar pro děti a řidiče, fotokoutek 
se soutěží, regionální potraviny, 
bohatá tombola  Večer si 
zpříjemníme živou hudbou  Akce 
probíhá od 12 00 do 20 00 hod 

tel : 606 294 910 
kontakt: Dominik Klusák 
e-mail: obchod@tanzberg cz 
www.tanzberg.cz

25  5  2024

13. Cimburský košt 
vín
Koryčany, hrad Cimburk

Košt vín se koná na hradě Cimburk 
u Koryčan, začátek akce ve 14 00 
hod  Jako hudební doprovod 
vystoupí cimbálová muzika 
Hantál 

tel : 777 080 840, 737 820 439 
kontakt: Miroslav Veselý 
e-mail: veselymiroslav@email cz 
www.cimburk.eu

25  5  2024

Trutnovské 
vinařské 
slavnosti
Trutnov, Krakonošovo náměstí

19  ročník ochutnávky vín 
tuzemských i zahraničních vinařů 
v historických prostorách Staré 
trutnovské radnice  Začátek akce 
od 10 00 do 22 00 hod 

tel : 602 399 602 
kontakt: Petr Holubec 
e-mail: petr holubec@seznam cz 
www.vinaritrutnov.cz

25  5  2024

Výstava vín 
ve Vlkoši u Kyjova
Vlkoš, sklepní ulička Búdy

Výstava místních vín a vín 
z blízkého okolí Vlkoše 
spojená s ochutnávkou, bufetem 
za hudebního doprovodu 
a tentokrát konaná pod velkým 
stanem 

tel : 606 231 642, 724 078 951 
kontakt: ing  Vardan Bohumil/ 
Přátelé Achtele z s , Vlkoš 
e-mail: varbo@centrum cz 
www.pratele-achtele.cz

25  5  2024

Letní slavnosti 
vína a jídla
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Degustace vín v areálu Cháteau 
Valtice spojené s kulturním 
programem, moravskými dobrotami, 
prohlídkami historického 
Křížového sklepa z roku 1640 
a chrámem vína pod Vinařskou 
stodolou  Bohatá vinařská 
tombola a večerní vystoupení 
hudebních hostů 

tel : 606 309 959, 519 361 314 
kontakt: Silvie Kiclová 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

25  5  2024

Jarní otevřené 
vinné sklepy 
v Čejči
Čejč, areál vinných sklepů Pod 
Búdama

Zahrádkáři spolu s vinaři vás 
zvou na procházku po vinných 
sklepech v Čejči v přitažlivém 
prostředí spojené s ochutnávkou 
vín doplněnou programem, 
zajištěným parkováním, 
občerstvením  Začátek akce 
ve 13 00 hod 

tel : 603 569 921 
kontakt: Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Čejč 
e-mail:  
zahradkari cejc@seznam cz 
www.cejc.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 55

25  5  2024

Den otevřených 
sklepů
Uherčice (okres Břeclav), sklepy 
vinařů v obci

Cca 20 malovinařů vám otevře 
své sklepy a představí vám svá 
výborná vína  Navíc s vámi o nich 
rádi pohovoří  Domácí atmosféra 
a pohoda zajištěna  Přesvědčte se 
sami 

tel : 603 963 588, 777 946 559 
kontakt: Jan Šátek 
e-mail: libor predesly@gmail com 
www.vinariuhercice.cz

25 –26  5  2024

Den otevřených 
sklepů
Bořetice, sklepní ulička 
Republika Kraví hora

Sklepy otevíráme od 11 00 
do 19 00 hod  V neděli 26  května 
nákup vín od 9 00 hod 

tel : 724 964 250 
kontakt: Karel Pilař / předseda 
e-mail: info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

25  5  2024

Domažlický 
festival vína
Domažlice, náměstí Míru

Na nám  Míru se sjedou vinaři 
z různých vinařských podoblastí 
Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

25  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

25  5  2024

Otevřené sklepy 
Vrbovec
Vrbovec, sklepní ulička

Vrbovečtí vinaři společně 
otvírají dveře svých sklepů, 
aby návštěvníkům představili 
vynikající vína nejen 
z přilehlých 330 ha vinic kolem 
Vrbovce  Přijďte ochutnat to 
nejlepší, co vám mohou nabídnout, 
zakousnout přitom něco 
dobrého, zazpívat si s několika 
cimbálovkami, harmonikáři 
a mužáckým sborem 

tel : 724 009 066 
kontakt: Cech vinařů Vrbovec 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

25  5  2024

Za kounickou 
Frankovkou
Dolní Kounice, Moravské Bránice, 
Nové Bránice, Trboušany

Otevřené sklepy v obcích Dolní 
Kounice, Moravské Bránice, Nové 

Bránice a Trboušany 25  5  2024 
od 9 30 do 20 00 hod 

tel : 724 275 772 
kontakt: Pavel Macháček 
e-mail: machacek@bratrstvo1737 cz

25 –26  5  2024

Prima Fresh 
festival Brno
Brno, Hrad Špilberk

Festival dobrého jídla a pití  
Kuchařské show a workshopy 
Zdeňka Pohlreicha a dalších 
známých osobností  Prezentace 
vinařství a řízené degustace, 
TOP restaurace, zážitková 
gastronomie, pivovary, farmářské 
trhy 

tel : 607 837 575 
kontakt: Petr Jirásek 
e-mail: petr@freshfestival cz 
www.freshfestival.cz

25  5  2024

Den otevřených 
sklepů ve Bzenci
Bzenec, vinné sklepy

Přijeďte do Bzence za vínem 
a vinaři  Dvě desítky vinařů jsou 
připraveny nabídnout Vám vína 
z bzenecké oblasti v místech, 
kde se víno zpracovává a kde 
zraje  Akce začíná v 10 00 hod  
na nádvoří bzeneckého zámku  Je 
připraven doprovodný program 
s cimbálovou muzikou a nabídky 
gastro pochutin 

tel : 737 841 539 
kontakt: Michálek / Bzenečtí 
vinaři 
e-mail: bzenectivinari@gmail com 
www.bzenectivinari.cz

Květen 

Poznámky:



str. 56

25  5  2024

Degustační 
sobota 
ve Vinařství 
Fučík
Mikulov, Vinařství Fučík, 
Zlámalova 1809/2

Přijďte k nám do našeho 
krásného degustačního sklepa 
a my vám předvedeme nejlepší 
vína z Vinařství Fučík a mnoho 
zajímavého vám o nich řekneme  
Ochutnáte 6 vzorků našich vín 
(vzorek 0,5 dcl) doprovázené 
degustačním soustem z výrobků 
z domácích farem z blízkého 
okolí  Začátek v 18 00 hod 

tel : 770 139 407, 770 139 407 
kontakt: Vinařství Fučík 
e-mail: recepce@hotelryzlink cz

25 –26  5  2024

Otevřené sklepy 
Dubňanská hora
Mutěnice, Dubňanská hora

12  ročník tradičních Otevřených 
sklepů bude probíhat 25  května 
2024 od 10 00 do 19 00 hod  
v malebné viniční trati Pod 
Dubňanskú horú  Pro dobrou 
náladu bude hrát cimbálová 
muzika a zpívat mužský pěvecký 
sbor z Dubňan 

tel : 724 214 126, 720 630 642 
kontakt: Jiří Hartman 
e-mail:  
vinarstvihartman@seznam cz 
www.osdubnanskahora.cz

25  5  2024

Za vínem 
na Podluží
Tvrdonice, okolí areálu 
národopisných slavností

Ochutnávka vín v přilehlých 
sklepech od cca 17 vinařů 

a vinařství z obcí Tvrdonice, 
Kostice a Lanžhot  Pražená 
káva a jiné občerstvení  V ceně 
vstupného je i převoz koňským 
povozem 

tel : 777 360 001, 607 730 109 
kontakt: Paulík Miroslav  
e-mail: paulinom@seznam cz 
www.vinarizpodluzi.cz

30  5  2024

Víno z blízka 
v Otevřené 
zahradě
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Někdy volná, jindy řízená 
ochutnávka vín v zahradě plné 
bylin, stromů a květin  Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři 
z celé Moravy  Od 17 30 do 20 00 
hod  degustace, občerstvení 
a poté i do 22 00 hod  decentní 
živá hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

31  5  – 8  9  2024

Na Vrbicu pro 
opicu
Vrbice, vinné sklepy

Vinaři Vrbice připravili letní 
služby otevřených sklepů 
od 31  května do 8  září 2024 
s rozverným názvem NA VRBICU 
PRO OPICU  Abyste v létě vždy 
našli alespoň dvě vinařství, kde 
se na Vrbici můžete občerstvit, 
drží Vinaři Vrbice letní služby 
otevřených sklepů  
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 776 823 694 
kontakt: Lenka Machovská / 
Vinaři Vrbice 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

31  5  2024

Májový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 metrů  
Ochutnáte speciality Valtického 
Podzemí a výborná vína 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

31  5  – 2  6  2024

Dny otevřených 
sklepů Šatov
Šatov, sklepní ulice

První červnový víkend patří již 
dlouhá léta otevřeným sklepům 
v Šatově a ani letos to nebude 
jinak! Ve dnech 31  5  – 2  6  
2024 se spolu uvidíme v Šatově 
ve sklepech všech vinařů 
šatovského spolku, aby vám 
představili své nejlepší kousky 

tel : 777 591 159 
kontakt: Vinaři Šatov 
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

1  6  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 

vinařské akce



str. 57

se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90-120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

1  6  2024

Putování vinicemi 
za víny VOC
Velké Pavlovice, viniční trať 
Nadzahrady 

Vinaři ze spolku VOC vinice Velké 
Pavlovice pořádají degustaci vín 
s označením VOC vinice Velké 
Pavlovice spojenou s procházkou 
vinicemi  Putování bude probíhat 
ve viniční trati Nadzahrady 
s krásnými výhledy okolo 
rozhledny Slunečná ve Velkých 
Pavlovicích  Putování začíná 
v 10 00 hod 

tel : 723 286 832 
kontakt: Marek Suský/VOC Vinice 
Velké Pavlovice  
e-mail: vocvinicevp@seznam cz 
www.vocvelkepavlovice.cz

1  6  2024

Otevřené sklepy 
Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice, areál vinných 
sklepů

Otevření sklepů v 10 00 
hod , degustace po celý den, 
občerstvení, pochůzková kapela, 
koňské taxi, atrakce pro děti, 
od 18 00 hod  CM Modruša 

tel : 723 865 157, 777 564 280 
kontakt: Vinařský spolek Dolní 
Bojanovice 
e-mail: vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

1  6  2024

Čejkovické 
slavnosti vína
Čejkovice (okres Hodonín), 
zámecká zahrada

Přijeďte si za námi do zámecké 
zahrady v Čejkovicích užít první 
červnovou sobotu v plné parádě! 
Čeká vás zahradní párty jak 
se patří! Vína od 28 místních 
vinařství, skvělé food trucky, 
cimbálová hudba, zábava pro 
děti, relax zóna a večerní 
taneční zábava s kapelou EREMY! 
Začátek akce v 11 00 hod 

tel : 776 078 678 
kontakt: Čtvrtečníci – sdružení 
vinařů Čejkovice, z s  
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

1  6  2024

Letní otevřené 
sklepy Strachotín
Strachotín, sklepní ulice

Vinařský spolek Strachotín 
pořádá v sobotu 1  června 2024 
tradiční Letní otevřené sklepy  
Otevřeno bude mít 10 vinařství  
Sklepy budou otevřeny od 11 00 
do 19 00 hod 

tel : 774 439 297, 602 669 807 
kontakt: Vinařský spolek 
Strachotín 
e-mail: TomVys00@gmail com

1  6  2024

Letní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  

To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu    

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

1  6  2024

Otevřené sklepy 
Skoronice
Skoronice, areál vinných sklepů

Jedná se akci typu otevřených 
sklepů, která vám nabízí nejen 
ochutnávku velmi zajímavých vín 
místních vinařů, ale i příjemnou 
atmosféru naší malebné sklepní 
kolonie a přiblížení života 
v naší folklórní obci  Vstupné 
pouze 100 Kč  Akce se koná 
za každého počasí 

tel : 605 206 541 
kontakt: Aleš Rajsigl / Vinařský 
spolek Skoronice  
e-mail: ales rajsigl@seznam cz 
www.skoronice.cz

1  6  2024

Baraque dokořán
Velké Pavlovice, Baraque pod 
Slunečnou

Od 14 00 hod  otevřeme k volným 
ochutnávkám všechna vína 
vinařství Baraque  Těšit se 
můžete na představení nových 
vín, exkurzi do vinařství 
i na kulturní program 

tel : 776 823 694 
kontakt: Lenka Machovská 
e-mail: lenka@vinarstvibaraque cz 
www.vinarstvibaraque.cz

Květen – Červen

Poznámky:



str. 58

1  6  2024

Krajem vína 
– Putování 
po vinařských 
stezkách 
Strážnicka
Strážnice, náměstí Svobody

První červnovou sobotu můžete 
na kole nebo pěšky objevovat 
krásy slovácké přírody mezi 
vinohrady a ochutnat místní 
speciality i vína přímo z rukou 
vinařů  Na kole nebo pěšky 
vyrazíte v sobotu 1  června 
z náměstí Svobody ve Strážnici 

tel : 778 436 671 
kontakt: Romana Tomášková 
e-mail: romana tomaskova@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

1  6  2024

Zahájení léta 
ve Vinařství 
LAHOFER
Dobšice, Vinařství LAHOFER

Přijďte k nám načerpat energii 
do nadcházejícího léta nejen ze 
sílících slunečních paprsků, 
ale i ze svěžího vína, neotřelé 
a povzbudivé hudby a především 
ze společného setkání s lidmi 
na pohodové a harmonické vlně  

tel : 728 582 299 
kontakt: Lenka Černá 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.lahofer.cz

1  6  2024

Ostrovský 
festival vína
Ostrov nad Ohří, zámecký areál

Do Ostrova poblíž Karlových 
Varů se sjedou vinaři z různých 
vinařských podoblastí Čech 

a Moravy, aby zde představili 
to nejlepší ze své aktuální 
produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

1  6  – 11  10  2024

K Šidlenám 
za vinařem!
Milotice, vinné sklepy Šidleny

V sézoně vždy od pátku do neděle 
máte možnost navštívit Šidleny 
s tím, že vždy bude otevřen 
nejméně jeden sklep některého 
z vinařů s možností prohlídky 
sklepa, posezení, degustace 
a koupě vína   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 777 276 825 
kontakt: Jaroslav Grufík 
e-mail: jaroslavgrufik@seznam cz 
www.sidleny.cz

6  6  2024

Hradecký pohár 
vína
Hradec Králové, Hotel Černigov

Tradiční vinařská soutěž  
Zahájení 6  června 2024 v 10 00 
hod 

tel : 775 450 450 
kontakt: Karel Tomášek 
e-mail: poharvina@seznam cz 
www.poharvina.cz

6  6  – 29  9  2024

Letní služby 
vinařů – za vínem 
do Rakvic
Rakvice, vinné sklepy

V letním období od 6  června 
do 29  září můžete osobně 
navštívit 12 vinařství z Rakvic 
a ochutnat moravská vína  
Otevírací doba je čtvrtek až 
středa 17 00-21 00 hod , v neděli 
10 00-12 00 hod , v jiný termín 
po dohodě  Cena degustace vín je 
u vinařů jednotná, 6 druhů vín 
za 150 Kč na osobu   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 602 450 053 
kontakt: Vladimír Minařík / 
Vinaři z Rakvic 
e-mail: vinarizrakvic@seznam cz 
www.vinari-rakvice.cz

7  6  – 8  9  2024

Na kole 
do Bojanovic
Dolní Bojanovice, areál vinných 
sklepů

Vždy dva otevřené sklepy každý 
víkend s nabídkou výborných 
vín a různého občerstvení  
Informace o aktuálně otevřených 
sklepech na mapách, poutačích 
na cyklostezce, v obci 
a na webových stránkách spolku   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 777 564 280 
kontakt: Pavel Líčeník 
e-mail:  
vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

Poznámky:

vinařské akce



Vinařská 34 | Valtice

www.valtickepodzemi.cz

PROHLÍDKY VINAŘSTVÍ, 
OCHUTNÁVKY, PIKNIKY 

V ZAHRADĚ, POD PERGOLOU 
A U ZÁMECKÉ DYJE

VINAŘSKÁ STODOLA 
ideální místo pro vaše akce

STELLPLATZ
vlastním karavanem přímo ve vinařství

A N N O V I N O 
V I N A Ř S T V Í  L E D N I C E

www.vinarstvilednice.cz
Nejdecká 714 | Lednice

V A L T I C K É 
P O D Z E M Í 

DEGUSTACE, PROHLÍDKY A VEČERY S CIMBÁLKOU

Za vinařstvím v srdci moravského ráje 
stojí zkušení vinaři Jindřich Sobota 
a Roman Žďárský. 

Symbolem vinařství je AMONIT, 
který dominoval místním dávným mořím.
Vápenité půdy dnes dodávají vínům 
šťavnatost a mineralitu.



str. 60

7 –8  6  2024

Vinařská akademie 
– Vinařství světa
Valtice, nám. Svobody 13

Světem vína za víkend 
– ze 40 vzorků odrůdově 
charakteristických vín z daných 
oblasti si už můžete udělat 
celkem slušnou představu o tom, 
jak se dělá víno ve světě 

tel : 777 743 496, 519 352 083 
kontakt: Vinařská akademie 
Valtice, z s  
e-mail:  
info@vinarska-akademie cz 
www.vinarska-akademie.cz

7  6  2024

Beseda 
o znojemském 
veltlínu spojená 
s exkurzí
Znojmo, autobusové nádraží

15  ročník besedy spojené 
s exkurzí do vinařských obcí 
Znojemska  Účastnící navštíví 
vinařství v obcích Jaroslavice, 
Havraníky, Šatov, Strachotice  
Informace o hodině odjezdu viz  
kontaktní telefon 

tel : 721 520 856 
kontakt: Ing  Jaromír Čepička, 
předseda Sdružení znojemských 
vinařů 
e-mail: jaromir cepicka@gmail com 
www.szv.estranky.cz

7  6  2024

Letní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 

historických vinných sklepů  
Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

7 –8  6  2024

Amonitfest 
aneb zahájení 
vinařské sezóny
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Multižánrový festival s bohatým 
kulturním programem pro celou 
rodinu  Komentované prohlídky 
vinařství a degustace vín, 
vinařské křty  Chybět nebudou 
ani regionální speciality k vínu 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

8  6  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

8  6  2024

Otevřené sklepy 
Horní Dunajovice
Horní Dunajovice 

Spolek vinařů Horní Dunajovice 
zve všechny milovníky vína 
na 7  ročník otevřených sklepů  
Začátek akce v 10 00 hod  
a ukončení v 18 00 hod  

tel : 736 225 204 
kontakt: Spolek vinařů Horní 
Dunajovice 
e-mail: info@vinolibal cz 
www.facebook.com

8 –9  6  2024

Letní otevřené 
sklepy Brumovice
Brumovice, vinné sklepy

8  června od 11 00 do 19 00 hod  
otevřou své sklepy brumovští 
vinaři, kteří Vám nabídnou svá 
osobitá vína typická pro oblast 
tzv  Modrých hor a Kloboucka  
9  června od 9 00 do 12 00 hod  
budou vinaři k dispozici ve svých 
sklepech pro prodej vín 

tel : 775 310 293 
kontakt: Petr Cichra 
e-mail: cichra04@gmail com 
www.vinaribrumovice.cz

8  6  2024

Vinařský triatlon
Němčičky (okres Břeclav), areál 
koupaliště

Tradiční závod pro všechny, 
kteří si chtějí vyzkoušet svou 
sportovní kondici a současně 
samostatný závod pro děti 
od nejmenších až po již 
odrostlejší 

tel : 608 434 805 
kontakt: Ing  Renata Podešťová  
e-mail: tj@sportnemcicky cz 
www.sportnemcicky.cz

vinařské akce



str. 61

8  6  2024

Benátecký 
hrozen
Benátky nad Jizerou, zámecké 
nádvoří a sklepení

18  ročník soutěžní výstavy 
českých, moravských 
a slovenských vín  Akci pořádá 
město Benátky nad Jizerou 8  6  
od 18 00 hod  do půlnoci  Hudební 
produkce hraje k poslechu a tanci 
na nádvoří a cimbál ve sklepení, 
kde jsou vína vystavena a probíhá 
jejich ochutnávka 

tel : 702 254 678 
kontakt: Město Benátky nad 
Jizerou 
e-mail: krausova@benatky cz 
www.benatky.cz

8  6  2024

St. Johann 
Festival vín
Kurdějov, areál za OÚ

2  ročník festivalu kurdějovských 
vín, oslava vín pod patronátem 
sv  Jana Křtitele  Nabídka vín 
od místních vinařů a vinařů 
s Kurdějovem spjatí  Chceme tuto 
tradiční slavnost vína obnovit 
tak, abyste si užili kvalit 
terroiru Kurdějov, který byl 
na mnoho let ztracen a je nutno 
jej znovu objevovat 

tel : 739 083 311, 602 734 582 
kontakt: Roman Jevický 
e-mail: vinarikurdejova@email cz 
www.okusvin.cz

8  6  2024

Otevřené sklepy 
Šitbořice
Šitbořice, vinné sklepy 
v nejjižnější části obce (poblíž 
Hospody U Franty)

Šitbořičtí vinaři vás srdečně 
zvou na 4  ročník Otevřených 

sklepů  Představí se cca 15 
vinařů a budete mít jedinečnou 
možnost nahlédnout do ručně 
kopaných pískovcových sklepů  
Nebude chybět doprovodný program 
v podobě harmoniky či soutěže 
o vybrané vzorky místních 
nadšených vinařů 

tel : 608 049 390 
kontakt: Šitbořičtí vinaři 
e-mail:  
sitborictivinari@gmail com 
www.facebook.com

8  6  2024

Prezentační 
výstava vín ČR – 
13. ročník
Horní Cerekev (Českomoravská 
vysočina), městský kulturní dům

Degustace vín od vinařů 
z různých vinařských regionů ČR  
Akce začíná v 14 00 hod  do 17 00 
hod 

tel : 724 827 162 
kontakt: Josef Medlín,  
CESTY ZA VÍNEM 
e-mail: medlin josef@email cz

8  6  2024

Letní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

8  6  2024

Jarní otevřené 
sklepy Věstonice
Obce Horní a Dolní Věstonice

Otevřené sklepy vinařů z Horních 
a Dolních Věstonic

tel : 774 369 156 
kontakt: Pavlína Langrová 
e-mail:  
vinarivestonice@seznam cz 
www.sklepyvestonice.cz

8  6  2024

Roudnický košt
Roudnice nad Labem, zámecký 
areál

Krásná akce s vinařstvími, 
vinaři a malovinaři pouze 
z Litoměřické a Mělnické 
vinařské podoblasti  Opět tak 
možnost vychutnat vína z celé 
vinařské oblasti Čechy a osobně 
se seznámit s jednotlivými 
vinaři  Celý den degustování je 
doplněn kulturním programem 

tel : 412 871 149 
kontakt: Říp, o p s  
e-mail: krupova@ripops cz 
www.kulturaroudnice.cz

8  6  2024

10. ročník Otevřené 
sklepy Kyjovska
Kyjov, vinné sklepy a stánky

Při 10  ročníku Otevřených sklepů 
Kyjovska budou mít návštěvníci 
možnost ochutnat přibližně 300–
400 vzorků kyjovských vinařů 
a vinařů z okolí  Cestovat mezi 
sklepy mohou v koňských kočárech 
nebo pěšky  Začátek ve 14 00 hod , 
ukončení ve 20 00 hod 

tel : 776 084 611, 602 937 871 
kontakt: Cech kyjovských vinařů 
e-mail:  
navratil@kyjovskavinoteka cz 
www.cechkyjovskychvinaru.cz

Červen



str. 62

8  6  2024

Otevírání kvevri 
a degustace 
nových vín
Kutná Hora, klášter sv. Voršily 

Budete si moct prohlédnout 
prostory sklepů v klášteře sv  
Voršily, ve kterých jsou umístěny 
české kvevri – hliněné nádoby 
na výrobu vína tzv  kachetinskou 
metodou a asistovat při jejich 
otevírání a lisování rmutu 

tel : 737 660 731 
kontakt: Lucie Kounická  
e-mail:  
Lucie kounicka@vinokutnahora cz 
www.vinokutnahora.cz

8  6  2024

Víno a jídlo 
na zámku Kozel
Šťáhlavy, zámek Kozel

Na co vše se můžete 8  června 
těšit? Nebude chybět vinařská 
sekce, food zóna, piknikové zóny, 
kulturní program, cooking shows, 
komentované prohlídky zámku 
i zábava pro děti!

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

8  6  2024

Do Vinařství 
Válka po Svratce
Nosislav, Vinařství Válka

Do Vinařského dvora Vinařství 
Válka v Nosislavi za vínem 
a grilováním  V sobotu 8  června 
2024 můžete přijet na kole, pěšky, 
ale i lodí po řece Svratce  
Přijďte si užít odpoledne s živou 
muzikou, vínem a grilovanými 
specialitami  Podrobnosti 
na Facebook com/vinarstvi 

tel : 776 070 644, 739 379 678 
kontakt: Milada Válková 
e-mail: info@vinarstvivalka cz 
www.vinarstvivalka.cz

13  6  2024

Víno z blízka 
v Otevřené 
zahradě
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Někdy volná, jindy řízená 
ochutnávka vín v zahradě plné 
bylin, stromů a květin  Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři 
z celé Moravy  Od 17 30 do 20 00 
hod  degustace, občerstvení 
a poté i do 22 00 hod  decentní 
živá hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

14  6  2024

Hudba na vinicích 
– 7 pádů Honzy 
Dědka
Boršice u Blatnice, VÍNO 
ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na talkshow 7 pádů 
Honzy Dědka  Akce se koná 
14  června 2024 od 18 00 hod 

tel : 606 069 910 
kontakt: VÍNO ZLOMEK&VÁVRA s r o  
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
eshop.vinozlomekvavra.cz

14  6  2024

Letní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

14 –15  6  2024

Eno-gastronomické 
přehlídky – sýry, 
ryby a víno
Prachatice, Historické prostory 
Staré radnice, Velké náměstí 1

Snoubení pokrmů (sýry, ryby) 
a vín – 21  Národní přehlídka 
– sýry a víno, 19  Eno-
gastronomická přehlídka – ryby 
a víno, od 17 00 do 23 00 hod 

tel : 608 973 318, 388 312 273 
kontakt: Michal Kočan 
e-mail: kocanmiko@seznam cz 
www.syryrybyavino.cz

14 –16  6  2024

Otevření II. 
sezóny vinného 
baru Na Strání
Lužice, nejenom vinný bar 
Na Strání

Otevření II  sezóny nejenom 
vinného baru Na Strání – Lužice, 
kde můžete ochutnat širokou 
škálu vín a sektů místních 
vinařství  Také budete mít 

Poznámky:

vinařské akce



str. 63

možnost ochutnat speciality 
z vína – vinné želé, vinnou 
kyselku a především hroznové 
mošty  K dispozici budou i sirupy 
a z nich vyráběné limonády 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

15  6  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

15  6  2024

Slunovrat 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Otevírání léta s rožněním 
čuníka, vínem a živou hudbou  
Hudba od 14 00 hod , k poslechu 
a tanci hraje pan M  Škamrada, 
od 18 00 do 22 00 hod  cimbálová 
muzika Notečka  Na cimbálku 
rezervace nutná 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

15  6  2024

Slavnosti 
růžového vína
Třebíč, Tyršovy sady

Na Slavnostech růžového vína 
v Třebíči o vás bude královsky 
postaráno  Přijďte si užít 
odpoledne jako v pohádce 
s lahodnými výběrovými víny 
z českých i moravských vinic 
a ochutnejte perly lokální 
i vzdálenější gastronomie  
Namalujeme vaši sobotu 
na růžovo!

tel : 733 500 833 
kontakt: Aleš Mejzlík 
e-mail: info@ruzovky eu 
www.ruzovky.eu

15  6  2024

Hudba na vinicích – 
7 pádů Honzy Dědka
Popice, Vinařství Sonberk

Talkshow v rámci projektu 
Hudba na vinicích, kde nebude 
samozřejmě chybět ani ochutnávka 
vín v Vianřství Sonberk 

tel : 777 630 434 
kontakt: Sonberk 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.sonberk.cz

15  6  2024

Ochutnávka vín 
Sklep Stojanov 
Velehrad
Velehrad, sklep Stojanov

Zveme vás na ochutnávku vín 
Sklep Stojanov na Velehradě 
ve spolupráci s RED winery s r o  
a Vinaři Břestek,z s  V sobotu 
15  6  2024 od 11 00 hod  v areálu 
u sklepa  Občerstvení zajištěno 

tel : 603 889 231, 777 723 848 
kontakt: Petr Ševčík 
e-mail: petrsevcik78@seznam cz

15  6  2024

Pardubické 
vínokoštování
Pardubice, Natura park,  
Štolbova 2874

Šestý ročník Pardubického 
vínokoštování se uskuteční 15  
června 2024, od 11 00 do 20 00 
hod  v krásném prostředí 
Natura parku Ekocentra Paleta  
Ke koštování budou vína více než 
od dvaceti vinařství z Moravy, 
Čech i zahraničí a také gurmánské 
speciality, káva, medovina 

tel : 603 724 899 
kontakt: Vino-thé-ka Pardubice 
e-mail: info@vino-the-ka cz 
www.vino-the-ka.cz

15  6  2024

S vínem pěšky 
i na kole
Valtice, start u Zámeckého sklepa 
(levé křídlo zámku Valtice)

Přijeďte si do Valtic – hlavního 
města vína – udělat cyklo či 
pěší výlet po krásách Lednicko-
valtického areálu, a to vše 
s chutí skvělých moravských vín 
Cháteau Valtice  Start v 9 30 
hod  Nutná rezervace předem 
na webu (přibližně od května) 

tel : 606 538 317, 519 361 331 
kontakt: Martina Horníková / 
obchodní oddělení 
e-mail: martina hornikova@
vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

15  6  2024

Zámecký košt vín
Valtice, Zámecký sklep v levém 
křídle zámku Valtice (poblíž 
bylinkové zahrádky)

Ochutnávka vín z produkce 
rodinného vinařství Cháteau Valtice 
a Vinařství Kovacs Novosedly pro 
všechny milovníky špičkových 

Červen



str. 64

moravských vín  Rezervace míst 
doporučena (rezervace možné cca 
od května na webu www vsvaltice 
cz)  Změny vyhrazeny 

tel : 606 538 317, 519 361 331 
kontakt: Martina Horníková / 
obchodní oddělení 
e-mail: martina hornikova@
vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

15  6  2024

Klatovský 
festival vína
Klatovy, Mercandinovy sady, 
kolonáda

Klatovský festival vína 2024 
nabídne od 13 00 hod  svým 
účastníkům možnost degustace vín 
10 vinařství z Moravy a Čech  
Vystoupí folklorní i jiné taneční 
soubory, atmosféru dokreslí 
cimbálová muzika, kterou 
ve večerních hodinách vystřídá 
funk-popová kapela  Vše bude 
doplněno vhodným občerstvením 

tel : 721 977 839 
kontakt: Klatovský spolek 
vinařů, z s  
e-mail: info@ktfv cz 
www.ktfv.cz

15  6  2024

Letní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

15  6  2024

Den otevřených 
sklepů
Týnec,  
sklepní areál Hradíštěk

Otevřeno bude asi 10 sklepů, 
občerstvení zajištěno, 
reprodukovaná hudba  Začátek 
ve 12 00 hod  Vstupné 450 Kč 
obsahuje skleničku, degustaci, 
plánek 

tel : 725 137 585 
kontakt: Martin Jůva 
e-mail: martinjuva@seznam cz

15  6  2024

Víno & muzika 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice, Vinařství 
Mikrosvín Mikulov 

Víno a muzika jsou kamarádi  
A když je naživo, platí to 
dvojnásob  A co vy? Už jste 
někdy vyzkoušeli snoubení 
vína s muzikou? K poslechu 
hraje Cimbálová muzika Terc 
z Charvátské Nové Vsi 

Startujeme v 18 00 hod  Vstupné 
je dobrovolné 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství Mikrosvín 
Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

15  6  2024

Den pro podporu NFDO 
Krtek s Barborou 
Růžičkovou 
v Habánských 
sklepech
Velké Bílovice, Čejkovská 1324

Dobročinný den pro rodiče a děti 
v prostředí Habánského sklepa  
Program pro dospělé i pro děti: 
degustace vín, prohlídka starého 

habánského sklepa, prohlídka 
vinařství, stezka pro děti, 
soutěže, skákací hrad atd 

tel : 733 148 280, 518 504 280 
kontakt: Habánské sklepy, Lucie 
Kalivodová 
e-mail: degustace@
habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

15  6  2024

Den otevřených 
sklepů v Novém 
Poddvorově
Nový Poddvorov,  
sklepní ulička

Otevřené sklepy v Novém 
Poddvorově se uskuteční 15  
6  2024 a to od 10 00 do 19 00 
hod  Místní vinaři v čele 
s vítězem MAKRO Vinařství roku 
2020 Rodinné vinařství Milan 
Sůkal, vám nabídnou své poklady  
Po skončení pokračuje program 
pod párty stanem s cimbálovou 
muzikou 

tel : 606 961 586 
kontakt: Ivo Padalík 
e-mail:  
vinari novypoddvorov@seznam cz 
www.vinarinovypoddvorov.cz

15  6  2024

Staňkovský 
festival vína
Staňkov 

Do Staňkova se sjedou vinaři 
z různých vinařských podoblastí 
Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

vinařské akce



str. 65

15  6  2024

Sklepy dokořán 
ve Vlkoši u Kyjova
Vlkoš, vlkošské Búdy

Další již XVII  ročník denních 
otevřených sklepů s ochutnávkou 
vín přímo u vinařů v době 14 00–
20 00 hod  Akci bude doprovázet 
mužský pěvecký sbor  Ochutnávka 
vín formou lístkového systému 

tel : 606 231 642, 724 078 951 
kontakt: ing  Vardan Bohumil / 
Přátelé Achtele z s ,Vlkoš 
e-mail: varbo@centrum cz 
www.pratele-achtele.cz

15  6  2024

Letní vinařská 
slavnost 
Moutnice
Moutnice, hřiště SK

Příjemné letní posezení 
s hudbou, folklorním vystoupením 
a prezentací vín místních 
vinařství i malovinařů,  od 15 00 
hod 

tel : 733 687 241 
kontakt: VBM-vinaři Moutnice, 
Jiří Novotný 
e-mail: jirnov@email cz

21  6  2024

Hustopečský 
slunovrat s vínem
Hustopeče, ulice Na Hradbách 
a Vinařská

Místní vinaři pobaví návštěvníky 
svou rivalitou v soutěži 
o trofej slunovratu a v nočních 
otevřených sklepech nabídnou to 
nejlepší ze svých vín  

tel : 775 095 526, 530 351 418 
kontakt: Město Hustopeče 
e-mail: hrncirikova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

21  6  2024

Slunovrat & 
Gurmánský večer 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Nenechte si ujít jedinečnou 
vinařskou pařbu na Moravě 
ve Valtickém Podzemí! Vína 
potečou proudem, konzumace 
vybraných pokrmů a specialit 
Valtického Podzemí  Ochutnávka 
archivních vín, sabráže sektů  
Vše okořeněno cimbálovou 
muzikou, vinařská diskotéka 
do brzkých ranních hodin 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

21  6  2024

Léto na grilu 
ve vinařství 
Štěpán Maňák
Žádovice, Vinařství Štěpán Maňák

Akce bude probíhat ve venkovním 
areálu před vinařstvím  
K ochutnání bude široká škála 
vzorků jak bílých, tak červených 
vín  Podávané maso bude 
výhradně ze statku v Žádovicích  
K poslechu a třeba i k tanci vám 
bude pod seníkem hrát kapela 
Savana  Start akce v 17 00 hod 

Těšíme se na vaši návštěvu 

tel : 605 307 401 
kontakt: Štěpán Maňák ml  
e-mail:  
manakova@vinarstvi-manak cz 
www.vinomanak.cz

21 –22  6  2024

Festival Mezi 
Sklepy
Mutěnice,  
sklepní areál Pod Búdama

Jedinečná návštěva v říši vín 
a tónů – Festival Mezi Sklepy! 
Kolem 50 otevřených mutěnických 
sklepů + páteční a sobotní 
hudební program na amfiteátru 

tel : 602 437 068, 736 674 958 
kontakt: Marek Ištvánek 
e-mail: zdenek kintr@gmail com 
www.festivalmezisklepy.cz

22  6  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

22  6  2024

Přes dvory sklepy
Dambořice 

Přijďte se podívat jaká vína 
ukrývají sklepy pod Ždánickým 
lesem 

tel : 723 181 881 
kontakt: Spolek vinařů Dambořice 
e-mail: s smidek 268@gmail com

Červen

Poznámky:



str. 66

22  6  2024

Turnovské 
pohárky
Turnov, Městský park

Akce bude probíhat v nádherné 
scenérii městského parku 
v Turnově  Park je situován mezi 
starší zástavbu historického 
centra a je tak ideální volbou 
pro tento vinný projekt 

tel : 604 757 834 
kontakt: Zdeněk Pohl  
e-mail: info@turnovskepoharky cz 
www.turnovskepoharky.cz

22 –23  6  2024

K Nechorám 
do sklepa
Prušánky, Nechory

Tradiční vinařská akce, putování 
po slepech s degustací vín 

tel : 602 666 404, 776 116 693 
kontakt: Spolek Nechořstí vinaři 
e-mail: info@nechorstivinari cz 
www.nechorstivinari.cz

22  6  2024

Letní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

22  6  2024

Krajem vína – 
Expedice krajem 
André
Hustopeče, amfiteátr

Užijte si zvlněnou vinařskou 
krajinu s dalekými výhledy 
a zažijte atmosféru pozdního 
jara mezi vinicemi  Na kole 
nebo pěšky vyrazíte v sobotu 22  
června z Hustopečí z Amfiteátru 
objevovat vinice a všech děvět 
obcí, které leží v kraji André 

tel : 778 436 671 
kontakt: Romana Tomášková 
e-mail: romana tomaskova@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

22 –23  6  2024

Prima Fresh 
festival 
Pardubice
Pardubice, dostihové závodiště

Festival dobrého jídla a pití  
Kuchařské show a workshopy 
Zdeňka Pohlreicha a dalších 
známých osobností  Prezentace 
vinařství a řízené degustace, 
TOP restaurace, zážitková 
gastronomie, pivovary, farmářské 
trhy 

tel : 607 837 575 
kontakt: Petr Jirásek 
e-mail: befresh@freshfestival cz 
www.freshfestival.cz

22  6  2024

Letní slavnosti 
vína – Cuvée Cup 
Skalka 2024
Skalka, sklepní ulička Drahy

Prezentace místních vinařů 
v jedinečné lokalitě 
vinných sklepů v Drahách  
Připravena je i ochutnávka 

vín místních vinařských firem 
a profesionálních vinařů  
Součástí akce je 3  ročník 
soutěže Cuvée Cup Skalka určené 
pro cuvée, kupáže a známková 
vína  Občerstvení zajištěno  
Začátek ve 14 00 hod 

tel : 777 687 999 
kontakt: ZO ČZS Skalka 
e-mail: czs zoskalka@seznam cz

22  6  2024

Mníšecký 
festival vína
Mníšek pod Brdy, mníšecké 
předzámčí

Tradiční oblíbená přehlídka 
moavských a českých vinařů 
se soutěží o víno festivalu 
a nejlepší víno dle navštěvníků  
Již devatenáctý ročník se koná 
22  6  2024 od 11 00 do 19 00 hod  
v prostoru mníšeckého předzámčí  
Nebude chybět hudební doprovod 

tel : 777 765 261 
kontakt: Klub přátek dpbrého 
vína Mníšek pod BRDY 
e-mail: Josef vitek@kpdv cz 
www.kpdv.cz

22  6  2024

Novosedelské 
sklepy open
Novosedly na Moravě,  
vinné sklepy

Den otevřených sklepů se 
uskuteční v sobotu 22  
června od 10 00 do 19 00 hod  
V den konání akce budou pro 
návštěvníky otevřeny vinné 
sklepy, ve kterých budou 
místní vinaři nabízet svá 
vína k ochutnání  Ve sklepích 
bude možno ochutnat místní 
speciality 

tel : 736 489 351 
kontakt: NOVOSEDELSKÉ SKLEPY o p s  
e-mail: info@novosedelskesklepy cz 
www.novosedelskesklepy.cz

vinařské akce



str. 67

22  6  2024

Vinný trh 
Nymburk
Nymburk, Park U Vodárenské věže

Vinný trh bude součástí Blešího 
trhu  Těšit se můžete i na drobné 
občerstvení v podobě domácích 
klobásek, sýru a dalších dobrot  
Vstup na akci zdarma 

tel : 792 303 545 
kontakt: City Event s r o  
e-mail: info@cityevent cz 
www.cityevent.cz

22  6  2024

Ochutnávka 
ždánických vín
Ždánice, areál pod pergolami

Ochutnávka vín ždánických 
vinařů, vstup zdarma 

tel : 604 205 387 
kontakt: Zdeněk Punčochář / 
Spolek zahrádkářů Palánek z s  
Ždánice 
e-mail: vinarizdanice@seznam cz

22  6  2024

WineRun – 
Krumvířský 
vinařský běh
Krumvíř, Národopisný stadion 

Již 10  ročník sportovně / 
kulturně/ vinné / společenské 
akce WineRun – Krumvířský 
vinařský běh 

tel : 608 843 688 
kontakt: proKRUMVÍŘ, z s  
e-mail: info@winerun cz 
www.winerun.cz

26  6  – 1  9  2024

Okoštujte 
u vinařa
Mutěnice, areál vinných sklepů 
Pod Búdama

Zažijte Moravské Slovácko skrze 
víno  Přivítejte léto s lahodným 
dobrodružstvím poznávání vín 
v srdci Moravského Slovácka! 
Během deseti týdnů vás každý 
týden zvou dvě vinařství, která 
otevřou své dveře od neděle 
do čtvrtka 17 00–20 00 hod  
a v pátek a sobotu 16 00–21 00 
hod   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 605 443 839, 728 974 666 
kontakt: Josef Vagunda-Drgáč 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www.vinozmutenic.cz

27  6  2024

Víno z blízka 
v Otevřené 
zahradě
Brno, Otevřená zahrada,  
Údolní 33

Někdy volná, jindy řízená 
ochutnávka vín v zahradě plné 
bylin, stromů a květin  Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři 
z celé Moravy  Od 17 30 do 20 00 
hod  degustace, občerstvení 
a poté i do 22 00 hod   decentní 
živá hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

28  6  2024

Hudba na vinicích 
– Jelen
Boršice u Blatnice, VÍNO 
ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert kapely 
Jelen  Akce se koná 28  června 
2024 od 18 00 hod 

tel : 606 069 910 
kontakt: VÍNO ZLOMEK&VÁVRA s r o  
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
eshop.vinozlomekvavra.cz

28  6  2024

Košt vín 
s posezením 
u cimbálu 
ve Vinařství 
U Kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína 
z naši produkce a pochutiny 
od lokálních výrobců  Těšíme 
se na vás! Podrobný program 
bude v čas upřesněn na našich 
stránkách 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

28  6  2024

Letní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  

Červen

Poznámky:



str. 68

Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

28  6  – 24  8  2024

Letní víkendy 
u vinaře 
v Bořeticích
Bořetice, sklepní lokalita Kraví 
hora

HLÁŠENÍ KRAVIHORSKÉHO ROZHLASU  
Máte v létě naplánovaný výlet 
do Bořetic? Chcete si dát 
pohárek nebo koupit vinnou 
zásobu a nevíte kde? Nemusíte se 
bát! Každý letní víkend budou 
mít v pátek 17 00–22 00 hod  
a v sobotu 15 00–22 00 hod  jeden 
až dva vinaři  
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 724 964 250 
kontakt: Pilař Karel / Republika 
Kraví hora, z  s  
e-mail:  
info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

28  6  2024

Vinné léto 
s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 23

Přijeďte si užít léto 2024 
s cimbálem do vinařství Buchtovi 
ve Velkých Pavlovicích  K vínu 
bude zajištěno občerstvení 
v podobě moravských pochutin 
a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00–24 00 
hod 

tel : 731 482 440, 733 557 708 
kontakt: Lenka Buchtová 
e-mail:  
vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

29  6  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

29  6  2024

Otevírání 
sklepní uličky 
v Damnicích
Damnice, sklepní ulička

S vínem je dobře, s dobrým vínem 
nejlépe  Degustace vín, návštěva 
sklepů, občerstvení z rožně 
a i další dobroty a hudba 

tel : 776 184 965 
kontakt: Josef Krob 
e-mail: josef krob@gmail com 
www.facebook.com

29  6  2024

Letní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  

Čekají na vás speciality 
Valtického Podzemí a dobrá vína  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

29  6  2024

Pohoda u vína 
aneb vinný den 
u Samsonů
Velké Němčice, Boženy Němcové 
282, Rodinné vinařství U Samsonů

Přijeďte zahájit léto se sklenkou 
dobrého vína a jídla  Zastavte 
se s přáteli, rodinou nebo jen 
tak  Rádi vás přivítáme v našem 
rodinném vinařství 

tel : 777 673 601, 608 641 881 
kontakt: Jaroslav Samson 
e-mail: j samson@
vinarstviusamsonu cz 
www.vinarstviusamsonu.cz

29  6  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Hudební večer ve vinařství  Těšit 
se můžete nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, regionální produkty 
a gurmánské speciality  

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 69

29 –30  6  2024

Prima Fresh 
festival Kroměříž
Kroměříž, Podzámecká zahrada 
Arcibiskupského zámku

Festival dobrého jídla a pití  
Kuchařské show a workshopy 
Zdeňka Pohlreicha a dalších 
známých osobností  Prezentace 
vinařství a řízené degustace, 
TOP restaurace, zážitková 
gastronomie, pivovary, farmářské 
trhy 

tel : 607 837 575 
kontakt: Petr Jirásek 
e-mail: petr@freshfestival cz 
www.freshfestival.cz

1  7  – 1  9  2024

Léto otevřených 
sklepů
Březí a Dolní Dunajovice

Vinaři v Dolních Dunajovicích 
a Březí si pro návštěvníky 
a milovníky vín připravili 
možnost posezení a ochutnání 
ve vinném sklepě bez předchozího 
objednání každý den v týdnu   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 723 085 279, 777 887 417 
kontakt: Lubomír Tichý 
e-mail: fakturace@
dunajovskekopce cz 
www.dunajovskekopce.cz

2  7  2024

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Léto, víno, hudba a k tomu něco 
dobrého z grilu 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

3  7  2024

Večerní řízená 
degustace 
vín na nádvoří 
Znojemského podzemí

Znojmo, nádvoří Znojemského 
podzemí

Přijďte si vychutnat tajemnou 
atmosféru historické části města 
na kouzelném nádvoří Znojemského 
podzemí, kde se degustuje 7 
vzorků vín pod vedením zkušeného 
sommeliera nebo vinaře 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

4  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

4  7  2024

Hudbobraní 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Nenechte si ujít oblíbenou letní 
akci s atraktivním kulturním 
programem, cimbálkami a kapelami 
z Lednicko-valtického areálu  

Ochutnáte krajové a sezónní 
speciality a výborná vína  
Zážitková vinařská turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

4  7  – 15  9  2024

Letní otevřené 
sklepy
Čejkovice (okres Hodonín), vinné 
sklepy

Navštivte během prázdninových 
víkendů vinaře z Čejkovic! Každý 
letní víkend od čtvrtka do neděle 
14 00–20 00 hod , budou otevřena 
3 z čejkovických vinařství  
Degustace vzorků vín ve vinařství 
stojí jednotně 200 Kč   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 776 078 678 
kontakt: Čtvrtečníci – sdružení 
vinařů Čejkovice, z s  
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

4  7  2024

Prázdniny 
s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 
lisovny z roku 1848  Řízená 
degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: obchod@
vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

Červen – Červenec



str. 70

5  7  2024

Hudba na vinicích 
– Čechomor 
a Kandráčovci
Popice, Vinařství Sonberk

Stalo se to u nás na Sonberku 
milou tradicí, že si letní večery 
rádi zpestříme živou hudbou 
v podání těch nejžádanějších 
českých a slovenských 
interpretů  Léto 2024 nebude 
výjimkou a ve spolupráci 
s projektem Hudba na vinicích 
nabídneme od července do září 
večerní koncerty

tel : 777 630 434 
kontakt: Vinařství Sonberk 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.hudbanavinicich.cz

5  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

5  7  2024

Letní slavnosti 
drnholeckých vín
Drnholec, stará radnice

Výstava vín místních vinařů 
kdy jsou vystaveny k ochutnání 
vzorky vín především místních 

malovinařů, ale i několika 
vinařských firem, které v obci 
sídlí  Akce se koná za každého 
počasí ve venkovních prostorách 
u staré radnice  Otevřeno 
od 14 00 do 22 00 hod 

tel : 724 132 910, 737 235 819 
kontakt: Petr Ševčík 
e-mail: petr sevca@atlas cz 
www.vinari-drnholec.cz

5  7  2024

Letní 
hudbobraní 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Nenechte si ujít oblíbenou letní 
akci s atraktivním kulturním 
programem, cimbálkami a kapelami 
z Lednicko-valtického areálu  
Ochutnáte krajové a sezónní 
speciality a výborná vína  
Zážitková vinařská turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

5  7  2024

Víno & muzika 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice, Vinařství 
Mikrosvín Mikulov 

Víno a muzika jsou kamarádi  
A když je naživo, platí to 
dvojnásob  A co vy? Už jste 
někdy vyzkoušeli snoubení vína 
s muzikou? K poslechu hrají 
Muzikanti na tripu  Startujeme 
v 19 00 hod  Vstupné dobrovolné 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství Mikrosvín 
Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

5  7  2024

Noční otevřené 
sklepy 
v Šardicích
Šardice, vinné sklepy

Srdečně vás zveme 5  července 
2024 na 3  ročník Nočních 
otevřených sklepů do Šardic, 
a to od 17 00 do 24 00 hod  
Prodej vstupenek na místě 
a výdej předprodaných vstupenek 
v prostorách Obecní haly U Orla  
Pokud neseženete ubytování, 
je možné postavit stan přímo 
v areálu sklepů U hřiště 

tel : 607 908 134, 604 555 167 
kontakt: Ing  Zdeněk Buštík, 
předseda spolku    
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

5  7  2024

Letní degustace 
v Louckém 
klášteře
Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, 
které budou probíhat vždy 
v pátek, během letních prázdnin, 
v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou 
určeny jak pro stálé zákazníky 
Znovínu Znojmo, tak pro širokou 
veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

5  7  2024

Festival 
Sedleckých vín
Sedlec, Sedlecká vína

16  ročník Festivalu Sedleckých 
vín, který je příležitostí 

vinařské akce



str. 71

pro setkání všech fanoušků 
sedleckých vín 

tel : 777 719 110, 777 719 116 
kontakt: Ctirad Králík  
e-mail: objednavky@sedleckavina cz 
www.sedleckavina.cz

5  7  2024

Letní grill & 
party Na Strání 
s živou hudbou III.
Lužice, nejenom vinný bar 
Na Strání

Po úspěšných dvou grill & 
party v roce 2023 se opět 
potkáme i v roce 2024  Přijďte 
na magickou grilovačku 
s akustickým koncertem uprostřed 
vinic viniční trati Na Strání 

tel : 731 159 010, 731 159 010 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

5  7  – 25  8  2024

Léto otevřených 
sklepů v Pavlově
Pavlov, vinné sklepy

Pavlovští vinaři zvou milovníky 
vína, aby poznali pavlovská vína 
přímo v místě jejich vzniku  
Otevírací doba: pátek 16 00–
20 00 hod , sobota 10 00–18 00 
hod  a neděle 10 00–14 00 hod  
Při návštěvě budete mít možnost 
prohlédnout si historické sklepy, 
poznat osobně jednotlivé vinaře, 
ochutnat skvělá pavlovská vína 
a samozřejmě si je také nakoupit 
s sebou do svého vinného archivu  
K ochutnání bude zpravidla 8–10 
vzorků   
Akce služeb otevřených 
sklepů, více na začátku tohoto 
kalendáře 

tel : 721 414 575 
kontakt: VINAŘI PAVLOV, z s  
e-mail: info@vinaripavlov cz 
www.vinaripavlov.cz

5  7  2024

Hudba na vinicích 
ve Valticích – 7 
pádů Honzy Dědka
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Oblíbená talkshow nově v rámci 
projektu Hudba na vinicích, 
spojená s ochutnávkou vín 
CHÂTEAU VALTICE a Vinařství 
Kovacs 

tel : 606 309 959 
kontakt: Silvie Kiclová –  
event manažerka 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

5  7  2024

Vinné léto 
s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 23

Přijeďte si užít léto 2024 
s cimbálem do vinařství Buchtovi 
ve Velkých Pavlovicích  K vínu 
bude zajištěno občerstvení 
v podobě moravských pochutin 
a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00–24 00 
hod 

tel : 731 482 440, 733 557 708 
kontakt: Lenka Buchtová 
e-mail: vinarstvi buchtovi@
seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

5 –6  7  2024

Letní otevřené 
sklepy
Moravská Nová Ves, sklepní uličky 
Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová 
Ves zve v pátek 5  července 2024 
od 10 00 hod  všechny příznivce 
a milovníky výborného moravského 
vína do autentických vinařských 
uliček v Moravské Nové Vsi 

k návštěvě malebných otevřených 
sklepů a ochutnávce vín od našich 
vinařů  Kultura a bohaté 
občerstvení zajištěno 

tel : 608 875 445 
kontakt: Vinařský spolek 
Moravská Nová Ves 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

5 –7  7  2024

Letní pití vína & 
gastro festival 
na nádvoří zámku 
Valtice

Valtice, zámek Valtice

Ve dnech 5  až 7  července 2024 
se v prostorách valtického 
zámku uskuteční letní vinařské 
slavnosti spojené s gastro 
festivalem  Degustace vína 
a pokrmů proběhnou na zámeckém 
nádvoří, příjemnou letní 
atmosféru dotvoří cimbálová 
muzika k tanci i poslechu  
V předzámčí tradiční jarmark 

tel : 605 830 889 
kontakt: Zbyněk Šolc 
e-mail: valtice@npu cz 
www.zamek-valtice.cz

6  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

Červenec



str. 72

6  7  2024

Den otevřených 
sklepů 
v Terezíně
Terezín, areál vinných sklepů

Otevřené sklepy od 11 00 hod  
Posezení u cimbálu s ochutnávkou 
místních vín a doprovodný 
program od 19 00 do 24 00 hod 

tel : 775 268 833, 728 313 911 
kontakt: Tomáš Slabý 
e-mail: SLATOM1@seznam cz 
www.vinariterezin.cz

6  7  2024

Hudba na vinicích 
– David Koller
Popice, Vinařství Sonberk

Stalo se to u nás na Sonberku 
milou tradicí, že si letní večery 
rádi zpestříme živou hudbou 
v podání těch nejžádanějších 
českých a slovenských 
interpretů  Léto 2024 nebude 
výjimkou a ve spolupráci 
s projektem Hudba na vinicích 
nabídneme od července do září 
večerní koncerty

tel : 777 630 434 
kontakt: Vinařství Sonberk 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.hudbanavinicich.cz

6  7  2024

Noc pod Mutěnsků 
horů
Mutěnice, Letní areál Pod Búdama 
– Amfiteátr

IX  ročník vinných trhů 
a prezentace vinařství spolku 
Mutěnská hora, akce doprovázena 
živou hudbou 

tel : 721 412 888, 606 727 351 
kontakt: Radim Holešinský,  
Roman Šmíd 
e-mail: holes radim@gmail com

6  7  2024

Otevřené sklepy 
Vítonice
Vítonice, areál sklepní uličky

Přijďte na již 18  ročník 
Otevřených sklepů do Vítonic, kde 
najdete nejen příjemné prostředí 
typické sklepní uličky, ale 
hlavně cca 180–200 vzorků vín 
z Vítonic a přilehlého regionu 
Miroslavska  Těšit se také můžete 
na cimbálovou muziku, divácké 
soutěže a dobré občerstvení 

tel : 724 583 939 
kontakt: Vítoničtí vinaři, z s  
e-mail:  
vinari@vitonictivinari cz 
www.vitonictivinari.cz

6  7  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

6  7  2024

Prázdninový 
večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 

historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

6  7  2024

Velkopavlovické 
Meruňkobraní
Velké Pavlovice, Ekocentrum 
Trkmanka, Nádražní 1/1

Srdečně vás zveme do oranžovou 
barvou prozářených Velkých 
Pavlovic na již tradiční akci 

tel : 777 736 411 
kontakt: Bc  Zita Dvořáková, MSc 
e-mail:  
info@ekocentrum-trkmanka com 
www.ekocentrum-trkmanka.com

6  7  2024

Tour de vinohrad 
– legendární 
cyklistický 
výlet do vinic
Mikulčice, sraz u TIC

Poznávací cyklistický výlet 
vinicemi a sklepními uličkami 
Mikulčic spojený s řízenou 
degustací vín, sirupů, moštů 
a specialit vína či hroznů 
v rodinné firmě Bartoník 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

Poznámky:

vinařské akce



0

5

25

75

95

100

75

95



str. 74

6  7  2024

Dobývání dobšických 
sklípků
Dobšice

Otevřené vinné sklepy  Hudba vás 
bude bavit u sklepů, mezi sklepy 
a i ve sklípcích  Občerstvení, 
stánky s lokálními produkty, 
grilovaný pašík, to vše přímo 
u sklepů  Program pro rodiny 
s dětmi na hřišti u kovárny  
Rekonstrukce 215  výročí bitvy 
napoleonských válek u Znojma!

tel : 777 026 713 
kontakt: Tomáš Rada 
e-mail: vinari dobsice@seznam cz 
www.vinari.dobsice.cz

6 –7  7  2024

Víno v oranžovém 
aneb Noční 
otevřené sklepy
Velké Pavlovice, vinařství 
a vinné sklepy

Prožijte noční atmosféru 
otevřených sklepů ve Velkých 
Pavlovicích 

tel : 777 174 187 
kontakt:  Lukáš Doležal / Víno 
z Velkých Pavlovic, z  s  
e-mail: info@
vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

6  7  2024

Cyrilometodějské 
Šidleny
Milotice, vinné sklepy Šidleny

Až 30 otevřených sklepů místních 
vinařů s ochutnávkou ze svých 
nejlepších vín  Vstupné lidové: 
400 Kč (sklenka, mapka, kupon 
na dvě sedmičky)  Začátek v 17 00 
hod 

tel : 728 286 430, 777 276 825 
kontakt: Pavel Vlček 
e-mail: pavaluc@seznam cz

6  7  2024

Otevřené sklepy
Kelčany,  
Kelčanské búdy

Od 14 00 hod  v areálu 
Kelčanských búd, k poslechu 
zahraje cimbálová muzika, 
občerstvení zajištěno 

tel : 603 576 309 
kontakt: Štěpán Němec 
e-mail: stepan nemec55@seznam cz 
www.kelcany.cz

6  7  2024

Grilování s rosé 
víny
Němčičky 176 (okres Břeclav)

Sobotní odpoledne stvořené pro 
letní grilování  Těšit se můžete 
na speciální menu, sestavené 
nejen k našim rosé vínům  

tel : 774 430 739, 777 906 991 
kontakt: Ing  Jan Stávek, Ph D  / 
VÍNO J STÁVEK 
e-mail: alena@jstavek cz 
www.jstavek.cz

6  7  2024

Mikulovské 
sklepy open
Mikulov, vinné sklepy

Den otevřených sklepů se 
uskuteční v sobotu 6  července 
od 10 00 do 19 00 hod  V den 
konání akce bude pro návštěvníky 
otevřeno 25 vinných sklepů, 
ve kterých budou místní vinaři 
nabízet svá vína k ochutnání  
Ve sklepích bude nachystáno 
pohoštění, kde bude možno 
ochutnat místní speciality 

tel : 736 489 351 
kontakt: Sdružení vinařů 
Mikulovské vinařské  
podoblasti, z  s  
e-mail: info@vinarimikulovska cz 
www.vinarimikulovska.cz

6  7  2024

XX. Den otevřených 
sklepů Hrušky
Hrušky, ulice Sklepní a Záhumenní

Již po dvacáté organizátoři 
společně s místními vinaři 
umožní ochutnat kvalitní vína 
přímo ve svých sklepích  Svoje 
sklepy je připraveno otevřít až 
20 vinařů, od těch nejmenších 
hobby vinařů až po profesionály 

tel : 607 946 301, 602 470 262 
kontakt: Jan Nešpor 
e-mail: czshrusky@seznam cz 
www.vinarizhrusek.cz

7  7  2024

Nedělní brunch
Velké Bílovice, Habánské sklepy, 
Čejkovská 1324

Přijďte si k nám užít nedělní 
relax při spojení pozdní snídaně 
a prodlouženého oběda – to vše 
v krásném prostředí sousedícím 
přímo s naším vinařstvím  
Po celou dobu konání akce můžete 
navštívit původní 400 let starý 
Habánský sklep v ceně vstupného 

tel : 733 148 280, 519 504 280 
kontakt: Habánské sklepy, Lucie 
Kalivodová 
e-mail:  
degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

9  7  2024

Cimbálové 
úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Léto, víno, hudba a k tomu něco 
dobrého z grilu 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

vinařské akce



str. 75

11  7  2024

100. Víno z blízka 
v Otevřené 
zahradě v Brně
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Chtěli byste se dožít 
ve zdraví a nejlepší kondici 
stovky? Degustačním večerům 
v Otevřené zahradě v centru 
Brna se to povede ve čtvrtek 
11  července 2024  Výjimečný 
večer s výjimečným programem! 
Patronem a odborným 
průvodcem večera nebude 
nikdo povolanější, než Salon 
vín ČR  Stý večer a stovka 
nejlepších vín ročníku 2024 
– víc prozrazovat nemusíme, 
překvapení je poodhaleno  

Všechno bude téměř jako vždy, 
jak jsou návštěvníci zvyklí – 
vína na degustačních stolech 
uprostřed kvetoucí zahrady, pod 
nebem a pod hvězdami, tentokrát 
ale s těmi nejlepšími víny 
z celé Moravy a Čech  Od 17 30 
do 22 00 hod  degustace, 
občerstvení i decentní živá 
hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele, bude tak 
ještě o něco elegantnějším 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

11  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

11  7  2024

Zlatá hodinka 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice, Vinařství 
Mikrosvín Mikulov 

Pravidelné čtvrteční řízené 
degustace na piknikové dece nad 
sklepem s dechberoucím výhledem 
na západ slunce nad obzorem  
Začínáme v 19 00 hod  REZERVACE 
nutná na tel  č  nebo emailem 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství Mikrosvín 
Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

11  7  2024

Prázdniny 
s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 
lisovny z roku 1848  Řízená 

degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail:  
obchod@vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

11  7  2024

Komentovaná 
prohlídka 
Valtického 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Zažijte jedinečný labyrint 
vinných sklepů trochu jinak! 
Přijďte se seznámit při 
komentovaných prohlídkách 
s našimi tajemnými sklepy a víny, 
která si můžete  rovnou ochutnat 
i zakoupit 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

12  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

Červenec



str. 76

12  7  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

12  7  2024

Letní degustace 
v Louckém 
klášteře
Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, 
které budou probíhat vždy 
v pátek, během letních prázdnin, 
v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou 
určeny jak pro stálé zákazníky 
Znovínu Znojmo, tak pro širokou 
veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

12 –14  7  2024

Italský víkend 
u Bartoníků 
Mikulčice, BARTONIK

Bude italské jídlo, z repráků se 
bude valit romantická italská 
hudba při douškách moravská vína 

z rodinného vinařství Bartoník 
a také italského vína a další 
vinné i nevinné speciality – 
vinné želé, vinná kyselka 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

12  7  2024

Hudba na vinicích 
ve Valticích – 
Kandráčovci
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Přijďte si do hlavního města 
vína užít letní koncert souboru 
Kandráčovci s chutí špičkových 
vín 

tel : 606 309 959 
kontakt: Silvie Kiclová –  
event manažerka 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

12  7  2024

Hudební festival 
Znojmo – festival 
jak víno!
Znojmo 

Již 20  ročník Hudebního 
festivalu Znojmo, kde je vznešená 
hudba úzce spjata se vznešeným 
vínem  Program vzniká v pevném 
propojení vína od lokálních 
vinařů a koncerty jsou tak 
doslova prošpikovány povídáním 
o tomto lahodném moku  Hudební 
festival probíhá od 12  do 28  
července 2024 

tel : 774 443 239 
kontakt: Martin Poláček, Jazzfest 
Znojmo, zapsaný spolek 
e-mail: m polacek@hudbaznojmo cz 
www.hudbaznojmo.cz

13  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

13  7  2024

S Túfarankú při 
víně – za vínem 
do Rakvic
Rakvice, dvůr sokolovny

Spolek Vinaři z Rakvic, srdečně 
zve všechny příznivce a milovníky 
vína a dechové hudby do vinařské 
obce Rakvice na akci S Túfarankú 
při víně, od 16 00 do 21 00 hod  
Pozvolna u skleničky dobrého 
vína a poslechu dechových hudeb 
„Túfarankafest“ bude prezentace 
vinařů a jejich vín přímo pod 
májů 

tel : 602 450 053 
kontakt: Vladimír Minařík / 
Vinaři z Rakvic 
e-mail: vinarizrakvic@seznam cz 
www.vinari-rakvice.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 77

13  7  2024

Krajem vína – 
Letní putování 
po vinařských 
stezkách 
Mikulovska
Valtice, Zámecký hotel Anton 
Florian

Druhou červencovou sobotu vás 
na Mikulovsku čeká další z výletů 
po vinařských stezkách, který 
je určený pro cyklisty i pěší, 
pro zdatné turisty i rodiny 
s dětmi! Na kole nebo pěšky 
vyrazíte v sobotu 13  července ze 
Zámeckého hotelu Anton Florian 

tel : 778 436 671 
kontakt: Romana Tomášková 
e-mail: romana tomaskova@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

13  7  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

13  7  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

16  7  2024

Cimbálové 
úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Léto, víno, hudba a k tomu něco 
dobrého z grilu 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

17  7  2024

Večerní řízená 
degustace 
vín na nádvoří 
Znojemského podzemí

Znojmo, nádvoří Znojemského 
podzemí

Přijďte si vychutnat tajemnou 
atmosféru historické části města 
na kouzelném nádvoří Znojemského 
podzemí, kde se degustuje 7 
vzorků vín pod vedením zkušeného 
sommeliera nebo vinaře 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

18  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

18  7  2024

Prázdniny 
s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 
lisovny z roku 1848  Řízená 
degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: obchod@
vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

18  7  2024

Komentované 
prohlídky 
Valtického Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Zažijte jedinečný labyrint 
vinných sklepů trochu jinak! 

Červenec

Poznámky:



str. 78

Přijďte se seznámit při 
komentovaných prohlídkách 
s našimi tajemnými sklepy a víny, 
která si můžete  rovnou ochutnat 
i zakoupit 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

19  7  2024

Hudba na vinicích 
– IMT Smile
Boršice u Blatnice, VÍNO 
ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert kapely 
IMT Smile  Akce se koná 19  
července 2024 od 18 00 hod 

tel : 606 069 910 
kontakt: VÍNO ZLOMEK&VÁVRA s r o  
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
eshop.vinozlomekvavra.cz

19  7  2024

Swingový večer 
ve Vinařském dvoře
Němčičky 176

Tradiční škola swingu v režii 
brněnské taneční skupiny Swing 
Wings za doprovodu kapely Django 
Jet  O vaše chuťové buňky se 
postará Víno J  Stávek 

tel : 777 906 991 
kontakt: Ing  Alena Šmídová / 
VÍNO J STÁVEK 
e-mail: alena@jstavek cz 
www.jstavek.cz

19  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 

vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

19 –20  7  2024

Letní vinný 
festival 
v Bezručových 
sadech 
Olomouc, Bezručovy sady 

Letní vinný festival 
v Bezručových sadech  Krásné 
prostředí, skvělá vína od 30 
vinařství a muzika k poslechu 
a tanci 

tel : 776 747 625 
kontakt: Olomoucká vinná 
společnost  
e-mail: subovaj@seznam cz 
www.olomoucka-vinna.cz

19 –21  7  2024

Vinařská 
akademie – 
Kadet
Valtice, nám. Svobody 13

Přijeďte si užít víkend plný 
vína, vzdělávání a setkání 
se spoustou zajímavých lidí  
Určeno všem milovníkům tohoto 
ušlechtilého nápoje, zejména 
začátečníkům a mírně pokročilým 

tel : 777 743 496, 519 352 083 
kontakt: Vinařská akademie 
Valtice, z s  
e-mail:  
info@vinarska-akademie cz 
www.vinarska-akademie.cz

19  7  2024

4. ročník akce 
na Novým – Svátek 
vína sekty
Hradec Králové, Svatováclavské 
náměstí

Přátelské sousedské setkání 
se sklenkou vína na jedné 
z tématicky zaměřených 
vinařských akcí Svátek vína 
sekty, od 16 00 do 22 00 
hod  Prezentace, ochutnávky 
a prodej perlivých, růžových 
vín a sektů  Představí se čtyři 
prodejci  Samozřejmostí je 
nabídka pochutin a hudebního 
doprovodného programu 

tel : 775 715 979 
kontakt: WAMAK CZ s r o   
e-mail: marketa@wamak cz 
www.letosvinem.cz

19  7  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 79

19  7  2024

Letní degustace 
v Louckém 
klášteře
Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, 
které budou probíhat vždy 
v pátek, během letních prázdnin, 
v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou 
určeny jak pro stálé zákazníky 
Znovínu Znojmo, tak pro širokou 
veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

20  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

19  7  2024

Vinné léto 
s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 23

Přijeďte si užít léto 2024 
s cimbálem do vinařství Buchtovi 
ve Velkých Pavlovicích  K vínu 
bude zajištěno občerstvení 
v podobě moravských pochutin 
a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00–24 00 
hod 

tel : 731 482 440, 733 557 708 
kontakt: Lenka Buchtová 
e-mail:  
vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

20  7  2024

Den otevřených 
sklepů Hovorany
Hovorany, sokolovna

Nahlédněte do sklepa více 
než 20 vinařům 20  července 
od 11 00 hod  Na již 17  ročníku 
můžete ochutnat nejlepší vína 
od našich vinařů a chutnat 
také mnoho specialit k jídlu  
Večer se můžete těšit na zábavu 
s cimbálovou muzikou  V neděli 
od 9 00 hod  možnost zakoupení 
vína ve vinných sklepech 

tel : 724 265 791, 736 241 343 
kontakt: Spolek hovoranských 
vinařů 
e-mail: vinozhovoran@seznam cz 
www.vinozhovoran.cz

20  7  2024

Hudba na vinicích 
– Queenie
Boršice u Blatnice, VÍNO 
ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert kapely 
Queenie  Akce se koná 20  
července 2024 od 18 00 hod 

tel : 606 069 910 
kontakt: VÍNO ZLOMEK&VÁVRA s r o  
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
eshop.vinozlomekvavra.cz

20  7  2024

Hudba na vinicích 
– Mig 21
Popice, Vinařství Sonberk

Stalo se to u nás na Sonberku 
milou tradicí, že si letní večery 
rádi zpestříme živou hudbou 
v podání těch nejžádanějších 
českých a slovenských 
interpretů  Léto 2024 nebude 
výjimkou a ve spolupráci 
s projektem Hudba na vinicích 
nabídneme od července do září 
večerní koncerty 

tel : 777 630 434 
kontakt: Vinařství Sonberk 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.hudbanavinicich.cz

20  7  2024

Den vína a mandlí 
z Hustopečí
Milevsko, amfiteátr Domu kultury

Zveme vás na 6  ročník akce 
partnerských měst  Těšit se 
můžete na to nejlepší, co jižní 
Morava nabízí – skvělé nápoje, 
pochutiny, dobroty, hudbu 
i přátelské setkání 

tel : 383 809 201 
kontakt: Dům kultury Milevsko 
e-mail: produkce@milevskem cz 
www.milevskem.cz

20  7  2024

Duel vinařů 
Mutěnice, Letní areál Pod Búdama 
– Amfiteátr

Čtvrtý ročník vinařské akce, 
ve které proti sobě budou stát 
vinaři z Vinařství Holešinský 
a Šmíd Winery  Celá akce bude 
doprovázena živou muzikou  

Červenec

Poznámky:



str. 80

Občerstvení zajištěno  Program 
pro děti zajištěn 

tel : 721 412 888, 606 727 351 
kontakt: Radim Holešinský,  
Roman Šmíd 
e-mail: vino smid@gmail com

20 –21  7  2024

Sklepy pod 
hvězdami
Vrbice, vinné sklepy

Putování mezi malebnými 
vrbeckými sklepy s ochutnávkou 
vín v atmosféře letní noci 
za svitu hvězd a zpěvu cvrčků  
Vítejte na Vrbici 

tel : 776 823 694 
kontakt: Vinaři Vrbice 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

20  7  2024

Víno & muzika 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice, Vinařství 
Mikrosvín Mikulov 

Víno a muzika jsou kamarádi  
A když je naživo, platí to 
dvojnásob  A co vy? Už jste 
někdy vyzkoušeli snoubení vína 
s muzikou? K poslechu hraje Trio 
43 z Brna  Startujeme v 19 00 
hod  Vstupné dobrovolné 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství  
Mikrosvín Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

20  7  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

20  7  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

20  7  2024

U vína při měsíčku 
ve Vlkoši u Kyjova
Vlkoš, Vlkošské Búdy

Šestý ročník oblíbené akce 
U vína při měsíčku, kdy se 
většina akce odehrává po tmě 
– noční otevřené sklepy  Bude 
otevřeno kolem 15 sklepů 
s dobrým vínam a pohoštěním  
Akci bude doprovázet zpěv 
mužského pěveckého sboru  

Začátek v 18 00 hod , konec 24 00 
hod , ochutnávka vín formou 
lístkového systému 

tel : 606 231 642, 724 078 951 
kontakt: ing  Vardan Bohumil / 
Přátelé Achtele z s ,Vlkoš 
e-mail: varbo@centrum cz 
www.pratele-achtele.cz

23  7  2024

Cimbálové 
úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Léto, víno, hudba a k tomu něco 
dobrého z grilu 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

24  7  2024

Středeční večery 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Zažijte známý labyrint vinných 
sklepů trochu jinak! Za libých 
tónů k tanci i poslechu ochutnáte 
speciality Valtického Podzemí 
a dobrá vína  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

25  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 

Poznámky:

vinařské akce



str. 81

vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

25  7  2024

Reprezentační 
královský košt
Praha, Clarion Congress  
Hotel Prague 

Slavnostní večer věnovaný vínům 
a vinařům  Navazuje na hodnocení 
vín jednoho z největších 
vinařských projektů KRÁL 
VÍN České republiky  Prvním 
bodem programu je veřejný 
mastertasting - výběr championa 
soutěže odbornou porotou před 

očima návštěvníků  Druhým bodem 
je slavnostní vyhlášení výsledků 
a předání diplomů vinařům  Velká 
degustace nejlépe hodnocených 
vín a bohatý raut 

tel : 608 131 013 
kontakt: Branko Černý 
e-mail: branko@kralvin cz 
www.kralvin.cz

25  7  2024

Zlatá hodinka 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice, Vinařství 
Mikrosvín Mikulov 

Pravidelné čtvrteční řízené 
degustace na piknikové dece nad 
sklepem s dechberoucím výhledem 
na západ slunce nad obzorem  
Začínáme v 19 00 hod  REZERVACE 
nutná na tel  č  nebo emailem 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství Mikrosvín 
Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

25  7  2024

Prázdniny 
s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 
lisovny z roku 1848  Řízená 
degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: obchod@
vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

25  7  2024

Víno z blízka 
v Otevřené 
zahradě
Brno, Otevřená zahrada,  
Údolní 33

Někdy volná, jindy řízená 
ochutnávka vín v zahradě plné 
bylin, stromů a květin  Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři 

z celé Moravy  Od 17 30 do 20 00 
hod  degustace, občerstvení 
a poté i do 22 00 hod  decentní 
živá hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

25  7  2024

Hudba na vinicích 
ve Valticích – 
Čechomor
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Přijďte si do hlavního města 
vína užít letní koncert kapely 
Čechomor s chutí špičkových vín 

tel : 606 309 959 
kontakt: Silvie Kiclová – event 
manažerka  
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

26  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

Červenec



str. 82

26  7  2024

Hudba na vinicích 
– IMT Smile
Popice, Vinařství Sonberk

Stalo se to u nás na Sonberku 
milou tradicí, že si letní večery 
rádi zpestříme živou hudbou 
v podání těch nejžádanějších 
českých a slovenských 
interpretů  Léto 2024 nebude 
výjimkou a ve spolupráci 
s projektem Hudba na vinicích 
nabídneme od července do září 
večerní koncerty 

tel : 777 630 434 
kontakt: Vinařství Sonberk 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.hudbanavinicich.cz

26  7  2024

Malé letní 
popíjení
Rychnov nad Kněžnou,  
Zámecký park 

Příjemné chvíle s přáteli 
a sklenkou vína nabídne Malé 
letní popíjení v prostředí 
zámeckého parku v Rychnově 
nad Kněžnou  Návštěvníky se 
mohou těšit na víno, delikatesy 
a příjemnou hudbu  Prodejci vína 
nabídnou převážně „bublinky“, 
ale v nabídce budou další 
rozmanité druhy tichých vín 

tel : 775 715 979 
kontakt: Markéta Chroboková 
e-mail: marketa@wamak cz 
www.letosvinem.cz

26  7  2024

Karaoke 
s Vinaříčkem
Moravská Nová Ves, sklepní ulička 
Výmol

Večer s Vinaříčkem při pátku 
26  7  od 19 00 hod  mezi sklepy 
ve Výmole si můžeme společně 

zazpívat a ochutnat vína  
Příjemná letní atmosféra 

tel : 777 561 535, 777 062 129 
kontakt: Vinaříček z s  
e-mail: info@vinaricek cz

26 –28  7  2024

Letní  
slavnost 
autentických vín
Velké Bílovice,  
areál sklepů

Otevřené sklepy autentistů 
a jejich příznivců – v pátek 27  
července (odpoledne), v sobotu 
28  července (odpoledne) 
a v neděli 30  července od 9 00 
do 11 00 hod  (určeno pouze 
na prodej vína)  Návštěvníci 
budou moci nejen ochutnat, ale 
také si budou moci s vinaři 
popovídat 

tel : 777 565 599 
kontakt: Milan Damborský  
e-mail:  
milan damborsky@gmail com 
www.julyrendezvous.com

26  7  2024

Letní degustace 
v Louckém 
klášteře
Znojmo,  
Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, 
které budou probíhat vždy 
v pátek, během letních prázdnin, 
v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou 
určeny jak pro stálé zákazníky 
Znovínu Znojmo, tak pro širokou 
veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

26  7  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

26 –28  7  2024

Maďarský víkend 
u Bartoníků
Mikulčice, BARTONIK

Virágkarnevál Magyarország aneb 
rytmický maďarský karneval je 
tady! Tradiční maďarské jídlo, 
skvělá živá maďarská hudba 
v krásném prostředí s maďarskou 
tématikou  V nabídce budou 
moravská vína z rodinného 
vinařství Bartoník a další 
vinné i nevinné speciality  
Mírné tematické oblečení je 
povinností 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 83

27  7  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

27  7  2024

Vinařská 
benátská noc
Sedlec, Sedlecká vína

Taneční zábava s živou hudbou  
Začátek v 17 00 hod , vrcholem 
akce bude tradiční zakončení 
benátské noci ohňostrojem 

tel : 777 719 110, 777 719 116 
kontakt: Ctirad Králík  
e-mail:  
objednavky@sedleckavina cz 
www.sedleckavina.cz

27  7  2024

Hodovní veselí
Moravská Nová Ves, sklepní ulička 
Výmol a Zátiší

Otevřené sklepy členů Vinaříčka 
od 13 00 do 19 00 hod 

tel : 777 561 535, 777 062 129 
kontakt: Vinaříček z s  
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

27  7  2024

Hudba na vinicích – 
Tros Discotequos
Popice, Vinařství Sonberk

Stalo se to u nás na Sonberku 
milou tradicí, že si letní večery 
rádi zpestříme živou hudbou 
v podání těch nejžádanějších 
českých a slovenských 
interpretů  Léto 2024 nebude 
výjimkou a ve spolupráci 
s projektem Hudba na vinicích 
nabídneme od července do září 
večerní koncerty 

tel : 777 630 434 
kontakt: Vinařství Sonberk 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.hudbanavinicich.cz

27  7  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

27  7  2024

Višňobraní & 
Buchtafest 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 14 00 hod  už 3  ročník 
soutěže v pečení domácích buchet 
a moučníků  Sladké odpoledne 

spojené s ochutnávkou višňáku, 
vín a prohlídkami vinařství  
K poslechu i tanci zahraje 
country skupina Mlha revival 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

27  7  2024

Mezinárodní 
mistrovství ČR 
v sekání sektů
Valtice, Vinařská STODOLA, areál 
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice a.s., Vinařská 407

Již 20  ročník Mezinárodní 
soutěže sommelierů v servisu 
a sekání sektů spojená s největší 
degustací šumivých vín v České 
republice  Začátek v 15 00 hod 

tel : 606 202 595 
kontakt: Libor Nazarčuk 
e-mail:  
info@moravskysommelier cz 
www.moravskysommelier.cz  
www.sekanisektu.cz

30  7  2024

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Léto, víno, hudba a k tomu něco 
dobrého z grilu 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

Červenec

Poznámky:



str. 84

31  7  2024

Večerní řízená 
degustace 
vín na nádvoří 
Znojemského 
podzemí
Znojmo, nádvoří Znojemského 
podzemí

Přijďte si vychutnat tajemnou 
atmosféru historické části města 
na kouzelném nádvoří Znojemského 
podzemí, kde se degustuje 7 
vzorků vín pod vedením zkušeného 
sommeliera nebo vinaře 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

31  7  2024

Tour de vinohrad 
– legendární 
cyklistický výlet 
do vinic
Mikulčice, sraz u TIC

Poznávací cyklistický výlet 
vinicemi a sklepními uličkami 
Mikulčic spojený s řízenou 
degustací vín, sirupů, moštů 
a specialit vína či hroznů 
v rodinné firmě Bartoník 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
www.bartonik.cz

1  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 

Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

1  8  2024

Prázdniny s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 
lisovny z roku 1848  Řízená 
degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: obchod@
vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

2  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

2  8  2024

Hudba na vinicích 
– Queenie
Popice, Vinařství Sonberk

Stalo se to u nás na Sonberku 
milou tradicí, že si letní večery 
rádi zpestříme živou hudbou 
v podání těch nejžádanějších 
českých a slovenských 
interpretů  Léto 2024 nebude 
výjimkou a ve spolupráci 
s projektem Hudba na vinicích 
nabídneme od července do září 
večerní koncerty 

tel : 777 630 434 
kontakt: Vinařství Sonberk 
e-mail: sonberk@sonberk cz 
www.hudbanavinicich.cz

2  8  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

2  8  2024

Letní degustace 
v Louckém 
klášteře
Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, 
které budou probíhat vždy 
v pátek, během letních prázdnin, 

vinařské akce



str. 85

v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou 
určeny jak pro stálé zákazníky 
Znovínu Znojmo, tak pro širokou 
veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

2  8  2024

Hudba na vinicích 
ve Valticích – 
Tros Discotequos
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Přijďte si do hlavního města vína 
užít letní koncert kapely Tros 
Discotequos (Vojtěch Dyk, Jakub 
Prachař, Jan Maxián) s chutí 
špičkových vín 

tel : 606 309 959 
kontakt: Silvie Kiclová – event 
manažerka  
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

2  8  2024

Vinné léto 
s címbálem
Velké Pavlovice,  
Hodonínská 23

Přijeďte si užít léto 2024 
s cimbálem do vinařství Buchtovi 
ve Velkých Pavlovicích  K vínu 
bude zajištěno občerstvení 
v podobě moravských pochutin 
a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00–24 00 
hod 

tel : 731 482 440, 733 557 708 
kontakt: Lenka Buchtová 
e-mail:  
vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

3  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

3  8  2024

Otevřené sklepy 
Jaroslavice
Jaroslavice

Letos již 16  ročník Otevřených 
sklepů za účasti 25 sklepů 
ve sklepní vesničce, pochůzková 
degustace, občerstvení  Začátek 
ve 12 00 hod  Sledujte www 
jaroslavictivinari cz 

tel : 602 974 255, 773 106 454 
kontakt: Jaroslavicti vinaři z s  
e-mail:  
info@jaroslavictivinari cz 
www.jaroslavictivinari.cz

3  8  2024

Víno & muzika 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice,  
Vinařství Mikrosvín Mikulov 

Víno a muzika jsou kamarádi  
A když je naživo, platí to 
dvojnásob  A co vy? Už jste 
někdy vyzkoušeli snoubení 

vína s muzikou? K poslechu 
hraje Cimbálová muzika Terc 
z Charvátské Nové Vsi  Startujeme 
v 18 00 hod  Vstupné dobrovolné 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství Mikrosvín 
Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

3  8  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

3  8  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

Červenec – Srpen

Poznámky:



str. 86

3  8  2024

Šardické sklepy 
dokořán
Šardice, vinné sklepy

Akce se koná bez ohledu 
na počasí  Doprava mezi sklepy 
zajištěna autobusem  Pokud 
neseženete ubytování, je možné 
postavit stan přímo v areálu 
sklepů U hřiště  Výdej vstupenek 
z předprodje v sobotu 3  8  2024 
od 9 30 hod , vše v prostorách 
Obecní haly U Orla 

tel : 607 908 134, 604 555 167 
kontakt: Ing  Zdeněk Buštík, 
předseda spolku 
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

3  8  2024

Teplický 
festival vína
Teplice, Zámecké náměstí

Do Teplic se sjedou vinaři 
z různých vinařských podoblastí 
Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

3  8  2024

18. ročník Galerie 
rulandských vín 
v ČR
Kyjov, Sportovní hala Klvaňova 
gymnázia

18  ročník výstavy vín 
profesionálních výrobců 
burgundských odrůd z ČR 
a zahraničí  Vína hodnotí 
profesionální degustátoři  

Jedná se o odrůdy RB, RŠ, RM 
a CH, cuvée z nich a rosé  Pozor 
na změnu termínu – letos se 
výstava koná 3  srpna od 14 00 
do 22:00 hod  Degustace pak 27  7  
od 10 00 hod 

tel : 602 937 871, 776 084 611 
kontakt: Cech Kyjovských vinařů 
e-mail: navratil@
kyjovskavinoteka cz 
www.cechkyjovskychvinarů.cz

3  8  2024

Letní grill & 
party Na Strání 
s živou hudbou IV.
Lužice, nejenom vinný bar 
Na Strání

Po úspěšných dvou grill & 
party v roce 2023 se opět 
potkáme i v roce 2024  Přijďte 
na magickou grilovačku 
s akustickým koncertem uprostřed 
vinic viniční trati Na Strání  

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

3  8  2024

Představení vín 
ročníku 2023 
Vinařství Volařík
Mikulov, Vinařství Volařík

Tradiční volná ochutávka vín 
nového ročníku v prostorách 
Vinařství Volařík v Mikulově 
probíhá od 16 00 do 20 00 hod  
za přítomnosti kompletního týmu 
vinařství  K ochutnání přes 30 
šarží vín Volařík s degustačním 
soustem  Nutná rezervace předem 

tel : 519 513 553, 736 472 074 
kontakt: Vinařství Volařík 
e-mail: sojkova@
vinarstvivolarik cz 
www.vinarstvivolarik.cz

5  8  2024

Hradecké 
nábřeží vína
Hradec Králové, námestí 5. května

Nábřeží vína spojené s jazzovými 
koncerty 

tel : 728 355 110 
kontakt: Agentura Butterfly 
e-mail: lenka@butterfly-agency cz 
www.facebook.com

6  8  2024

Cimbálové 
úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Léto, víno, hudba a k tomu něco 
dobrého z grilu 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

7  8  2024

Středeční večery 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Zažijte známý labyrint vinných 
sklepů trochu jinak! Za libých 
tónů k tanci i poslechu ochutnáte 
speciality Valtického Podzemí 
a dobrá vína  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

Poznámky:

vinařské akce





str. 88

7  8  2024

Degustace 
vín rodinného 
vinařství Minařík 
v historickém 
sklepě z 16. stol.
Rakvice, Rodinné vinařství 
Minařík

Přijeďte ochutnat naše rakvická 
vína v jedinečných prostorech 
historického sklepu z 16  stol  
a pozvolna vplout do doby 
vládnutí římského císaře 
a českého krále Rudolfa II 
Habsburského  V tomto období 
sklep vlastnil rod Vítů ze 
Rzavého 

tel : 602 450 053 
kontakt: Vladimír Minařík / 
Rodinné vinařství MINAŘÍK 
e-mail:  
vinarstviminarik@seznam cz 
www.vinarstvi-minarik.cz

8  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

8  8  2024

Zlatá hodinka 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice, Vinařství 
Mikrosvín Mikulov 

Pravidelné čtvrteční řízené 
degustace na piknikové dece nad 
sklepem s dechberoucím výhledem 
na západ slunce nad obzorem  
Začínáme v 19 00 hod  REZERVACE 
nutná na tel  č  nebo emailem 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství Mikrosvín 
Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

8  8  2024

Prázdniny 
s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 
lisovny z roku 1848  Řízená 
degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: obchod@
vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

8  8  2024

Víno z blízka 
v Otevřené 
zahradě
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Někdy volná, jindy řízená 
ochutnávka vín v zahradě plné 
bylin, stromů a květin  Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři 
z celé Moravy  Od 17 30 do 20 00 
hod  degustace, občerstvení 

a poté i do 22 00 hod  decentní 
živá hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

8  8  2024

Vyhlášení výsledků 
Národní soutěže vín 
vinařské oblasti 
Čechy
Praha, Česká zemědělská 
univerzita – aula

NárodN í  soutěž v
íN

vi
Na

řská oblast Čechy

2024

Slavnostní vyhlášení výsledků 
vinařské soutěže Národní soutěž 
vín vinařské oblasti Čechy 8  
srpna 2024 od 16 00 do 21 00 hod  
Vyhlášení nejlepších českých 
vín pro rok 2024 zahrnuje také 
ucelenou ochutnávku přihlášených 
vín z celé vinařské oblasti  

Vstupné 100,- zahrnuje skleničku 
Cechu českých vinařů, katalog 
a ochutnávku soutěžních vín  
Místo a přesný čas konání výstavy 
je předběžné, doporučujeme 
zkontrolovat na web  stránce 
nebo na www narodnisoutezvin cz 

tel : 603 383 846, 605 265 245 
kontakt: Stanislav Rudolfský / 
Cech českých vinařů 
e-mail: katerinakafka@seznam cz 
cechcv.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 89

9  8  2024

Hudba na vinicích 
– Kandráčovci
Boršice u Blatnice,  
VÍNO ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert kapely 
Kandráčovci  Akce se koná 
9  srpna 2024 od 18 00 hod 

tel : 606 069 910 
kontakt: VÍNO ZLOMEK&VÁVRA s r o  
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
eshop.vinozlomekvavra.cz

9  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

9  8  2024

Otevřené sklepy 
ve Vinařství 
u Kapličky
Zaječí,  
Vinařství U Kapličky

Přes den můžete projít 
technologickou část sklepa 
včetně výkladu  Dále i sklep 
určený k zrání vín  Večer pak 

navazuje košt více jak 35 vzorku 
naších vín 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail:  
recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

9  8  2024

Počítání hvězd 
ve vinicích
Němčičky (okres Břeclav), 
Kaplička sv. Antonína Paduánského 
– Vyhlídka u větřáka

Pojďte s námi spočítat hvězdy 
mezi vinohrady a prožijte 
večer, kdy komety padají k zemi 
a plní naše přání  V pátek 9  
srpna, který je ideálním dnem 
pro pozorování perseid, se 
s námi můžete vydat na piknik 
ke Kapličce, nejvyššímu místu 
v Němčičkách 

tel : 777 906 991 
kontakt: Ing  Alena Stávková / 
VÍNO J STÁVEK 
e-mail: alena@jstavek cz 
www.jstavek.cz

9  8  2024

Prázdninový 
večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

9 –10  8  2024

Zarážení hory 
a degustace vín 
pod širým nebem
Mikulov, historické náměstí

Přehlídka vín od malých i větších 
vinařů z Mikulova a okolí  
V pátek 9  8  degustace vín 
od 18 00 hod , od 20 00 hod  
zarážení hory ve spolupráci 
s národopisným souborem Pálava 
Mikulov  Vystoupení cimbálové 
muziky k tanci a poslechu  
V sobotu 10  8  degustace vín 
od 13 00 hod 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Místní vinařský spolek 
Moravín Mikulov / Ing  Vojtěch 
Pazderka 
e-mail: info@moravinmikulov eu 
www.moravinmikulov.eu

9  8  2024

Letní degustace 
v Louckém 
klášteře
Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, 
které budou probíhat vždy 
v pátek, během letních prázdnin, 
v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou 
určeny jak pro stálé zákazníky 
Znovínu Znojmo, tak pro širokou 
veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

Srpen

Poznámky:



str. 90

9 –10  8  2024

Poděbradský 
festival vína
Poděbrady, kolonáda

Na kolonádu do Poděbrad se sjedou 
vinaři z různých vinařských 
podoblastí Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

10  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

10  8  2024

AutentikFest 
Moravia 2024
Moravská Nová Ves,  
Vinné sklepy Podluží

Jubilejní 10  ročník 
mezinárodního festivalu 
naturálních vín  Vinařský 

spolek Autentista Moravia Magna 
představí autentická vína 
svých členů, ale také podobně 
smýšlejících a hospodařících 
vinařů z tuzemska i ze 
zahraničí 

tel : 776 286 463, 775 184 403 
kontakt: Autentista Moravia 
Magna, vinařský spolek 
e-mail: autentiste@autentiste eu 
www.autentikfest.cz

10 –11  8  2024

Svatovavřinecké 
noční otevřené 
sklepy 
v Bořeticích
Bořetice,  
sklepní ulička Kraví hora

Přijďte s námi pozorovat padající 
hvězdy se skleničkou vína 
z Bořetic  

tel : 724 964 250, 731 475 822 
kontakt: Karel Pilař 
e-mail:  
info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

10  8  2024

Blatnické búdy 
pod hvězdami
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
areál sklepů Stará hora

Při akci bude otevřeno asi 
40 sklepů od 18 00 do 24 00 
hod  Vstupné zahrnuje volnou 
degustaci ve všech búdách, 
degustační set s katalogem 
vinařů, poukazy na odběr vína, 
cimbálové muziky a další bohatý 
doprovodný program  Zvýhodněný 
předprodej vstupenek a více 
informací na našem webu 

tel : 737 011 765 
kontakt: Cech blatnických vinařů 
e-mail: info@vinariblatnice cz 
www.vinariblatnice.cz

10  8  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

10  8  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

10  8  2024

Noc svatého 
Vavřince na vinici 
Peklo v Šatově
Šatov, Vinice Peklo

Ochutnávka vín pod noční oblohou 
při příležitosti padání hvězd 
(perseid) začíná v 19 00 hod  
na vinici Peklo v Šatově  

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

vinařské akce



str. 91

10  8  2024

Šlapání hroznů 
dívčí nohou
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
Vinařství Dvůr pod Starýma 
horama

Již tradiční akce ve foklorním 
duchu tentorkát v podobě 
zarážení hory a šlapání hroznů 
dívčí nohou  Den plný vína, 
gastronomie a kulturního 
programu bude provázet samotné 
šlapání, folkorní soubory 
a koncerty kapel 

tel : 604 788 521 
kontakt: Petr Gottwald 
e-mail: gottwaldpetr@email cz 
www.slapanihroznudivcinohou.cz

13  8  2024

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Léto, víno, hudba a k tomu něco 
dobrého z grilu 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

14  8  2024

Večerní řízená 
degustace 
vín na nádvoří 
Znojemského podzemí

Znojmo, nádvoří Znojemského 
podzemí

Přijďte si vychutnat tajemnou 
atmosféru historické části města 
na kouzelném nádvoří Znojemského 
podzemí, kde se degustuje 7 
vzorků vín pod vedením zkušeného 
sommeliera nebo vinaře 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

14  8  2024

Tour de vinohrad 
– legendární 
cyklistický výlet 
do vinic
Mikulčice, sraz u TIC

Poznávací cyklistický výlet 
vinicemi a sklepními uličkami 
Mikulčic spojený s řízenou 
degustací vín, sirupů, moštů 
a specialit vína či hroznů 
v rodinné firmě Bartoník 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

15  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

15  8  2024

Prázdniny 
s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 

lisovny z roku 1848  Řízená 
degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: obchod@
vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

15  8  2024

Komentované 
prohlídky 
Valtického 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Zažijte jedinečný labyrint 
vinných sklepů trochu jinak! 
Přijďte se seznámit při 
komentovaných prohlídkách 
s našimi tajemnými sklepy a víny, 
která si můžete  rovnou ochutnat 
i zakoupit 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www valtickepodzemi cz

16  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

Srpen



str. 92

16  8  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

16  8  2024

Letní degustace 
v Louckém 
klášteře
Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, 
které budou probíhat vždy 
v pátek, během letních prázdnin, 
v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou 
určeny jak pro stálé zákazníky 
Znovínu Znojmo, tak pro širokou 
veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

16  8  2024

Zážitková 
degustace
Velké Bílovice, Habánské sklepy, 
Čejkovská 1324

Zážitková degustace v 16 00 
hod  s ředitelem vinařství 
Habánské sklepy Ing  Petrem 
Ptáčkem  Snoubení šesti tapas 
vyráběných pouze z lokálních 

moravských pochutin a šesti 
vín z Habánských sklepů včetně 
archivních vín, které nikde 
jinde nelze ochutnat a zakoupit 

tel : 733 148 280, 518 504 208 
kontakt: Habánské sklepy / Lucie 
Kalivodová 
e-mail: degustace@
habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

16  8  2024

Víno a folklór
Červený Kostelec, ulice 
Komenského a Bř. Kafky

V pátek 16  srpna se odpoledne 
a večer rozzáří nejen tradiční 
folklorní vystoupení, ale také 
lahodné chvíle spojené s nápojem 
bohů  Pro milovníky vína bude 
k dispozici zvláštní zóna, kde 
se představí více jak desítka 
špičkových vinařů se svými 
produkty a nabídnou možnost 
ochutnat jejich víno 

tel : 775 715 979 
kontakt: Markéta Chroboková 
e-mail: marketa@wamak cz 
www.letosvinem.cz

16 –18  8  2024

Letní vinné 
Mutěnice
Mutěnice, areál vinných sklepů 
Pod Búdama

Spolek vinařů Búdy Mutěnice vás 
srdečně zve na třetí ročník akce 

tel : 605 443 839 
kontakt: Josef Vagunda-Drgáč 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www vinozmutenic cz

17 –18  8  2024

Otevřené vinné 
sklepy v Čejči
Čejč, areál vinných sklepů Pod  
Búdama 

V příjemném prostředí areálu 
Pod Búdama v Čejči v sobotu 17  
srpna 2024 vás zveme k návštěvě 
a degustaci toho nejlepšího, 
co mohou majitelé vinných 
sklepů nabídnout  Čeká na vás 
od 11 00  do 18 00 hod  putování 
po sklepech s degustací, od 19 00 
hod  Beseda u cimbálu  Přijďte, 
budete vítání 

tel : 603 569 921 
kontakt: Zdeněk Stávek / 
Základní organizace ČZS Čejč 
e-mail:  
zahradkari cejc@seznam cz 
www.cejc.cz

17  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 93

17  8  2024

Skutečný 
festival vína
Skuteč, park před sportovní 
halou

V sobotu 17  srpna 2024 se park 
před sportovní halou promění 
v „malou Moravu“  Plody své 
práce nám ukáže celkem 15 
vinařství za doprovodu cimbálové 
hudby, která navodí tu pravou 
atmosféru 

tel : 731 557 422 
kontakt: Matěj Zelinka 
e-mail: matej zelinka@skutec cz 
www.skutecnyfestivalvina.cz

17  8  2024

Vína ze zámků
Bzenec, zámecký park

Mezinárodní přehlídka zámeckých 
vinařství  Vstupné na akci 
se neplatí, pouze jednotlivé 
degustační vzorky a řízené 
degustace  Posezení bude stylově 
na piknikové louce  Ochutnávka 
vín z více než 10 zemí 

tel : 777 454 900 
kontakt: Zámecké vinařství 
Bzenec 
e-mail: madajova@
zameckevinarstvi cz 
www.zameckevinarstvi.cz

17  8  2024

Prázdninový 
večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 

a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

17  8  2024

Zarážení hory 
Bořetice
Bořetice, areál vinných sklepů 
pod Kraví horou

Zarážení hory je starý zvyk 
konající se nejčastěji ke konci 
srpna  Jedná se o uzamčení 
vinic  Po zaražení hory smí 
do vinohradu vkročit jen vinař 
nebo vinohradník a tzv  hotaři, 
kteří chrání vinohrad před 
zloději a nálety špačků 

tel : 724 964 250 
kontakt: Karel Pilař / Republika 
Kraví hora z s  
e-mail:  
info@republikakravihora cz 
www.republikakravihora.cz

17  8  2024

Den otevřených 
sklepů ve Vinařství 
Dufek
Svatobořice-Mistřín, Areál 
Vinařství Dufek, Pod Sokolovnou 
1185/17

Začátek v 10 00 hod  Návštěvníci 
budou moci ochutnat více jak 
150 druhů vín včetně archivů 
a sektů, prohlédnout si 
vinařství, historický sklep 
z roku 1540 včetně projížďky 
vinicemi  Dobrou atmosféru 
navodí cimbálová muzika  K tomu 
moravské speciality z naší 
restaurace, zákusky a sýry 
z Francie 

tel : 602 540 500, 724 514 424 
kontakt: Josef Dufek 
e-mail:  
obchod@vinarstvi-dufek cz 
www.vinarstvi-dufek.cz

17  8  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

17  8  2024

Otevřené sklepy 
Ratíškovice
Ratíškovice, vinařská ulička 
„Slavín“

Akce s atmosférou tradičních 
vinných sklepů a doprovodným 
kulturním programem  Začíná 
v 13 00 hod  a končí do kdy 
vydržíte 

tel : 725 851 537 
kontakt: Petr Čambala 
e-mail: info@vinoratiskovice cz 
www.vinoratiskovice.cz

17  8  2024

Hudba na vinicích 
ve Valticích – IMT 
SMILE
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Přijďte si do hlavního města vína 
užít letní koncert slovenské 
kapely IMT SMILE s chutí 
špičkových vín 

tel : 606 309 959 
kontakt: Silvie Kiclová – event 
manažerka 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

Srpen



str. 94

17  8  2024

Toulky vinicemi 
Šatova
Šatov, vinohrady v okolí Šatova

Přijeďte se s námi toulat! 
17  srpna pro vás připravíme 
pohodovou procházku šatovskými 
vinohrady, kde budou připravené 
degustační stánky s víny našich 
vinařů  V roce 2024 se budeme 
toulat po levém břehu Daníže, kde 
se nachází viniční tratě Skalky 
a Staré vinice 

tel : 777 591 159 
kontakt: Vinaři Šatov 
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

17 –18  8  2024

Noční otevřené 
sklepy
Moravská Nová Ves, sklepní uličky 
Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová 
Ves zve v sobotu 17  srpna 2024 
od 17 00 hod  všechny příznivce 
a milovníky výborného moravského 
vína do autentických vinařských 
uliček v Moravské Nové Vsi 
k návštěvě malebných otevřených 
sklepů a ochutnávce vín od našich 
vinařů  Kultura a bohaté 
občerstvení zajištěno 

tel : 608 875 445 
kontakt: Vinařský spolek 
Moravská Nová Ves 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

17  8  2024

Top víno Slovácka 
2024
Uherské Hradiště

Slavnostní vyhlášení výsledků 
XV  ročníku soutěže TOP 
Víno Slovácka 2024  Jedná se 
o regionální ocenění nejlepších 

vín vybrané oblasti Slovácka  
Soutěž se koná pod záštitou 
MZe, hejtmana Zlínského kraje 
a statutární náměstkyně hejtmana 
Zlínského kraje 

tel : 572 551 219, 778 151 679 
kontakt: Agrární komora Uherské 
Hradiště, Ludmila Holíková 
e-mail: oak-uh@uh cz 
www.agro-zk.cz

17  8  2024

Grilované prase 
v Habánských 
sklepech
Velké Bílovice, Čejkovská 1324

Grilované prase od 11 00 hod  
do vyprodání 

tel : 733 148 280, 501 504 280 
kontakt: Habánské sklepy, Lucie 
Kalivodová 
e-mail: degustace@
habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

17  8  2024

Zarážání hory 
ve Vlkoši u Kyjova
Vlkoš, Vlkošské Búdy

Tradiční vinařská slavnost, 
kdy již po 18  zarazíme horu, 
přečteme artikule, pojíme, 
popijeme a zatancujeme pod 
velkým stanem  Bude připravena 
i vinotéka  Pořádáme za každého 
počasí pod velkým stanem  
Začátek v 18 00 hod  (program 
zarážání) a od 20 00 hod  lidová 
zábava s dechovkou do 24 00 hod 

tel : 606 231 642, 724 078 951 
kontakt: ing  Vardan Bohumil/
Přátelé Achtele z s , Vlkoš 
e-mail: varbo@centrum cz 
www.pratele-achtele.cz

20  8  2024

Cimbálové úterky 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Léto, víno, hudba a k tomu něco 
dobrého z grilu 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

22  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma s ochutnávkou 
vín

Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

22  8  2024

Zlatá hodinka 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice, Vinařství 
Mikrosvín Mikulov 

Pravidelné čtvrteční řízené 
degustace na piknikové dece nad 
sklepem s dechberoucím výhledem 
na západ slunce nad obzorem  
Začínáme v 19 00 hod  REZERVACE 
nutná na tel  č  nebo emailem 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství Mikrosvín 
Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 95

22  8  2024

Prázdniny 
s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 
lisovny z roku 1848  Řízená 
degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: obchod@
vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

22  8  2024

Komentované 
prohlídky 
Valtického 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Zažijte jedinečný labyrint 
vinných sklepů trochu jinak! 
Přijďte se seznámit při 
komentovaných prohlídkách 
s našimi tajemnými sklepy a víny, 
která si můžete  rovnou ochutnat 
i zakoupit   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

22  8  2024

Víno z blízka 
v Otevřené 
zahradě
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Někdy volná, jindy řízená 
ochutnávka vín v zahradě plné 
bylin, stromů a květin  Pod nebem 

a pod hvězdami setkání s vinaři 
z celé Moravy  Od 17 30 do 20 00 
hod  degustace, občerstvení 
a poté i do 22 00 hod  decentní 
živá hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

23  8  2024

Hodové tůlání 
po Pulgárských 
sklepech
Bulhary, sklepy a vinařství

Spolek vinařů z Bulhar pořádá 
dne 23  srpna 2024 Hodové tůlání 
po Pulgárských sklepech začátek 
v 11 00 hod  a pijeme do 20 00 
hod  Vstupné 600 Kč  Od 20 00 hod  
cimbálová muzika za kulturním 
domem  Vstupné na cimbálku 
100 Kč, ti co se tůlajů mají vstup 
zdarma 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.vinarizbulhar.cz

23  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

23  8  2024

Víno & muzika 
s Mikrosvínem
Dolní Dunajovice, Vinařství 
Mikrosvín Mikulov 

Víno a muzika jsou kamarádi  
A když je naživo, platí to 
dvojnásob  A co vy? Už jste 
někdy vyzkoušeli snoubení vína 
s muzikou? K poslechu hraje 
saxofonistka KJ SAX  Startujeme 
v 19 00 hod  Vstupné dobrovolné 

tel : 702 174 339 
kontakt: Vinařství Mikrosvín 
Mikulov 
e-mail: klepackova@mikrosvin cz 
www.mikrosvin.cz

23 –24  8  2024

Zarážení hory 
v Kobylí
Kobylí, Suchořádská zmola

Obec Kobylí vás zve na slavnost 
vinařů, vinohradníků 
a přátel dobrých vín s názvem 
Zarážení hory, které je 
jednou z největších akcí 
v Modrých Horách  Slib hotařů, 
vystoupení folklórních souborů 
spojené s pestrým programem 
v Suchořádské zmole 

tel : 519 431 106 
kontakt: Pavel Kotík / Obec 
Kobylí 
e-mail: ou@kobyli cz 
www.kobyli.cz

Srpen

Poznámky:



str. 96

23  8  2024

Hudba na vinicích 
ve Valticích – 
Queenie
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Přijďte si do hlavního města 
vína užít letní koncert kapely 
Queenie s chutí špičkových vín 

tel : 606 309 959 
kontakt: Silvie Kiclová –  
event manažerka 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.xticket.cz

23  8  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

23  8  2024

Letní degustace 
v Louckém 
klášteře
Znojmo, Loucký klášter

Série řízených ochutnávek, 
které budou probíhat vždy 
v pátek, během letních prázdnin, 
v Louckém klášteře ve Znojmě  
Řízené ochutnávky vín jsou 
určeny jak pro stálé zákazníky 
Znovínu Znojmo, tak pro širokou 

veřejnost, která znovínská vína 
teprve poznává  Začátek vždy 
v 19 00 hod 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

23  8  2024

Vinné léto 
s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 23

Přijeďte si užít léto 2024 
s cimbálem do vinařství Buchtovi 
ve Velkých Pavlovicích  K vínu 
bude zajištěno občerstvení 
v podobě moravských pochutin 
a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00–24 00 
hod 

tel : 731 482 440, 733 557 708 
kontakt: Lenka Buchtová 
e-mail:  
vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

23 –24  8  2024

Festival vína 
Mariánské Lázně
Mariánské Lázně, kolonáda 

Do Mariánských Lázní se sjedou 
vinaři z různých vinařských 
podoblastí Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

24  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

24  8  2024

Pochod 
damborskými 
vinicemi
Dambořice

Procházka mezi vinohrady spojená 
s ochutnávkou vín místních 
vinařů přímo u svých vinic  
Začátek akce v 15 00 hod 

tel : 608 945 498 
kontakt: Spolek vinařů Dambořice 
e-mail: imatyas@seznam cz

24  8  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 

Poznámky:

vinařské akce



str. 97

a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

24  8  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

24 –25  8  2024

Otevřené sklepy 
v Mikulčicicích
Mikulčice, sklepní uličky

Těšit se můžete na jedinečnou 
atmosféru, kde na vás z každého 
kouta dýchne kousek svébytného 
folklóru či troška krásných 
tradic  Budete mít možnost 
zavítat do menších rodinných 
vinařství i do tradičních 
vinných sklepů, s prohlídkou 
vinného sklípku a ochutnávky 
přímo z bečky 

tel : 737 464 283 
kontakt: Mikulečtí vinaři, z s  
e-mail:  
mikulecti vinari@email cz 
www.vinomikulcice.cz

24  8  2024

Zarážání hory
Strážnice, Hotařská búda

Každoročně se v měsíci srpnu koná 
u Hotařské búdy ve strážnických 
vinohradech pod vrchem Žerotín 
vinařská slavnost, při které 
hotaři slavnostně uzavřenou 
„horu“  Součástí akce je 
vystoupení folklorních souborů 
a traťový košt vín místních 
vinařů 

tel : 731 230 547 
kontakt: Pavel Lessl 
e-mail: lesslpavel@seznam cz 
www.straznice-mesto.cz

24  8  2024

Letní noc ve vinici 
se zarážením hory
Vrbovec, vinice za ořechovou 
alejí

Teplá letní noc, dobré víno 
i jídlo, posezení pod hvězdami, 
muzika  Tak plánují letos 
opět vinaři mající vinohrady 
ve Vrbovci slavnost ukončující 
práce ve vinicích a zahajující 
období dozrávání hroznů 

tel : 724 009 066 
kontakt: Cech vinařů Vrbovec 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

24  8  2024

Vinobraní 
Kostelec nad 
Černými lesy
Kostelec nad Černými lesy, 
náměstí

Vinobraní s programem, vinaři 
z Čech a Moravy, občerstvení, 
hudební program 

tel : 778 099 934 
kontakt: Vinofest  
e-mail: Marketa@vinohnidak cz

24  8  2024

Krajem vína 
– Expedice 
za sousedy 
Kubšice
Kubšice, obecní úřad

12  ročník cykloakce Expedice 
za sousedy pořádá obec Kubšice 
ve spolupráci s okolními obcemi  
Připraveny budou trasy pro 
cyklisty i pěší 

tel : 778 276 888 
kontakt: Obec Kubšice, Lenka 
Kačírková 
e-mail: kubsice@seznam cz 
www.vinarske.stezky.cz

25  8  2024

Nedělní brunch
Velké Bílovice, Habánské sklepy, 
Čejkovská 1324

Přijďte si k nám užít nedělní 
relax při spojení pozdní snídaně 
a prodlouženého oběda – to vše 
v krásném prostředí sousedícím 
přímo s naším vinařstvím  
Po celou dobu konání akce můžete 
navštívit původní 400 let starý 
Habánský sklep v ceně vstupného 

tel : 733 148 280, 733 148 280 
kontakt: Habánské sklepy  
e-mail:  
degustace@habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

28  8  2024

Večerní řízená 
degustace 
vín na nádvoří 
Znojemského 
podzemí
Znojmo, nádvoří Znojemského 
podzemí

Přijďte si vychutnat tajemnou 
atmosféru historické části města 
na kouzelném nádvoří Znojemského 

Srpen

Poznámky:



str. 98

podzemí, kde se degustuje 7 
vzorků vín pod vedením zkušeného 
sommeliera nebo vinaře 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

29  8  2024

Hudba na vinicích 
– Čechomor
Boršice u Blatnice, VÍNO 
ZLOMEK&VÁVRA

Zveme všechny k nám do vinařství 
ZLOMEK&VÁVRA na koncert kapely 
Čechomor  Akce se koná 29  srpna 
2024 od 18 00 hod 

tel : 606 069 910 
kontakt: VÍNO ZLOMEK&VÁVRA s r o  
e-mail: info@vinozlomekvavra cz 
eshop.vinozlomekvavra.cz

29  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

29  8  2024

Slavnostní 
vyhlašování soutěže 
TOP 77 vín ČR

Brno, Besední dům 

Galavečer soutěže TOP 77 vín 
v České republice je prestižní 
kulturní událostí, v rámci které 
jsou oceněny nejlepší vína České 
republiky  Na letos již 26  
ročníku ochutnáte skvělé víno, 
dobré jídlo a užijete si nádherný 
večer v prostorách Besedního 
domu  Začátek akce je v 19 00 
hod 

tel : 775 238 716 
kontakt: Mama marketing s r o  
e-mail: info@mama cz 
www.top77.cz

29  8  2024

Prázdniny 
s vinařem
Mikulov, Brněnská 1117/26

Návštěvníky Mikulova vyhledávaná 
akce, která se dle tradice koná 
každý prázdninový čtvrtek v 19 00 
hod  v prostorách historické 
lisovny z roku 1848  Řízená 
degustace vín s výkladem, 
představení typických i méně 
známých odrůd Mikulovské 
vinařské podoblasti 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Ing  Vojtěch Pazderka 
e-mail: obchod@
vinarstvipazderkovi cz 
www.vinarstvipazderkovi.cz

30  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 

Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

30  8  2024

Svátek vína 
na soutoku
Hradec Králové, Jiráskovy sady

Svátek vína na soutoku nabídne 
návštěvníkům skvělá vína 
a delikatesy, okouzlující 
umělecká vystoupení i doprovodný 
program a to vše v nejkrásnějším 
parku, Jiráskových sadech, 
v Hradci Králové  Přijďte si 
užít páteční pohodovou atmosféru 
s přáteli a sklenkou kvalitního 
vína  Od 14 00 do 22 00 hod 

tel : 775 715 979 
kontakt: WAMAK CZ s r o   
e-mail: marketa@wamak cz 
www.svatekvina.cz

30 –31  8  2024

Putování 
po hustopečských 
vinicích
Znojmo, Loucký klášter

Rádi vám ukážeme vinice v jednom 
z nejhezčích období v roce, a to 
v době zrání hroznů  Zároveň zde 
také společně ochutnáme skvělá 
vína, která vznikla z hroznů ze 
zdejších viničních tratí  30  
a 31  srpna 2024 od 12 00 hod  – 
v pátek i v sobotu bude stejný 
programem 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: znovin@znovin cz 
www.znovin.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 99

30  8  2024

Letní festival 
vína Němčičky – 
zarážení hory
Němčičky (okres Břeclav), nádvoří 
kulturního domu

Srdečně vás zveme do Němčiček 
na zarážení hory a bohatý 
folklorní program 

tel : 777 255 842, 603 534 595 
kontakt: Ing  David Ludín, 
Ph D  / Vinaři Němčičky, z s  
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.vinarinemcicky.cz

30  8  2024

Prázdninový 
večer s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

30 –31  8  2024

27. ročník 
Pardubický 
festival vína
Pardubice, zámek

Jedná se dnes o nejdéle fungující 
vinařský festival v Čechách  Akce 
je primárně zaměřená na vinaře 
doplněné o distributory/
dovozce vín  Kvalitní víno 
je doplněno neméně kvalitním 
kulturním programem a samozřejmě 

i kvalitní gastronomií  Akce 
patří mezi významné akce 
Pardubic tzv  Pardubické tahouny 

tel : 777 270 165, 723 582 290 
kontakt: Jiří Lejhanec 
e-mail: jiri@lejhanec com 
www.pardubickyfestivalvina.cz

31  8  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

31  8  2024

Zarážání hory
Klučov, Vinařství Klučov 
a neVINNÝ stánek

Již druhý ročník Zarážání hory 
s hroznovou kozou netradičně 
ve Středočeském kraji v Klučově 
u Českého Brodu  Těšte se 
na cimbál, folklórní tance 
a krojované pořadatele 

tel : 608 870 927 
kontakt: Vinařství Klučov 
e-mail: info@vinarstviklucov cz 
www.vinarstviklucov.cz

31  8  2024

Bojanovské noční 
sklepy
Dolní Bojanovice, areál vinných 
sklepů

Otevřené noční sklepy, 
degustace, občerstvení, 
cimbálová muzika, příjemná 
atmosféra bojanovských nočních 
sklepů  Začátek ve 20 00 hod 

tel : 723 865 157, 777 564 280 
kontakt: Vinařský spolek Dolní 
Bojanovice 
e-mail:  
vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

31  8  2024

Podzimní 
slavnosti vína 
a jídla
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Ochutnávky burčáku, mladých vín 
a sektů v areálu Cháteau Valtice 
spojené s bohatým kulturním 
programem a prohlídkami 
Křížového sklepa z roku 1640 
a chrámu vína pod Vinařskou 
stodolou  Bohatá tombola 
a večerní vystoupení hudebních 
hostů 

tel : 606 309 959, 519 361 314 
kontakt: Silvie Kiclová 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

31  8  – 1  9  2024

Den otevřených 
sklepů Čejkovice
Čejkovice (okres Hodonín),  
vinné sklepy

Srdečně vás zveme do Čejkovic 
na letošní jubilejní 20  ročník 
Dne otevřených sklepů, kdy 
můžete navštívit 28 vinařství  

Srpen

Poznámky:



str. 100

Slavnostní zahájení akce 
proběhne v 10 00 hod  na nádvoří 
zámku, vstupenky online 
i na místě  V neděli nákup vína 
od vinařů 

tel : 776 078 678 
kontakt: Čtvrtečníci – sdružení 
vinařů Čejkovice, z s  
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

31  8  2024

Burčáková 
zábava 
s půlnoční 
neckyádou
Němčičky (okres Břeclav), 
koupaliště

TJ Sport Němčičky zve všechny 
na Burčákovou zábavu s půlnoční 
neckyádou na místním koupališti 

tel : 608 434 805 
kontakt: Renata Podešťová / TJ 
Sport Němčičky, z s  
e-mail: tj@sportnemcicky cz 
www.sportnemcicky.cz

31  8  2024

Prázdninový 
večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás hlavně dobrá vína 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

31  8  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

31  8  2024

Otevřené sklepy 
Bavory
Bavory, vinné sklepy

Vinaři z Bavor zvou na akci 
Otevřené sklepy Bavory  12 
vinařství budou nabízet svá vína 
k ochutnání od 9 00 do 20 00 hod 

tel : 602 567 611 
kontakt: Ing  Petr Žluva 
e-mail: petrzluva@seznam cz 
www.otevrenesklepybavory.cz

31  8  2024

Otevřené 
vinařství Štěpán 
Maňák
Žádovice, Vinařství Štěpán Maňák

Jako každý rok otevřeme všechny 
šarže  K ochutnání tak bude více 
jak 60 vzorků vín  Během akce 
si užijete kapelu Savana, která 
vám zahraje k tanci i poslechu 
a tentokrát nebude chybět ani 
tradiční cimbálová muzika 

tel : 605 307 401 
kontakt: Štěpán Maňák ml  
e-mail:  
manakova@vinarstvi-manak cz 
www.facebook.com

31  8  2024

Červánky
Dobšice, Vinařství LAHOFER

Přijměte naše pozvání 
na jedinečnou, v našem vinařství 
zatím nevídanou akci a přijďte 
si užít závěr léta v doprovodu 
zapadajícího slunce a především 
pohodové hudby, která vás uvolní 
a u které si odpočinete! 

tel : 728 582 299 
kontakt: Lenka Černá 
e-mail: lenka cerna@lahofer cz 
www.lahofer.cz

31  8  2024

Posvícenské 
koštování
Vrbovec, prostranství u kostela

Poslední srpnová sobota 
ve Vrbovci už tradičtně patří 
posvícenskému veselí, kde 
nechybí průvod krojované chasy 
malých i velkých tanečníků 
za doprovodu dechové hudby, 
bohaté občerstvení, kolotoče 
i večerní posvícenská zábava 

tel : 724 009 066 
kontakt: Cech vinařů Vrbovec 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

31  8  2024

Letní festival 
vína Němčičky – 
otevřené sklepy
Němčičky (okres Břeclav), 
vinařství a vinné sklepy

Srdečně vás zveme na největší 
slavnost v Němčičkách  V sobotu 
31  srpna od 10 00 hod  pro vás 
němčičtí vinaři otevřou své 
sklepy  Můžete se těšit na skvělá 
vína a různé druhy pochutin  
Akce následně pokračuje 
Burčákovou zábavu na místním 
koupališti s půlnoční neckyádou!

vinařské akce



str. 101

tel : 777 255 842, 603 534 595 
kontakt: Ing  David Ludín, 
Ph D  / Vinaři Němčičky, z s  
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.vinarinemcicky.cz

31  8  2024

Kdyňský festival 
vína
Kdyně, náměstí

Do Kdyně se sjedou vinaři 
z různých vinařských podoblastí 
Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

31  8  2024

XI. Boršické 
burčákové 
slavnosti
Boršice (okres Uherské Hradiště), 
areál letního kina

Jedná se o folklorní festival, 
kde můžete shlédnout pestrost 
folkloru, cimbálových muzik 
a dalšího bohatého programu 

tel : 602 789 906, 602 789 907 
kontakt: Michal Výstup – 
místostarosta obce Boršice 
e-mail: mistostarosta@borsice cz

5  9  2024

Víno z blízka 
v Otevřené 
zahradě
Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33

Někdy volná, jindy řízená 
ochutnávka vín v zahradě plné 

bylin, stromů a květin  Pod nebem 
a pod hvězdami setkání s vinaři 
z celé Moravy  Od 17 30 do 20 00 
hod  degustace, občerstvení 
a poté i do 22 00 hod  decentní 
živá hudba  Elegantní zážitek pro 
vás a vaše přátele 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

6 –8  9  2024

Burčákové slavnosti 
ve Vinařství 
U Kapličky

Zaječí, Vinařství U Kapličky

První zářijový víkend jsou 
všichni milovníci burčáku 
zváni na již tradiční burčákové 
slavnosti do obce Zaječí  
K ochutnání bude burčák 
z různých odrůd a minimálně 30 
druhů vín 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail:  
recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

6  9  2024

4. ročník Akce 
na novým – 
Burčákobraní
Hradec Králové, Svatováclavské 
náměstí

Přátelské sousedské setkání se 
sklenkou vína na třetí tématické 
vinařské akci 6  září od 16 00 
do 22 00 hod  Prezentace, 
ochutnávky a prodej burčáku, 
představí se 4 vinařství 
s vlastní produkcí  Nebude chybět 
nabídka pochutin a hudební 
doprovodný program 

tel : 775 715 979 
kontakt: WAMAK CZ s r o  
e-mail: marketa@wamak cz 
www.letosvinem.cz

6 –8  9  2024

Pálavské 
vinobraní
Mikulov, náměstí, zámek, 
amfiteátr

Přijeďte do Mikulova druhý 
víkend v září, konkrétně od 6  
do 8  a užijte si tři dny 
plné vína  Na zámku jako vždy 
proběhne veřejná degustace vín 
z Národní soutěže vín Mikulovské 
podoblasti, kde můžete 
degustovat z několika stovek 
vzorků vín  Na celkem šesti 
pódiích se vystřídají nejznámější 
jména české a slovenské hudební 
scény, místních cimbálových 
muzik i folklórních souborů  

Třešničkou na dortu je historický 
průvod v čele s králem Václavem 
IV  a královnou Chantal Poullain 
na mikulovském náměstí v sobotu 
v pravé poledne  Kompletní 
program naleznete na webu 

tel : 721 054 559, 607 527 933 
kontakt: Mikulovská rozvojová, 
s r o  
e-mail:  
marketing@mikulovskarozvojova cz 
www.palavske-vinobrani.cz

Srpen – Září

Poznámky:



str. 102

6 –8  9  2024

Národní soutěž 
vín Mikulovské 
vinařské 
podoblasti
Mikulov, zámek Mikulov, 
Kongresový sál

NárodN í  soutěž v
íN

 M
ik

ul
ov

sk
á v iNařská podobla

st

2024

Degustace více než 690 vzorků vín 
Mikulovské vinařské podoblasti, 
která se ucházejí o titul zlaté 
a stříbrné medaile Salonu vín 
ČR ve Valticích  K poslechu 
bude hrát cimbálová muzika  
Přichystáno bude i drobné 
občerstvení  Místem konání 
je největší sál mikulovského 
zámku  Degustace probíhá 
výměnou na pokladně zakoupených 
degustačních bločků za 0,5 dcl 
vína  Všechna bílá vína jsou 
chlazena ve speciálních boxech  

O servis se stará tým zkušených 
sommelierů  Součástí prezentace 
je na 70 vín soutěže Nejlepší 
biopotravina 2024, kterou pořádá 
PRO-BIO Svaz ekologických 
zemědělců  Otevírací doba: 
pátek: 16 00–20 00 hod , sobota: 
10 00–20 00 hod , neděle: 11 00–
16 00 hod 

tel : 602 470 261, 736 489 351 
kontakt: Sdružení vinařů 
Mikulovské vinařské podoblasti, 
z  s  
e-mail:  
petr gondas@vinarskecentrum cz 
www.vinarimikulovska.cz

6 –7  9  2024

Královopolské 
vinobraní
Brno, park na Slovanském náměstí 
v Králově Poli

Královopolské vinobraní je 
kulturně společenská akce 
pořádaná v duchu historických 
tradic Králova Pole s odkazem 
na období významného vzestupu 
Králova Pole souvisejícího 
se založením kartuziánského 
kláštera ve 2  polovině 14  
století a k připomínce jeho 
zakladatele Jana Jindřicha 
Lucemburského, moravského 
markraběte, který významným 
způsobem přispěl také k rozvoji 
vinohradnictví na Moravě  
Z těchto tradic také vychází 
zaměření akce na prezentaci 
různých produktů, především 
burčáků a moravských vín 
z vinařských podoblastí 
vinařské oblasti Morava  

V průběhu slavnosti se koná 
série společných degustací, 
které jsou pro návštěvníky této 
akce zdarma  Při příležitosti 
připomínky 100  výročí 
narození prof  Ing  Viléma 
Krause, CSc , legendy českého 
a moravského vinařství, se 
v rámci doprovodného programu 
můžete těšit také na výstavu se 
zaměřením na historii vinařství, 
přednášky a exkluzivní 
ochutnávky celé řady vzorků 
odrůd spojených s osobností 
prof  Viléma Krause, který 

podobně jako Jan Jindřich 
Lucemburský již o pár století 
dříve, přichází z Mělníku až 
na Moravu, kde se významným 
způsobem zasloužil o rozvoj 
vinařství a vinohradnictví 

tel : 777 075 454 
kontakt: Marian Charvát 
e-mail: KralovoPole@email cz 
www.vinobrani.online

6  9  2024

Malé vinobraní 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční podzimní akce, 
kde ochutnáte nejen vína, 
ale i odrůdové burčáky  To 
vše za doprovodu cimbálové 
muziky  Zážitková vinařská 
turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů jak má být! Možnost 
venkovního posezení s chutnými 
specialitami  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

6  9  2024

Slavnosti vína 
a burčáku
Ústí nad Labem, Lidické náměstí

Dovolujeme si vás pozvat na již 
čtrnáctý ročník slavnosti vína 
a burčáku, které se uskuteční 
dne 6  9  2024 od 10 00 do 21 00 
hod  na Lidickém náměstí v Ústí 
nad Labem  Oslav se účastní čeští 
i moravští vinaři, cimbálová 
muzika, probíhá bohatý kulturní 
program 

tel : 739 630 748, 602 441 392 
kontakt: ORTOPEDICKÉ CENTRUM 
s r o  
e-mail: vankat@ortopedicke-
centrum cz

vinařské akce



str. 103

6 –8  9  2024

Mutěnické 
vinobraní
Mutěnice, Letní areál Pod Búdama 
– Amfiteátr

Mutěnické vinobraní se koná 
6 –8  září 2024 v amfiteátru pod 
Búdama  Můžete se těšit na bohatý 
kulturní program po celý víkend, 
kterým vás provedou místní 
sbory 

tel : 702 137 927 
kontakt: Obec Mutěnice 
e-mail: prokes@mutenice cz 
www.mutenice.cz

6  9  2024

Vinné léto 
s cimbálem
Velké Pavlovice, Hodonínská 23

Přijeďte si užít léto 2024 
s cimbálem do vinařství Buchtovi 
ve Velkých Pavlovicích  K vínu 
bude zajištěno občerstvení 
v podobě moravských pochutin 
a grilování  Akce se koná 
za každého počasí od 18 00 
do 24 00 hod 

tel : 731 482 440, 733 557 708 
kontakt: Lenka Buchtová 
e-mail:  
vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

7 –8  9  2024

XXI. Slovácké 
slavnosti vína 
a otevřených 
památek
Uherské Hradiště, centrum města 
i přilehlé okolí

Idea pořádat vinařské slavnosti 
navazuje na prvorepublikovou 

uherskohradišťskou tradici 
velkých národopisných výstav  
Myšlenka rychle nalezla široký 
spontánní ohlas ve vinařských 
obcích a městech a Slovácké 
slavnosti vína a otevřených 
památek si tak i přes krátkou 
dobu své historické existence 
vysloužily prestižní a uznávané 
postavení  Jedná se o ryze 
nekomerční přehlídku kulturního 
dědictví regionu, kterou 
pod odbornou garancí Klubu 
kultury Uherské Hradiště 
spolupořádají mikroregiony 
Staroměstsko, Ostrožsko - 
Veselsko, Východní Slovácko, 
Dolní Poolšaví, Za Moravú, 
Bílé Karpaty a Buchlov  

Historické jádro Uherského 
Hradiště se tak již od roku 
2003 pravidelně druhý víkend 
v září proměňuje v jedno velké 
pódium, na němž se představují 
desítky folklorních souborů, 
cimbálových muzik i dechových 
kapel, a společně s ochutnávkou 
vín, burčáku a regionálních 
gurmánských specialit vytvářejí 
nezapomenutelný zážitek pro 
desetitisíce návštěvníků 

tel : 572 430 426 
kontakt: Klub kultury Uherské 
Hradiště 
e-mail: info@kkuh cz 
www.slavnostivinauh.cz

7  9  2024

Otevřené sklepy 
v Nosislavi
Nosislav

Chtěli byste zažít krásný den 
s vinaři, vínem i burčákem? Tak 
přijďte mezi nás, malé a střední 

vinaře z Nosislavi a okolí  Akce 
začíná v sobotu 7  září ve 12 00 
hod , a kdo nechce končit ve 20 00 
hod , může v některých sklepech 
pokračovat v zábavě  Těšíme se 
na vás 

tel : 776 070 644 
kontakt: Milada Válková 
e-mail: mvalkova@atlas cz

7  9  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo,  
BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

7 –8  9  2024

Podzimní 
otevřené sklepy 
Brumovice
Brumovice, vinné sklepy

7  září od 11 00 do 19 00 hod  
otevřou své sklepy brumovští 
vinaři, kteří Vám nabídnou svá 
osobitá vína typická pro oblast 
tzv  Modrých hor a Kloboucka  8  
září od 9 00 do 12 00 hod  budou 
vinaři k dispozici ve svých 
sklepech pro prodej vín 

tel : 775 310 293 
kontakt: Petr Cichra 
e-mail: cichra04@gmail com 
www.vinaribrumovice.cz

Září



str. 104

7  9  2024

Malé vinobraní 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční podzimní akce, 
kde ochutnáte nejen vína, 
ale i odrůdové burčáky  To 
vše za doprovodu cimbálové 
muziky  Zážitková vinařská 
turistika v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů jak má být! Možnost 
venkovního posezení s chutnými 
specialitami  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

7  9  2024

Hudba 
ve vinařství
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na výborná 
vína, odrůdové burčáky, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

7  9  2024

Vinobraní Horní 
Bojanovice
Horní Bojanovice, Areál volného 
času

Bohatý program od 14 00 hod  
až do ranních hodin  Folklorní 
soubory, cimbálová muzika, 
dechová hudba, program pro 
děti, večerní kapela a zábava  
Občerstvení – burčák, víno 

místních vinařů, pivo, limo, 
bar, k jídlu grilované prase, 
uzená cigára, místní specialita 
– přesňák    a mnoho dalších 
pochutin 

tel : 602 696 702, 724 570 772 
kontakt: ČZS ZO Horní Bojanovice 
e-mail: zahradkarihb@seznam cz 
www.zahradkarihornibojanovice.cz

7  9  2024

Roudnické 
vinobraní
Roudnice nad Labem, zámecký 
areál

Víno, burčák a bohatý hudební 
program na dvou scénách  
Na Karlově náměstí proběhne 
výstava historických vozidel 
Historici v Roudnici 

tel : 412 871 149 
kontakt: Říp, o p s  
e-mail: krupova@ripops cz 
www.kulturaroudnice.cz

7  9  2024

Krajské vinobraní 
a dožínky 
na Kačině
Svatý Mikuláš, zámek Kačina 

Krajské vinobraní a dožínky 
na Kačině je tradiční akcí 
na Kutnohorsku  Užijte si krásný 
den v krásném parku empírového 
zámku ve společnosti vybraných 
českých a moravských vín 
a lokální gastronomie 

tel : 737 660 731 
kontakt: Lucie Kounická  
e-mail:  
Lucie kounicka@vinokutnahora cz 
www.vinobraninakacine.cz

7  9  2024

Chomutovský 
festival vína
Chomutov, nám. 1. máje

Do Chomutova se sjedou vinaři 
z různých vinařských podoblastí 
Čech a Moravy, aby zde 
představili to nejlepší ze své 
aktuální produkce  Chybět nebude 
cimbálová muzika, popová kapela, 
rozmanitá food zóna a na závěr 
DJ! Aktuální informace naleznete 
na webových stránkách 

tel : 776 126 377, 737 899 588 
kontakt: Trhy Aleš spol  s r o  
e-mail: info@festivalyvina cz 
www.festivalyvina.cz

7  9  2024

Vlasatické 
posezení u burčáku
Vlasatice, zahrada obecního 
úřadu

Vinaři z Vlasatic si vás dovolují 
pozvat na oslavu sklizně vína, 
přijďte si v této uspěchané době 
popovídat s přáteli i zazpívat 
krásné moravské písničky 
s cimbálovou muzikou  Bude pro 
vás připraveno několik druhů 
odrůdových burčáků místních 
vinařů a i něco k zakousnutí  
Začátek akce ve 14 00 hod 

tel : 606 738 268 
kontakt: Marek Sendler 
e-mail:  
vinarizvlasatic@gmail com

7  9  2024

Vinobraní Třeboň
Třeboň, náměstí 

Vinobraní s hudebním programem, 
vinaři z Čech a Moravy, hudební 
doprovodný program, ochutnávka 
a prodej vín, gastro stánky 

tel : 778 099 934 
kontakt: Vinofest  
e-mail: Marketa@vinohnidak cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 105

7  9  2024

Festival 
znojemských vín – 
nominační výstava
Znojmo, ulice Hradní

2024

Největší a nejpestřejší 
nabídku vín Znojemské vinařské 
podoblasti přinese Festival 
znojemských vín, který se vedle 
květnového Festivalu vín VOC 
Znojmo stává další znojemskou 
tradicí  Veřejná degustace vín 
z Národní soutěže vín Znojemské 

vinařské podoblasti  Přijeďte 
zakončit léto ochutnávkou toho 
nejlepšího z celého Znojemska  
S jistotou ochutnáte vína, která 
se dostanou až do expozice 
Salonu vín ČR 

tel : 734 643 603, 777 323 136 
kontakt: Mgr  František Koudela 
e-mail: voc@vocznojmo cz 
www.vocznojmo.cz

7 –8  9  2024

Krajem vína 
– Putování 
za burčákem 
po Modrých Horách
Velké Pavlovice, nádvoří 
Ekocentra Trkmanka

Svazek obcí MODRÉ HORY zve 
všechny vyznavače pěší turistiky 
a cykloturistiky na podzimní 

již 17  ročník putování mezi 
vinohrady a sklepy s chutí 
burčáku, dne 7  září 2024 

tel : 603 534 595, 777 255 842 
kontakt: Lukáš Stávek / Svazek 
obcí Modré Hory 
e-mail: info@modrehory cz 
www.modrehory.cz

13 –14  9  2024

Ochutnávka 
vín v rámci 
Znojemského 
historického 
vinobraní
Znojmo, hotel Morava, Horní 
náměstí 258/16

Volná degustace vín některých 
malých producentů Znojemské 
vinařské podoblasti 

tel : 723 685 551, 777 791 777 
kontakt: Jiří Dočekal, tajemník 
Sdružení znojemských vinařů 
e-mail: jiridocek@seznam cz 
www.szv.estranky.cz

13  9  2024

Volba Miss 
a volba "Missák" 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Jedinečná atmosféra moravského 
vinařského podzimu a zážitková 
turistika v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Výborná vína, odrůdové burčáky 
a speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu  
Součástí večera je volba Miss 
Burčák a volba „Missák“  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

13 –14  9  2024

Velkopavlovické 
vinobraní
Velké Pavlovice, taneční plac 
za sokolovnou, Hlavní 1

Město Velké Pavlovice zve 
všechny milovníky burčáku, vína, 
folklóru a dobré nálady na   

tel : 519 428 149, 777 736 413 
kontakt: Město Velké Pavlovice 
e-mail:  
infocentrum@velke-pavlovice cz 
www.velke-pavlovice.cz

13 –14  9  2024

Ochutnávka 
vín u rotundy 
sv. Kateřiny
Znojmo, ulice Hradní

Ochutnávka vín VOC Znojmo 
v rámci Znojemského historického 
vinobraní

tel : 734 643 603, 777 323 136 
kontakt: Mgr  František Koudela 
e-mail: provozni@vocznojmo cz 
www.vocznojmo.cz

13 –15  9  2024

Mexický víkend 
u Bartoníků
Mikulčice, BARTONIK

México vive! Z repráků bude valit 
mexická hudba  Připravena budou 
skvělá mexická jídla  V nabídce 
budou moravská vína z rodinného 
vinařství Bartoník a další 
vinné i nevinné speciality 
– vinné želé, vinná kyselka  
Mírný tematický dress code je 
povinností  Nutná rezervace 
míst 

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

Září



str. 106

13 –15  9  2024

Znojemské 
historické 
vinobraní
Znojmo, centrum města

Davy poddaných krále 
Jana Lucemburského budou 
na Znojemském historickém 
vinobraní 2024 opět vítat 
vznešeného panovníka krále 

Jana Lucemburského, oslavovat 
jiskřivé víno, lahodný burčák 
a veselit se při hudbě v ulicích 
a mázhauzech  Přijeďte prožít 
jedinečnou historickou slavnost 

tel : 515 300 250 
kontakt: Znojemská Beseda 
e-mail: fiserova@znojemskabeseda cz 
www.znojemskevinobrani.cz

13 –15  9  2024

Vinobraní na zámku 
Valtice
Valtice, zámek Valtice

Třetí zářijový víkend bude 
ve Valticích opět patřit 
VINOBRANÍ NA ZÁMKU, pro širokou 
veřejnost bude připraven program 
se vstupem zdarma, platí se 
jednotlivé degustace nebo 
konzumované vzorky či pokrmy 

tel : 605 830 889 
kontakt: Zbyněk Šolc  
e-mail: valtice@npu cz 
www.zamek-valtice.cz

14  9  2024

Vinobraní 
na Fuzgruntech
Bulhary, Rodinné vinařství 
Fuzgrunty

Rodinné vinařství Fuzgrunty 
pořádá tradiční vinobraní  
Ukázka zpracování hroznů, 
čuník na rožni, víno a burčák 
co hrdlo ráčí  Od 14 00 hod  
hraje k poslechu a tanci pan 
M  Škamrada, od 18 00 do 22 00 
hod  cimbálová muzika Notečka  
Od 18 00 hod  rezervace nutná  
Vstupné 150 Kč 

tel : 606 082 252 
kontakt: Aleš Valluch 
e-mail: info@fuzgrunty cz 
www.fuzgrunty.cz

14  9  2024

Otevřené sklepy 
Dubňanská hora 
a burčák
Mutěnice, Dubňanská hora

Ochutnávky vín a burčáků přímo 
ze sklepů našich 30 vinařů budou 
14  9  2024 od 10 00 do 19 00 
hod  Lidové melodie cimbálové 
muziky a mužský pěvecký sbor vám 
zpříjemní náladu 

tel : 724 214 126, 720 630 642 
kontakt: Jiří Hartman 
e-mail:  
vinarstvihartman@seznam cz 
www.osdubnanskahora.cz

14  9  2024

Vinobraní 
na Kuksu
Kuks, Hospital 

Tradiční slavnosti vína 
a burčáku na Kuksu se uskuteční 
v sobotu 14  září, 10 00–18 00 
hod  Již po 17  se setkáme 
s vinaři v romantickém prostředí 
barokního areálu  Po kaskádovém 

schodišti opět poteče víno jako 
za dob hraběte Šporka  Nebude 
chybět tradiční jarmark a bohatý 
doprovodný hudební program 

tel : 775 715 979 
kontakt: SIDURI z s  
e-mail: marketa@wamak cz 
www.vinobranikuks.cz

14  9  2024

Vinobraní Moravská 
Nová Ves
Moravská Nová Ves, sklepní uličky 
Výmol a Zátiší

Vinobraní v Moravské Nové 
Vsi se koná v sobotu 14  září 
2024 v autentickém prostředí 
sklepních uliček Výmol a Zátiší  
Akce je zahájena průvodem 
krojovaných a vinařů po obci  
Od 14 30 hod  až do pozdních 
nočních hodin se můžete těšit 
na bohatý program ve Výmole 
a v Zátiší 

tel : 774 722 714 
kontakt: Bc  Petra Frýdková 
e-mail: sekretariat@mnves cz 
www.mnves.cz

14  9  2024

Slavnost vinobraní 
v Novosedlech
Novosedly na Moravě, náměstíčko 
před OÚ a oblast sklepů

Slavnost vinobraní s bohatým 
doprovodným programem – 
historický průvod, živá hudba, 
prohlídka vinných sklepů, 
ochutnávka vín, aj  

tel : 737 887 010 
kontakt: Kulturní komise obce 
Novosedly 
e-mail: kultura@novosedly eu 
www.novosedly.eu

Poznámky:

vinařské akce



str. 107

14  9  2024

Zářijový večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém Podzemí

Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Čekají na vás dobrá vína, 
odrůdové burčáky a speciality 
Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

14  9  2024

Blatnické 
vinobraní
Blatnice pod Svatým Antonínkem, 
areál sklepů Stará hora

Vystoupení řady umělců, 
krojovaný průvod s dechovou 
hudbou, košt burčáku a vína, 
občerstvení  Vstup volný, průvod 
vychází 13 30 hod  od obecního 
úřadu  Od 13 00 hod  možnost 
zakoupení (300 Kč) ochutnávky 
vína ve více než 10 sklepech 

tel : 602 562 437 
kontakt: Cech blatnických vinařů  
www.obecblatnice.cz

14  9  2024

Lednické vinobraní 
& Gulášfest & 
Dýňobraní
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Akce „3 v 1“ slibuje zážitek 
a zábavu pro celou rodinu 
v unikátním prostředí vinařství  
Předávání hroznu úrody, 
odrůdové burčáky, regionální 
produkty  Po celý den ochutnávka 

vín a komentované prohlídky 
vinařství  Soutěž ve vaření 
gulášů s ochutnávkou  Hudební 
produkce a vystoupení kapel 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

14  9  2024

Strážnické 
vinobraní
Strážnice, náměstí Svobody

Celodenní slavnost města 
v tradičním duchu spojená 
s ochutnávkou vín a burčáků 
ve víchách  Průvod krojovaných 
včetně „bývalých majitelů 
panství“  je zakončen na náměstí 
předvedením scénky hotařů 
a vystoupením folklorních 
souborů  Součástí je také 
jarmark tradičních lidových 
výrobků a gastronomie 

tel : 731 101 318 
kontakt: Město Strážnice, 
kulturní dům Strážničan 
a Centrum pro rodinu Strážnice 
e-mail: program@kd-straznice cz 
www.straznice-mesto.cz

14  9  2024

Novosedelské 
sklepy open
Novosedly na Moravě, vinné sklepy

Již 15  ročník dne otevřených 
sklepů se uskuteční v sobotu 
14  září od 10 00 do 19 00 hod  
V den konání akce budou pro 
návštěvníky otevřeny vinné 
sklepy, ve kterých budou 
místní vinaři nabízet svá vína 
k ochutnání  Ve sklepích bude 
nachystáno pohoštění, kde 
bude možno ochutnat místní 
speciality 

tel : 736 489 351 
kontakt: NOVOSEDELSKÉ  
SKLEPY o p s  
e-mail: info@novosedelskesklepy cz 
www.novosedelskesklepy.cz

14  9  2024

Nymburský košt 
vín
Nymburk, Staré děkanství

Nebudou chybět samozřejmě ani 
dobrůtky k zakousnutí, které se 
výborně snoubí s vínem  Celý den 
vám zpříjemní muzika  I tentokrát 
bude vytvořená limitovaná edice 
sklenic pro tento ročník 

tel : 792 303 545 
kontakt: City Event s r o  
e-mail: info@cityevent cz 
www.cityevent.cz

20  9  2024

Košt vín 
ve Vinařství 
U Kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Přijďte si užít tradiční zábavu 
u cimbálu, ochutnat vína 
z naši produkce a pochutiny 
od lokálních výrobců  Těšíme 
se na vás! Podrobný program 
bude v čas upřesněn na našich 
stránkách 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

20  9  2024

Jablonecké 
Vinobraní + 
Dýňobraní v Domě 
Vína 
Jablonec nad Nisou,  
Komenského 791/23

Tradiční akce podzimu 
s atraktivním kulturním 
programem pro celou rodinu  
Zábavné páteční odpoledne 
s dýněmi a soutěžemi pro 
děti  Chlazené odrůdové 

Září



str. 108

burčáky, ochutnávka a prodej 
vín od moravských vinařů, 
gastronomické speciality, hudba 
k tanci i poslechu do večerních 
hodin 

tel : 602 373 813, 483 312 843 
kontakt: Dům Vína 
e-mail: jablonec@dum-vina cz 
www.annovino.cz

20 –21  9  2024

Národní soutěž 
vín Slovácké 
vinařské 
podoblasti
Bzenec, areál Zámeckého 
vinařství Bzenec u zámecké 
zahrady

NárodN í  soutěž v
íN

sl
ov

ác
ká v iNařsk á podoblast

2024

Nominační soutěž Slovácké 
podoblasti do Salonu vín ČR  
Přijďte ochutnat vína vinařů 
Slovácka, která bojují o medaile 
v Salonu vín za rok 2024  

V době Krojovaného bzeneckého 
vinobraní bude degustační 
stan v areálu ZVB u zámeckého 
parku  Více podrobností na www 
slovactivinari cz a také www 
bzenec cz 

tel : 777 740 143 
kontakt: Ing  Leona Šebestová 
e-mail: sebestova@sklepskalak cz 
www.slovactivinari.cz

20 –22  9  2024

Mělnické 
vinobraní
Mělník, historické centrum města

Třídenní slavnosti v historickém 
městě nad soutokem Labe a Vltavy 
se konají od 20  do 22  září  
V průběhu tří dnů si můžete 
vybírat z pestré nabídky 
dobových i současných hudebních 
vystoupení, pouličních divadel, 
šermířských soubojů a akcí pro 
děti  Těšit se můžete na bohatou 
nabídku gastronomických 
specialit a řemeslných stánků, 
ale především na výborné víno 
a burčák  Svou produkci nabídnou 
vinaři nejen z českého regionu  

Slavnost je vhodnou příležitostí 
k prohlídce historického města, 
zámku Mělník s vinnými sklepy ze 
14  století, mělnického podzemí 
se středověkou studnou či 
kostnice 

tel : 607 051 623 
kontakt: Petr Kowanda 
e-mail: p kowanda@melnik cz 
www.vinobranimelnik.cz

20  9  2024

Hudbobraní 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční akce podzimu 
s atraktivním kulturním 
programem a cimbálkou 
z Lednicko-valtického areálu  
Odrůdové burčáky, vína, 
krajové a sezónní speciality 
Valtického Podzemí, venkovní 
posezení  Zážitková vinařská 
turistika v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

20 –21  9  2024

Bzenecké 
krojované 
vinobraní
Bzenec, náměstí Svobody, vinné 
sklepy

Dvoudenní oslava vína má již svůj 
zažitý řád  Sobotní odpoledne 
patří slavnostnímu průvodu 
krojovaných, v němž nechybí 
Bacchus s nymfami a hraběnka 
se správcem  Lákavá přehlídka 
souborů, muzik, ochutnávka 
burčáků a ročníkových vín 
místních vinařů ve víchách 
i ve sklepech s kulturním 
programem 

tel : 607 058 063 
kontakt: Koukalová / město 
Bzenec 
e-mail: mistostarostka@bzenec cz 
www.bzenec.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 109

21  9  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

21  9  2024

Za burčákem 
do Strachotína
Strachotín, sklepní ulice

Vinařský spolek Strachotín 
pořádá v sobotu 21  září 2024 
již tradiční podzimní akci 
„Za burčákem do Strachotína“  
Na akci je vstup zdarma  Vzorky 
burčáků a vín můžete ochutnat 
od 10 vinařů s nejkrásnějším 
výhledem na malebnou Pálavu  
Začátek v 10 00 hod 

tel : 774 439 297, 602 669 807 
kontakt: Vinařský spolek 
Strachotín 
e-mail: TomVys00@gmail com

21  9  2024

Burčákobraní 
na SPIELBERGU
Archlebov, vinařství SPIELBERG

Vinařství SPIELBERG vás zve již 
na 5  ročník akce Burčákobraní, 
akce začíná v 15 00 hod  Kromě 
burčáku vás čeká velká degustace 
vín vinařů ze Ždánicka  Těšit se 

můžete na pochoutky nejen z grilu 
a v Obchůdku S chutí na kávu 
a dezerty  Připravujeme pro vás 
také hudební program 

tel : 774 288 128 
kontakt: SPIELBERG CZ, s r o  
e-mail: marketing@spielberg cz 
www.spielberg.cz

21  9  2024

Vinobraní
Starovice, areál u myslivny

Otevření sklepů, kulturní 
program, večerní diskotéka  
Začátek ve 14 00 hod , vstupné 
200 Kč 

tel : 606 771 602, 737 882 129 
kontakt: Josef Vrátil, Tomáš 
Matějů 
e-mail:  
bohemia@vinarstvivratil cz

21  9  2024

Burčáková 
slavnost Tetín
Tetín u Berouna, Vinotéka Tetín, 
Dr. Aksamita 105 

Burčáková slavnost začíná 
dětským vinobraním, kde se 
děti seznamují se sklizní, 
zpracováním hroznů a degustací 
šťávy  Program pokračuje 
hudebním programem a burčákovou 
slavností 

tel : 724 332 938 
kontakt: Vinotéka Tetín, Víno 
Hruška, Tomáš Hampejs 
e-mail: tetin@vinohruska cz

21  9  2024

Litoměřické 
vinobraní
Litoměřice, historické centrum 
města

Tradiční historické vinobraní 
Vám nabídne doprovodný program 
na několika scénách napříč 

historickým jádrem města, bohatou 
nabídku výborného vína, burčáku 
a řemeslných stánků  Občerstvení 
bude zajištěno formou regionálních 
produktů a gurmánských specialit  
Atratktivní program pro celou 
rodinu 

tel : 724 784 499, 739 394 400 
kontakt: Eva Husáková 
e-mail: eva husakova@mkz-ltm cz 
www.mkz-ltm.cz

21  9  2024

Slavnosti 
burčáku 
v Židlochovicích
Židlochovice, Robertova vila, 
Nádražní 232

Slavnosti burčáku v areálu 
přírodní zahrady s cimbálem 
a regionální nabídkou vinařství 

tel : 547 426 024, 734 352 343 
kontakt: infocentrum@
zidlochovice cz 
e-mail:  
infocentrum@zidlochovice cz 
www.zidlochovice.cz

21  9  2024

Retro vinobraní 
a mistrovství 
ve sběru hroznů
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Tradiční jedinečná vinařská 
akce svého druhu v retro stylu  
Oblečte si monterky, zástěry, 
rádiovky i šátky jako správní 
brigádníci z 50 –60  let a vzhůru 
sbírat do vinohradu! Retro 
vinobraní je hlavně zábava  
Nutná rezervace předem na webu 
www vsvaltice cz a úhrada zálohy 

tel : 606 538 317, 519 361 331 
kontakt: Martina Horníková / 
obchodní oddělení 
e-mail: martina hornikova@
vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

Září



str. 110

21  9  2024

Zámecký košt vín 
a burčáku
Valtice, Zámecký sklep (v levém 
křídle zámku Valtice) a sklep 
Vinařské stodoly

Ochutnávka vín z produkce 
vinařství Cháteau Valtice 
a Vinařství Kovacs Novosedly pro 
všechny milovníky špičkových 
moravských vín  Ochutnávka 
burčáků pouze v areálu vinařství 
jako součást odpoledního 
programu akce, který je nutno 
rezervovat (cca na přelomu 
července a srpna na webu www 
vsvaltice cz) 

tel : 606 538 317, 519 361 331 
kontakt: Martina Horníková / 
obchodní oddělení 
e-mail:  
martina hornikova@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

21  9  2024

PodjaVínoHraní
Telč, zámecký park u skleníku

Od 13 00 hod  přijďte ochutnat 
nabídku vín od moravských 
vinařů  2  ročník akce pro vás 
připravuje folklórní soubor 
Podjavořičan Telč a cimbálová 
muzika Rathan  Za pěkného počasí 
se nezdráhejte přijít i s dětmi, 
park je velký a o jejich 
rozptýlení bude postaráno  Konec 
akce je plánován na 22 00 hod 

tel : 777 170 654, 777 864 003 
kontakt: Folklórní soubor 
Podjavořičan Telč 
e-mail: info@podjavorican cz 
www.podjavorican.cz

21 –22  9  2024

Po kobylských 
uličkách za vínem 
a burčákem
Kobylí

Vinaři z Kobylí vás zvou 
na otevřené sklepy – 
Po kobylských uličkách za vínem 
a burčákem 2024  Akce se 
uskuteční v sobotu 21  září 
2024  V neděli 22  září 2024 
bude probíhat prodej vín 
v jednotlivých vinařstvích 

tel : 720 281 946 
kontakt: Sabina Hradská 
e-mail: info@vinarizkobyli cz 
www.vinarizkobyli.cz

21  9  2024

Hudbobraní 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční akce podzimu 
s atraktivním kulturním 
programem a cimbálkou 
z Lednicko-valtického areálu  
Odrůdové burčáky, vína, 
krajové a sezónní speciality 
Valtického Podzemí, venkovní 
posezení  Zážitková vinařská 
turistika v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

21  9  2024

Festival Bio vín 
a sýrů Mikulov
Mikulov, náměstí

Přijměte pozvání na festival 
tuzemských bio vín spojený 
s ochutnávkou a prodejem 
vynikajících bio sýrů a dalších 

výrobků v biokvalitě z ekofarem 
napříč celou ČR  Koná se od 10 00 
do 17 00 hod 

tel : 725 571 026, 736 489 351 
kontakt: PRO-BIO Svaz 
ekologických zemědělců, z s  
e-mail: pro-bio@pro-bio cz 
www.pro-bio.cz

21  9  2024

18. Hlohovecké 
vinobraní
Hlohovec, Dolní konec 29

Zveme vás na 18  HLOHOVECKÉ 
VINOBRANÍ, které se bude 
konat v sobotu 21  září 2024 
od 15 00 hod  před místním 
kulturním domem  Můžete se 
těšit na moravský energy 
drink „burčák“ a vína přímo 
od hlohoveckých vinařů, bohatý 
kulturní program, atrakce pro 
děti, stánky se specialitami pro 
gurmány 

tel : 732 318 989 
kontakt: Hlohovčané, z s  
e-mail: jaroslav@hajda cz 
www.hlohovecke-vinobrani.cz

21  9  2024

Krajem vína – 
Tour de burčák 
po vinařských 
stezkách 
Znojemska
Znojmo, Loucký klášter

Zářijový díl seriálu 
cykloturistických akcí 
Krajem vína vás již tradičně 
zavede do podzimních, hrozny 
obtěžkaných, vinic Znojemska  
Tour de burčák odstartujeme 
v areálu Louckého kláštera 
ve Znojmě  Na trasách vás čekají 
zastávky ve vinných sklepech 
i přímo ve vinicích 

tel : 778 436 671 
kontakt: Romana Tomášková 
e-mail: romana tomaskova@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 111

21  9  2024

Hudba 
ve vinařství 
s burčáky
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na odrůdové 
burčáky, výborná vína, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

21  9  2024

Posezení 
u burčáku
Bošovice, Domek vinařů, Dolní 
Chaloupky 41

Klub vinařů Bošovice vás srdečně 
zve na „Posezení u burčáku“, 
které se uskuteční na Domku 
vinařů od 15 00 hod  K poslechu 
i tanci hraje cimbálová musika 
Šternovjan  Degustace vín, 
burčák, občerstvení, venkovní 
posezení  Těšíme se na vás 

tel : 608 826 255, 777 005 029 
kontakt: Kulhánek František 
e-mail:  
Kulhankovamonika@centrum cz 
www.klubvinarubosovice.cz

27  9  2024

Dýňobraní 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční valtická dýňová 
akce pro celou rodinu  Stovky 
různých tvarů a druhů dýní, 
možnost vyřezávání na místě  
Odrůdové burčáky, výborná 
vína, ochutnávka dýňové polévky 

z Valtického Podzemí, soutěže pro 
děti, tajemný večer se stovkami 
zapálených vyřezaných dýní  
Večer cimbálová muzika 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

27 –28  9  2024

Burčákfest
Znojmo, Loucký klášter

Pátek a sobota plná burčáku 
a ochutnávek vín  Připraveny 
budou kapely, cimbálová muzika 
další kulturní program  V sobotu 
se můžete těšit na soutěž 
ve šlapání hroznů bosýma dívčíma 
nohama 

tel : 515 266 620, 606 712 231 
kontakt: ZNOVÍN ZNOJMO, a s  
e-mail: info@znovin cz 
www.znovin.cz

27 –29  9  2024

Tradiční krojované 
hody Dolní Věstonice

Dolní Věstonice

Stárci z Dolních Věstonic 
vás srdečně zvou na Tradiční 
krojované hody  Přijďte si s námi 
i letos zatančit, zazpívat, 
prožít nezapomenutelné zážitky, 
užít si spoustu zábav a ochutnat 
vína od místních vinařů  Těšit 
se můžete například na zvedání 
máje, tradiční krojovaný průvod 
obcí či verbuňk stárků 

tel : 702 974 736, 734 750 252 
kontakt: Chasa Dolní  
Věstonice z s  
e-mail:  
chasadolnivestonice@gmail com

28  9  2024

Sedlecké vinobraní 
Sedlec, Sedlecká vína

Tradiční podzimní akce vinařství 
spojená s ukázkou lisování 

hroznů, prodejem burčáku, 
ochutnávkou vín, gastronomickými 
pochutinami  K dobré náladě 
bude hrát cimbálová muzika Hudci 
a Jiří Zonyga 

tel : 777 719 110, 777 719 116 
kontakt: Ctirad Králík  
e-mail:  
objednavky@sedleckavina cz 
www.sedleckavina.cz

28  9  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

28  9  2024

Dýňobraní 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční valtická dýňová 
akce pro celou rodinu  Stovky 
různých tvarů a druhů dýní, 
možnost vyřezávání na místě  
Odrůdové burčáky, výborná 
vína, ochutnávka dýňové polévky 
z Valtického Podzemí, soutěže pro 
děti, tajemný večer se stovkami 
zapálených vyřezaných dýní  
Večer cimbálová muzika 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

Září



str. 112

28  9  2024

Václavský 
burčákový pochod
Moravská Nová Ves, sklepní uličky 
Výmol a Zátiší

Příjemné podzimní putování mezi 
sklepními uličkami a vinicemi 
v katastru obce s ochutnávkou 
burčáku a občerstvením  Start je 
u vlakového nádraží, maximálně 
šestikilometrová trasa vede mezi 
vinohrady a končí ve sklepních 
uličkách  Trvání akce od 10 15 
do 19 15 hod 

tel : 777 561 535, 777 062 129 
kontakt: Vinaříček z s  
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

28  9  2024

Svatováclavské 
vinobraní 
Kardašova 
Řečice
Kardašova Řečice, náměstí

Vinaři z Čech a Moravy, hudební 
doprovodný program, ochutnávka 
vín, tématické stánky 

tel : 778 099 934 
kontakt: Vinofest  
e-mail: Marketa@vinohnidak cz

28  9  2024

Jedinečná 
výstava vín 
Kutná Hora, klášter sv. Voršily

Výstava se každoročně koná 
v reprezentativních prostorách 
kláštera sv  Voršily a účastní se 
jí mnoho stovek návštěvníků 

tel : 737 660 731 
kontakt: Lucie Kounická  
e-mail: Lucie kounicka@
vinokutnahora cz 
www.vinokutnahora.cz

28  9  2024

Krajem vína – 
Tour de burčák 
po vinařských 
stezkách 
Kyjovska
Kyjov, Masarykovo náměstí

Poslední zářijový víkend 
strávíme v podzimních vinicích 
v okolí Kyjova  Startujeme 
z kyjovského Masarykova náměstí 
a připraveny budou dvě trasy 
pro cyklisty a jedna pro 
pěší po vinařských stezkách 
slováckého Kyjovska 

tel : 778 436 671 
kontakt: Romana Tomášková 
e-mail: romana tomaskova@nap cz 
www.vinarske.stezky.cz

28  9  2024

Hudba 
ve vinařství 
s burčáky
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na odrůdové 
burčáky, výborná vína, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

28  9  2024

Winefood Újezd 
nad Lesy
Újezd nad Lesy, ul. Čentická 
(u Multifunkčního hřiště)

Víno, burčák, dobré jídlo, 
hudba, zábava, přátelé to 

vše bude WINEFOOD 28  9  2024 
v Újezdu nad Lesy!

tel : 792 303 545 
kontakt: City Event s r o  
e-mail: info@cityevent cz 
www.cityevent.cz

3 –5  10  2024

Burčákové 
slavnosti 
Hustopeče, Dukelské náměstí

Burčákové slavnosti probíhají 
v Hustopečích již od roku 1994  
Tato novodobá tradice připomíná 
slavnou minulost Hustopečí jako 
největšího vinohradnického 
města Moravy a sídla horenského 
soudu  Třídenní oslavy sladkého 
bouřlivého moku 

tel : 530 351 418, 530 351 419 
kontakt: Město Hustopeče 
e-mail: tic@hustopece cz 
www.burcakoveslavnosti.cz

3 –6  10  2024

Dny moravských vín
Olomouc, Výstaviště Flora Olomouc 
a.s.

Kvalitní moravská vína uprostřed 
krásy podzimní výstavy Flora 
Olomouc – Hortikomplex  To jsou 
olomoucké Dny moravský vín – 
tradiční akce s dobrým vínem, 
kde se můžete nad skleničkou 
potkat s vinaři a poslechnout si 
cimbálovou muziku 

tel : 736 713 342 
kontakt: Barbora Melničuková 
e-mail:  
melnicukova barbora@flora-ol cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 113

4  10  2024

Košt vín 
s posezením 
u cimbálu 
ve Vinařství 
U Kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Zveme vás na košt vín do sklepů 
Vinařství U Kapličky  Přijďte si 
užít tradiční zábavu u cimbálu, 
ochutnat vína z naši produkce 
a pochutiny od lokálních 
výrobců  Těšíme se na vás! 
Podrobný program bude v čas 
upřesněn na našich stránkách 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail:  
recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

4 –5  10  2024

Olomoucké vinné 
slavnosti podzimní
Olomouc, Dolní náměstí 

Tradiční vinné podzimní 
slavnosti, připomenutí 
vinných domů a vinné kultury 
na Olomoucku, která sahá do 13  
století  K těmto slavnostem patří 
prezentace 35 vinařství, soutěž 
o Krále burčáku, velká degustace 
všech vinařství a hudební 
doprovodný program  

tel : 776 747 625 
kontakt: Jana Šubová Olomoucká 
vinná společnost  
e-mail: subovaj@seznam cz 
www.olomoucka-vinna.cz

4  10  2024

Podzimní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu                                                                   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

5  10  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 
Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

4 –5  10  2024

Valtické 
vinobraní
Valtice, náměstí Svobody a ul. 
Vinařská 407

Město Valtice s partnery pořádá 
nejočekávanější akci v srdci 
Lednicko-valtického areálu  
Slavnost vína, burčáku a dobré 
nálady  Čeká na vás pestrý 
program na dvou pódiích 

tel : 734 256 709 
kontakt: Turistické informační 
centrum Valtice / Město Valtice 
e-mail: tic@valtice eu 
www.valtice.eu

5  10  2024

IX. Staroměstský 
den vína
Staré Město, Jezuitský sklep 
na náměstí Velké Moravy

Řízená degustace, volná 
degustace, zábava u cimbálu, 
začátek v 17 00 hod 

tel : 774 524 242 
kontakt: Dalimil Vrána 
e-mail: dall@seznam cz 
www.vinaristaremesto.cz

5  10  2024

Krajem vína – 
Na kole vinohrady 
Uherskohradišťska
Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí

Symbolické uzavírání vinařských 
stezek na Uherskohradišťsku  
Čekají na vás vinaři na čtyřech 
trasách pro cyklisty a jedné 
pěší, vybírat můžete podle délky 
trasy či míst, kudy trasy vedou 

tel : 572 525 525 
kontakt: Region Slovácko 
e-mail: nakolevinohrady@
slovacko cz 
www.slovacko.cz

Září – říjen

Poznámky:



str. 114

5  10  2024

Národní 
soutěž vín 
Velkopavlovické 
vinařské 
podoblasti
Hustopeče, Hotel Amande

NárodN í  soutěž v
íN

 v
el

ko
pa

vl

ovická viNařská podobla
st

2024

Výstava nominační soutěže 
do Salonu vín ČR  Využijte 
jedinečné možnosti ochutnat 
všechna vína Velkopavlovické 
vinařské podoblasti ucházející 
se o zařazení do dalšího ročníku 
Salonu vín ČR 

tel : 775 095 526, 530 351 418 
kontakt: Město Hustopeče 
e-mail: hrncirikova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

5 –6  10  2024

Svatováclavské 
vinobraní v Lokti
Loket, hrad Loket a náměstí

17  ročník Svatováclavské 
vinobraní v Lokti se bude i letos 
držet motta: „Když vchází víno, 
odcházejí tajnosti “ Můžete se 
těšit na vína krásných barev 
a lahodných chutí od vinařů 
z celé republiky  Nebudou chybět 
ani dobroty rozmanitých vůní 

a chutí  Bohatý doprovodný 
program na hradě i v podhradí 

tel : 352 684 155, 601 699 904 
kontakt: Ing  Barbora  
Štefková, DiS  
e-mail: kultura@hradloket cz 
www.hradloket.cz

5  10  2024

Podzimní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice,  
Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

5  10  2024

Běh 
za bořetickým 
burčákem
Bořetice,  
nádvoří kulturního domu

Obec Bořetice, SDH Bořetice, 
Svobodná spolková republika 
Kraví hora Bořetice a Běžecký 
klub Hodonín vás všechny 
srdečně zvou na 22  ročník BĚHU 
ZA BOŘETICKÝM BURČÁKEM, během 
Bořeticemi, a to v sobotu 5  
října 2024 

tel : 777 583 211 
kontakt: František Petrásek / 
Obec Bořetice 
e-mail: starosta@boretice cz 
www.boretice.cz

5  10  2024

Hudba 
ve vinařství 
s burčáky
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na odrůdové 
burčáky, výborná vína, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

11  10  2024

Podzimní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu                                                                   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

12  10  2024

Noční prohlídka 
Znojma 
s ochutnávkou vín
Znojmo, BALANCE coffee & wine

Chcete zažít skutečně něco 
originálního? Spojte ochutnávku 
vín s historií Znojma a vydejte 
se s námi na prohlídku města 

vinařské akce



str. 115

Znojma s degustací vín za účasti 
certifikovaného průvodce 
a sommeliera  Doba trvání zhruba 
90–120 minut  Po celou dobu 
prohlídky budeme ochutnávat 
vybraná vína ze znojemské 
podoblasti 

tel : 602 743 301, 722 759 530 
kontakt: BALANCE coffee & wine 
e-mail: info@balancecoffeewine cz 
www.balancecoffeewine.cz

12  10  2024

Hudba 
ve vinařství 
s burčáky
Lednice, ANNOVINO VINAŘSTVÍ, 
Nejdecká 714

Od 18 00 hod  se můžete 
těšit nejen na hudbu k tanci 
i poslechu, ale i na odrůdové 
burčáky, výborná vína, 
regionální produkty a gurmánské 
speciality 

tel : 724 165 961 
kontakt: Fibingr Jiří 
e-mail: info@vinarstvilednice cz 
www.vinarstvilednice.cz

12  10  2024

Podzimní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu                                                                   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

12  10  2024

Putování slováckým 
vinohradem
Mutěnice, vinné uličky Búdy

Putování slováckým vinohradem 

tel : 702 137 927 
kontakt: Obec Mutěnice 
e-mail: prokes@mutenice cz 
www.mutenice.cz

12  10  2024

Burčákový pochod
Milotice, vinné sklepy Šidleny

48  pokračování již velmi 
tradiční a hojně navštěvovaná 
akce, dříve pořádaná Klubem 
českých turistů vždy druhou 
sobotu v říjnu  Občerstvení 
po celé trase až do Mutěnic je 
zajištěno místními vinaři  Bližší 
info na tel  číslech nebo na FB 
události: „Burčákový pochod 
2024“ 

tel : 603 836 752, 777 276 825 
kontakt: Petr Krist 
e-mail: jaroslavgrufik@seznam cz 
www.sidleny.cz

18  10  2024

Košt vín s posezením 
u cimbálu 
ve Vinařství 
U Kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Zveme vás na košt vín do sklepů 
Vinařství U Kapličky  Přijďte si 
užít tradiční zábavu u cimbálu, 
ochutnat vína z naši produkce 
a pochutiny od lokálních 
výrobců  Těšíme se na vás! 
Podrobný program bude v čas 
upřesněn na našich stránkách 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

18  10  2024

Podzimní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu                                                                   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

19  10  2024

Víno a dýně
Moravská Nová Ves, sklepní ulička 
Výmol a Zátiší

Přijďte ochutnat dýně na sladko 
i slano  Kromě dýňových 
specialit nebudou chybět ani 
krajové dobroty  Podzimní 
sklizeň dýní patří k Podluží 
od nepaměti  Trvání akce od 11 00 
do 19 00 hod  Těšíme se na vás!

tel : 777 561 535, 777 062 129 
kontakt: Vinaříček z s  
e-mail: info@vinaricek cz 
www.vinaricek.cz

19  10  2024

Podzimní večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Tradiční víkendový večer 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 

říjen



str. 116

i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www valtickepodzemi cz

19  10  2024

October wine and 
food festival
Hradec Králové, Petrof Gallery

Když se víno snoubí 
s gastronomickými zážitky 

tel : 728 355 110 
kontakt: Agentura Butterfly 
e-mail: lenka@butterfly-agency cz 
www.facebook.com

25  10  2024

Halloween 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Strašidelný večer s dýněmi 
a tajemné zážitky v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Budete se bát skoro 
kilometr  Čekají na vás chutné 
speciality a dobrá vína  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

26  10  2024

Halloween 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Strašidelný večer s dýněmi 
a tajemné zážitky v unikátním 
labyrintu historických vinných 
sklepů  Budete se bát skoro 

kilometr  Čekají na vás chutné 
speciality a dobrá vína  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

26  10  2024

Sedlecká 
zabíjačka
Sedlec, Sedlecká vína

Oficiální ukončení vinařské 
turistické sezóny  Spousta 
dobrého vína, mladého vína 
a zabíjačkových specialit  
K dobré náladě bude po dobu akce 
hrát živá hudba  Vstup zdarma 

tel : 777 719 110, 777 719 116 
kontakt: Ctirad Králík  
e-mail:  
objednavky@sedleckavina cz 
www.sedleckavina.cz

26  10  2024

Vrbovecké 
vinobraní
Vrbovec, sklepní ulička

Ve vinici u kapličky 
a v otevřených sklepech slavíme 
největší vinařskou událost 
– ukončení sklizně  Těšit se 
můžete na průvod vrboveckých 
radních, hotařů a vinařů 
v dobovém oblečení, lisování 
posledního hroznu, dávné zvyky 
ručení za Hroznového kozla 
a obdarování, burčák, mošt, 
mladé víno, zpěv 

tel : 724 009 066 
kontakt: Cech vinařů Vrbovec 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

26  10  2024

Vinařský maraton
Velké Bílovice

Běží se mezi vinicemi, převážně 
po cyklostezkách mezi obcemi 
Velké Bílovice, Čejkovice 
a Vrbice  Můžete si vybrat mezi 
půlmaratonem a maratonem, které 
lze běžet i formou štafety  
V cíli na závodníky čeká 
originální vinařská medaile  
Startujeme 26  října 2024 

tel : 736 715 656 
kontakt: Báječné ženy v běhu, 
z s   
e-mail: zavod vm@
bajecnezenyvbehu cz 
www.vinarskymaraton.cz

27  10  2024

Nedělní brunch
Velké Bílovice, Habánské sklepy, 
Čejkovská 1324

Přijďte si k nám užít nedělní 
relax při spojení pozdní snídaně 
a prodlouženého oběda – to vše 
v krásném prostředí sousedícím 
přímo s naším vinařstvím  
Po celou dobu konání akce můžete 
navštívit původní 400 let starý 
Habánský sklep v ceně vstupného 

tel : 733 148 280, 518 504 208 
kontakt: Habánské sklepy / Lucie 
Kalivodová 
e-mail: degustace@
habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

1  11  2024

Košt vín s posezením 
u cimbálu 
ve Vinařství 
U Kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Zveme vás na košt vín do sklepů 
Vinařství U Kapličky  Přijďte si 
užít tradiční zábavu u cimbálu, 
ochutnat vína z naši produkce 

Poznámky:

vinařské akce



str. 117

a pochutiny od lokálních 
výrobců  Těšíme se na vás! 
Podrobný program bude v čas 
upřesněn na našich stránkách 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

1  11  2024

"Dušičkový" večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Víkendový večer trochu jinak  
Nechte se překvapit a přijměte 
pozvání do sklepů Valtického 
Podzemí v atmosféře „dušiček“  
Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

2  11  2024

15. ročník Výstavy 
archivních vín 
Vranovice
Vranovice, Náměstíčko 53, sál 
Domu pro seniory

Vinaři Vranovice zvou 
na tradiční výstavu archivních 
vín  Začátek je ve 14 00 hod , 
k poslechu zahraje cimbálová 
muzika  Hodnocení vín proběhne 
v pátek 25  října 2024 v 18 00 
hod  na stejném místě  Vína budou 
hodnocena ve dvou kategoriích  
I  kat : vína roč  21-22 a II  
kat : vína roč  20 a starší 

tel : 739 051 137 
kontakt: Drahomír Dofek 
e-mail: d dofek@seznam cz

2 –3  11  2024

Festival 
otevřených 
sklepů – Podzim 
na Podluží
Prušánky, Mikulčice, Moravská 
Nová Ves, Hrušky, Nový Poddvorov 

34  festival otevře sklepy 
a odzátkuje láhve v Malovaném 
kraji – pod žúdrama s lidovými 
ornamenty, ve sklepech 
kvelbených starými cihlami 
i v moderních degustačkách 
nových vinařství  Víno je tady 
stejně jako slovácké písničky 
veselé, plné lásky, milování, 
námluv i verbování, prostě jako 

život sám  A pokud chcete ještě 
nějakou nápovědu, tak Podluží 
je královstvím malých vinařů, 
pinotů, zelených silvánů, 
vavřinců, frankovek a samozřejmě 
– rodištěm odrůdy Cabernet 
Moravia  Začneme asi v Moravské, 
staví tam vlaky a jako vždy, 
autobusy vás pak zavezou všude, 
kam potřebujete, k vinařům, 
ke stánkům s jídlem i tam, kde 
zní cimbálky, békají mužáci 
a snad i dechovky  Týden před 
sv  Martinem, dobrým vínem si 
připijem!

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: otevrene sklepy@nap cz 
www.otevrenesklepy.cz

2  11  2024

Podzimní 
otevřené sklepy 
Strachotín
Strachotín, sklepní ulice

Vinařský spolek Strachotín 
pořádá v sobotu 2  listopadu 
2024 třetí ročník Podzimních 
otevřených sklepů  Sklepy 
budou otevřeny od 11 00 do 19 00 
hod  Občerstvení je zajištěno 
ve vybraných sklepech 

tel : 774 439 297, 602 669 807 
kontakt: Vinařský spolek 
Strachotín 
e-mail: TomVys00@gmail com

2  11  2024

"Dušičkový" večer 
s cimbálkou 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Víkendový večer trochu jinak  
Nechte se překvapit a přijměte 
pozvání do sklepů Valtického 
Podzemí v atmosféře „dušiček“  
Ochutnáte nejen dobrá vína, ale 
i speciality Valtického Podzemí  
To vše za doprovodu cimbálové 
muziky k tanci i poslechu   

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

říjen – Listopad

Poznámky:



str. 118

2 –3  11  2024

Putování 
za mladým vínem
Bořetice, areál vinných sklepů 
pod Kraví horou

V otevřených sklepech budou 
připraveny speciality na grilu, 
z udírny a zabíjačkové mlsy  
Příjemné setkání s mladým vínem 
vám přeje prezident, vláda 
a vinaři Kravihorské republiky 

tel : 724 964 250, 731 475 822 
kontakt: Pilař Karel / Republika 
Kraví Hora, z s  
www.republikakravihora.cz

8 –13  11  2024

Sv. Martin 
u Bartoníků – 
kachny v ringu
Mikulčice, BARTONÍK

Kachny v ringu startují 
u Bartoníků v roce 2024 již od 8  
11  a můžete se těšit na pořádnou 
oslavu sv  Martina ve společnosti 
Svatomartinských vín! Pořádná 
kachna či husa to prostě jistí! 
Rezervace míst nutná!

tel : 731 159 010, 604 310 990 
kontakt: BARTONIK – rodinná firma 
– Hana Bartoníková  
e-mail: bartonik@bartonik cz 
www.bartonik.cz

8  11  2024

Cimbálky & 
mladá vína 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Také jste zvědaví na první 
vína ročníku 2024? Vychutnejte 
si je v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů při 
cimbálové muzice  Ochutnáte 

dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

9  11  2024

Cimbálky & mladá 
vína ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Také jste zvědaví na první 
vína ročníku 2024? Vychutnejte 
si je v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů při 
cimbálové muzice  Ochutnáte 
dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

9  11  2024

Svěcení vína 
a ochutnávka 
mladých vín
Šardice, Obecní hala U Orla

V rámci akce se provede 
požehnání mladých vín ročníku 
2024 a ochutnávka přinesených 
vzorků vín  K dobré náladě při 
ochutnávce mladých vín hraje 
cimbálová muzika Denica ze 
Šardic  Přijďte ochutnat první 
vína ze sklizně ročníku 2024 
od šardických vinařů 

tel : 607 908 134, 604 555 167 
kontakt: Ing  Zdeněk Buštík, 
předseda spolku  
e-mail: zdenek bustik@seznam cz 
www.vinozesardic.cz

9  11  2024

Otevřené vinné 
sklepy na Podřipsku
Roudnice nad Labem, kulturní dům 
Říp

Mimořádná příležitost seznámit 
se s lokálními vinaři Podřipska 
na několika stanovištích  Tento 
den od 10 00 do 20 00 hod  bude 
možnost ochutnat vína přímo 
od vinařů a seznámit se s jejich 
prací  Mezi stanovišti budou 
účastníky přepravovat speciální 
kyvadlové vínobusy 

tel : 412 871 149 
kontakt: Říp, o p s  
e-mail: krupova@ripops cz 
www.kulturaroudnice.cz

9 –10  11  2024

Podzimní 
otevřené sklepy
Moravská Nová Ves, sklepní uličky 
Výmol a Zátiší

Vinařský spolek Moravská Nová Ves 
zve v sobotu 9  listopadu 2024 
od 10 00 hod  všechny příznivce 
a milovníky výborného moravského 
vína do autentických vinařských 
uliček v Moravské Nové Vsi 
k návštěvě malebných otevřených 
sklepů a ochutnávce vín od našich 
vinařů  Kultura a občerstvení 
zajištěno 

tel : 608 875 445 
kontakt: Vinařský spolek 
Moravská Nová Ves 
e-mail: info@vinarimnves cz 
www.vinarimnves.cz

11  11  2024

Svatomartinská 
Olomouc
Olomouc,  
Dolní náměstí 

Přehlídka toho, co moravští 
vinaři stihli nachystat jako 
mladá vína  Bohatý doprovodný 

Poznámky:

vinařské akce



str. 119

program s degustacemi před 
podiem a Martina na bílém koni  

tel : 776 747 625 
kontakt: Jana Šubová Olomoucká 
vinná společnost  
e-mail: subovaj@seznam cz 
www.olomoucka-vinna.cz

11  11  2024

Svatomartinská 
degustace 
na Vinařské 
stodole
Valtice, Vinařská 407,  
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

Slavnostní přípitek a ochutnávky 
mladých a Svatomartinských 
vín 2024 z produkce Cháteau 
Valtice, Vinařské školy Valtice 
a Vinařství Kovacs Novosedly, 
placená prohlídka Křížového 
sklepa, chrámu vína Vinařské 
stodoly a sklepa Venerie 
patřícího Střední vinařské 
škole 

tel : 606 309 959 
kontakt: Silvie Kiclová – event 
manažerka 
e-mail: sekretariat@vsvaltice cz 
www.vsvaltice.cz

11  11  2024

Žehnání 
Svatomartinského 
vína
Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí

17  ročník Žehnání 
Svatomartinského vína 
na Masarykově náměstí v Uherském 
Hradišti 

tel : 572 525 525 
kontakt: Region Slovácko 
e-mail:  
svatomartinska@slovacko cz 
www.slovacko.cz

11  11  2024

Svatomartinský 
košt
Brno, náměstí Svobody

Zažijte nezapomenutelnou 
atmosféru největší ochutnávky 
svatomartinských vín  Vinařský 
fond pořádá již 19  ročník 
tradičního koštu prvního vína 
nového ročníku  Přiťukněte si 
s námi 11  11  od 11 00 hod  
na náměstí Svobody v Brně  
Zažijte nezapomenutelnou 
atmosféru největší ochutnávky 
svatomartinských vín  
Svatomartinský košt nabízí 
každoročně k ochutnání 100 druhů 
vín od vinařů z Moravy a z Čech  

Centrem města Brna prochází 
průvod v jehož čele jede sv  
Martin na bílém koni, svatý 
Martin poté slavnostně otevírá 
lahev na náměstí Svobody v 11 00 
hod  Vstupné na akci činí 80 Kč, 
za které návštěvníci obdrží 
sklenici, katalog a dobíjecí čip, 
který si můžou nabít libovolnou 
částkou, kterou pak hradí 
vzorky vín  Vzorek vína (0,5 dcl) 
vyjde na 15 Kč  K poslechu hraje 
cimbálová muzika  V přilehlých 
stáncích je možnost zakoupení 
občerstvení  Svatomartinský košt 
trvá do podvečerních hodin 

tel : 777 092 862 
kontakt: Marek Hebelka 
e-mail: hebelka@vinarskyfond cz 
www.vinazmoravyvinazcech.cz

11  11  2024

Svatomartinská 
vína v Domě Vína
Jablonec nad Nisou, Komenského 
791/23

Největší akce Svatomartinských 
vín v regionu  Slavnostní 
přípitek a začátek v 11 11 hod  
Degustace a možnost zakoupení 
desítek svatomartinských 
a mladých vín různých moravských 
vinařů  Jaký bude ročník 2024? 

tel : 602 373 813, 483 312 843 
kontakt: Dům Vína 
e-mail: jablonec@dum-vina cz 
www.annovino.cz

11  11  2024

Svatomartinská 
a mladá vína
Čejkovice (okres Hodonín), 
nádvoří zámku

11  11  2024 v 11 00 hod  přijede 
sv  Martin na koni do Čejkovic, 
aby zahájil ochutnávku 
svatomartinských a mladých vín 
z produkce místních vinařů  
Přijeďte i vy a užijte si krásnou 
atmosféru této slavnostní akce 

tel : 776 078 678 
kontakt: Čtvrtečníci – sdružení 
vinařů Čejkovice, z s  
e-mail: info@vinozcejkovic cz 
www.vinozcejkovic.cz

Listopad

Poznámky:



str. 120

11  11  2024

18. ročník 
Otevírání 
Svatomartinských 
vín v Kyjově
Kyjov, stan na náměstí před 
radnicí

18  ročník Otevírání 
Svatomartinských vín v Kyjově  
Tradičně 11  11  v 11 hod  a 11 
minut 

tel : 602 937 871, 776 084 611 
kontakt: Cech kyjovských vinařů 
e-mail: navratil@
kyjovskavinoteka cz 
www.cechkyjovskychvinaru.cz

11  11  2024

Svatomartinské 
víno
Ústí nad Labem, Lidické náměstí

Dne 11  11  2024 v Ústí nad Labem, 
Lidické náměstí od 10 00 do 20 00 
hod  Celá akce je součástí 
celorepublikové kampaně se 
zaměřením na propagaci českých 
a moravských Svatomartinských 
vín 

tel : 739 630 748, 602 441 392 
kontakt: ORTOPEDICKÉ  
CENTRUM s r o  
e-mail:  
vankat@ortopedicke-centrum cz

14 –17  11  2024

Svatomartinský 
košt vín s posezením 
u cimbálu 
ve Vinařství 
U Kapličky
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Košt více jak 35 vzorků vín 
z vlastní produkce  Cimbálová 
muzika  Ochutnávka a prodej 
uzenin a sýrů od lokálních 

výrobců  Chléb se škvarkovou 
pomazánkou na uvítanou  Sklenice 
s logem vinařství na památku  
Neomezená konzumace vín 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail:  
recepce@vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

 14 –17  11  2024

Husí hody 
a Svatomartinská 
vína
Bukovany, hotel Bukovanský mlýn

Martinská husa je neodmyslitelně 
spjata s otevíráním nových, 
Svatomartinských vín  Vinné 
sklepy jsou začátkem listopadu 
již „vyčištěny“ od starších 
ročníků vín a do sudů přichází 
víno mladé 

tel : 775 700 114, 518 618 011 
kontakt: hotel Bukovanský mlýn  
e-mail: info@bukovansky-mlyn cz 
www.bukovansky-mlyn.cz

15  11  2024

Cimbálky & mladá 
vína ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Také jste zvědaví na první 
vína ročníku 2024? Vychutnejte 
si je v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů při 
cimbálové muzice  Ochutnáte 
dobrá vína a speciality 
Valtického Podzemí  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

15  11  2024

Svěcení vína 
ročníku 2024
Mikulov, zámek Mikulov,  
Gajdošův sál

Tradiční akce, která se koná vždy 
kolem svátku svatého Martina 
v pátek od 16 00 hod  Slavnostní 
obřad svěcení vína provede 
probošt kolegiátní kapituly 
v Mikulově – P  Mgr  Pavel 
Pacner 

tel : 602 567 640, 721 153 049 
kontakt: Místní vinařský spolek 
Moravín Mikulov – Ing  Vojtěch 
Pazderka 
e-mail: info@moravinmikulov eu

15  11  2024

Svatomartinský 
cimbál
Velké Pavlovice, Hodonínská 23

Přijeďte si užít poslední 
večer s cimbálem v roce 2024 
do vinařství Buchtovi ve Velkých 
Pavlovicích  K vínu bude 
zajištěno občerstvení v podobě 
moravských pochutin a grilování  
Akce se koná za každého počasí 
od 18 00 do 24 00 hod 

tel : 731 482 440, 733 557 708 
kontakt: Lenka Buchtová 
e-mail:  
vinarstvi buchtovi@seznam cz 
www.vinobuchtovi.cz

15  11  2024

Bzenecké 
sklepy při 
svíčkách
Bzenec, vinné sklepy

Pojďte zažít nevšední putování 
za vínem a vinaři do bzeneckých 
sklípků, které jsou osvíceny 
svícemi a lampami  Dvacítka 
vinařství Vám nabídne mladá 

Poznámky:

vinařské akce



str. 121

Listopad

vína k porovnání s ročníkovými 
víny  Akce probíhá v čase 
od 17 30 do 24 00 hod 

tel : 737 841 539 
kontakt: Michálek / Bzenečtí 
vinaři 
e-mail: bzenectivinari@gmail com 
www.bzenectivinari.cz

16  11  2024

Svatomartinská 
vína na zámku 
Zbiroh
Zbiroh, Zámek Zbiroh

Ochutnávky vín přímo od vinařů 
s možností nákupu, nabídka 
svatomartinských pečených 
hus a kachen v zámecké krčmě, 
prohlídky expozice zámku, 
možnost ubytování 

tel : 602 527 632 
kontakt: Agentura NKL s r o  
e-mail: pokladna@zbiroh com 
www.zbiroh.com

16  11  2024

Svatomartinské 
slavnosti 
v Hustopečích
Hustopeče, Dukelské náměstí

Udělejte si cestu do Hustopečí 
a navštivte Svatomartinské 
slavnosti s řemeslným jarmarkem  
Ochutnejte Svatomartinská vína 
a husy v doprovodu cimbálové 
muziky  Začátek v 10 00 hod 

tel : 775 095 526, 530 351 418 
kontakt: Město Hustopeče 
e-mail: hrncirikova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

16  11  2024

Sv. Martin 
na Hovoransku – 
den otevřených 
sklepů
Hovorany, sokolovna

Akce se koná 16  listopadu 
od 11 00 hod  Na již 10  ročníku 
můžete ochutnat jak mladá 
a Svatomartinská vína od našich 
vinařů, tak výběr minulých 
ročníků  Večer se můžete těšit 
na zábavu s cimbálovou muzikou  
Prodej vína je i v neděli 17  
listopadu 2024 od 9 00 do 12 00 
hod 

tel : 724 265 791, 736 241 343 
kontakt: Spolek hovoranských 
vinařů 
e-mail: vinozhovoran@seznam cz 
www.vinozhovoran.cz

16  11  2024

Valtické 
Svatomartinské 
slavnosti & husí 
hody ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Svatomartinská husička, 
menu a Svatomartinská 
vína v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
To vše ve sváteční atmosféře 
a za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci a poslechu  

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

16 –17  11  2024

Po stopách opičky 
Emilky za mladým 
vrbeckým vínem
Vrbice, vinařství a vinné sklepy

Vinaři Vrbice připravili 
putování po vinných sklepech 
spojené s ochutnávkou mladých 
vín ročníku 2024  Vzhledem 
k menšímu rozsahu akce je to 
ideální příležitost pro setkání 
s vinaři a rozpravám o jejich 
vinařské filosofii 

tel : 776 823 694 
kontakt: Lenka Machovská / 
Vinaři Vrbice 
e-mail: predseda@vinarivrbice cz 
www.vinarivrbice.cz

16 –17  11  2024

Svatomartinské 
otevřené sklepy
Velké Pavlovice, vinné sklepy

Spolek vinařů Víno z Velkých 
Pavlovic pořádá Svatomartinské 
otevřené sklepy v sobotu 16  
listopadu 2024 

tel : 777 174 187, 774 066 650 
kontakt: Ing  Lacina Pavel / Víno 
z Velkých Pavlovic, z  s  
e-mail: info@
vinozvelkychpavlovic cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

16  11  2024

Podzimní 
otevřené sklepy 
Věstonice
Horní a Dolní Věstonice

Otevřené sklepy vinařů z Horních 
a Dolních Věstonic

tel : 774 369 156 
kontakt: Pavlína Langrová 
e-mail:  
vinarivestonice@seznam cz 
www.sklepyvestonice.cz

Poznámky:



str. 122

16  11  2024

Svatokateřinské 
slavnosti vína 
v Mutěnicích
Mutěnice, areál vinných sklepů 
Pod Búdama

Přijďte a oslavte s námi 
vášnivou lásku k vínu! Vstupenky 
jsou omezené, tak neváhejte 
a zajistěte si své místo na této 
jedinečné akci 

tel : 605 443 839 
kontakt: Josef Vagunda-Drgáč 
e-mail: info@vinozmutenic cz 
www.vinozmutenic.cz

16  11  2024

Festival mladých 
vín Šatov
Šatov, Úřad městyse

Svěcení mladých vín šatovských 
vinařů v kostele svatého Martina 
v Šatově, průvod Šatovem vedený 
svatým Martinem, ochutnávka 
posvěcených vín v kulturním 
domě a chybět nesmí ani 
svatomartinská husa – to je náš 
Festival mladých vín!

tel : 777 591 159 
kontakt: Vinaři Šatov 
e-mail: info@vinarisatov cz 
www.vinarisatov.cz

16  11  2024

Martinské Šidleny
Milotice, vinné sklepy Šidleny

Otevřené sklepy s ochutnávkou 
prvních letošních vín  Začátek 
v 10 00 hod  Vstupné lidové: 
400 Kč (sklenka, mapka, kupon 
na dvě sedmičky)  Více informací 
na FB události „Martinské 
Šidleny 2024 “

tel : 728 286 430, 777 276 825 
kontakt: Pavel Vlček 
e-mail: pavaluc@seznam cz 
www.sidleny.cz

16  11  2024

Svatomartinské 
menu s cimbálovou 
muzikou 
v Habánských 
sklepech
Velké Bílovice, Čejkovská 1324

Ochutnávka tří Svatomartinských 
vín, svatomartinské menu o třech 
chodech a večer s cimbálovou 
muzikou Guráš 

tel : 733 148 280, 519 504 218 
kontakt: Habánské sklepy  
e-mail: degustace@
habanskesklepy cz 
www.habanskesklepy.cz

16  11  2024

Svatomartinský 
den otevřených 
sklepů – za vínem 
do Rakvic
Rakvice, vinné sklepy

Spolek Vinaři z Rakvic 
srdečně zve všechny příznivce 
a milovníky vína do vinařské 
obce Rakvice na Svatomartinský 
den otevřených sklepů  Rádi 
bychom vás provedli po místních 
vinných sklepech  Přijďte se 
i vy přesvědčit v sobotu od 11 00 
do 19 00 hod  a strávit příjemný 
podzimní den s místními vinaři 

tel : 602 450 053 
kontakt: Vladimír Minařík / 
Vinaři z Rakvic 
e-mail: vinarizrakvic@seznam cz 
www.vinari-rakvice.cz

16  11  2024

Svatomartinské 
hody v Kutné Hoře
Kutná Hora, klášter sv. Voršily 

Svatomartinská vína z Čech 
a Moravy snoubená s pokrmy z hus 
v Kutné Hoře 

tel : 737 660 731 
kontakt: Lucie Kounická  
e-mail: Lucie kounicka@
vinokutnahora cz 
www.vinokutnahora.cz

16  11  2024

Ochutnávka 
mladých vín
Bošovice, Domek vinařů, Dolní 
Chaloupky

Klub vinařů Bošovice, srdečně zve 
všechny příznivce a milovníky 
vína na ochutnávku mladých vín, 
která se uskuteční na Domku 
vinařů ve venkovních prostorách 
od 10 00 hod  Pro zahřátí bude 
k dispozici i svařené víno, káva, 
čaj  Vstupné zdarma  Těšíme se 
na vás 

tel : 608 826 255, 777 005 029 
kontakt: František Kulhánek  
e-mail:  
Kulhankovamonika@centrum cz 
www.klubvinarubosovice.cz

16  11  2024

Bzenecké 
svatomartinské 
slavnosti
Bzenec, centrum města

Navštivte Bzenec a ochutnejte 
Svatomartinská vína  V rámci 
doprovodného programu se můžete 
těšit na příjezd sv  Martina 
na koni 

tel : 607 058 063 
kontakt: Koukalová / město 
Bzenec 
e-mail: mistostarostka@bzenec cz

Poznámky:

vinařské akce



str. 123

17  11  2024

Svěcení vín
Uherčice (okres Břeclav), 
kulturní dům

Zahájení ve 14 00 hod  Místní 
vinaři představí a nabídnou 
k ochutnání mladá vína z letošní 
sklizně  Vstupné 200 Kč nebo 3 x 
0,7 l vína 

tel : 603 963 588, 777 946 559 
kontakt: Jan Šátek 
e-mail: libor predesly@gmail com 
www.vinariuhercice.cz

20 –21  11  2024

Sommelier Moravy 
2024
Znojmo, Centrum Louka, Loucká 25

Soutěž sommelierů o titul 
„Sommelier Moravy“ 2024, 
kategorie Junior a kategorie 
Profesionál  Vedle vlastní 
soutěže je zahrnuto také školení 
a semináře 

tel : 734 643 603, 777 323 136 
kontakt: Mgr  František Koudela 
e-mail: info@sommeliermoravy cz 
www.sommeliermoravy.cz

21  11  2024

Degustace 
mladých vín
Nový Šaldorf-Sedlešovice, 
Hospoda U Samků, velký sál

28  ročník naučné degustace 
mladých vín 

tel : 721 520 856 
kontakt: Ing  Jaromír Čepička, 
předseda Sdružení znojemských 
vinařů 
e-mail: jaromir cepicka@gmail com 
www.szv.estranky.cz

22  11  2024

Zakončení sezóny 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Jeden z posledních tradičních 
večerů s cimbálkou v roce 
2024! Podzemní zážitková 
turistika v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů  
Ochutnáte gurmánské speciality 
Valtického Podzemí i výborná 
vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

23  11  2024

Žehnání mladému 
vínu ročníku 2024
Velké Pavlovice, Vinné sklepy 
Františka Lotrinského

Přátelé vína a Okrašlovací 
spolek ve spolupráci s městem 
Velké Pavlovice zvou všechny 
milovníky vína na už tradiční 
ŽEHNÁNÍ MLADÉMU VÍNU ročníku 
2024  Sobota 23  listopadu 2024 
od 16 00 hod  ve Vinné sklepy 
Františka Lotrinského 

tel : 777 736 410 
kontakt: Hasil Petr / Město Velké 
Pavlovice 
e-mail: hasil@velke-pavlovice cz 
www.velke-pavlovice.cz

23  11  2024

Zakončení sezóny 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská  47

Jeden z posledních tradičních 
večerů s cimbálkou v roce 
2024! Podzemní zážitková 
turistika v unikátním labyrintu 

historických vinných sklepů  
Ochutnáte gurmánské speciality 
Valtického Podzemí i výborná 
vína  To vše za doprovodu 
cimbálové muziky k tanci 
i poslechu 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

23  11  2024

Zaječská 
letošní vína
Zaječí, vinné sklepy

Vinaři Zaječí, z s  vás zvou 
na další úspěšný ročník, kde 
budete moci ochutnat nejen 
mladá vína, ale i vína starších 
ročníků  

tel : 724 029 009 
kontakt: Vladislava Čermáková / 
Vinaři Zaječí, z  s  
e-mail: info@vinarizajeci cz 
www.vinarizajeci.cz

23  11  2024

Světový duel vín
Hustopeče, Hotel Amande

Exkluzivní vína světa a vybraná 
vína z ČR se i letos potkají 
v pomyslném duelu vín, ovšem 
vítěze si určí každý sám  Začátek 
v 10 00 hod 

tel : 775 095 526, 530 351 418 
kontakt: Město Hustopeče 
e-mail: hrncirikova@hustopece cz 
www.hustopece.cz

23  11  2024

Ochutnávka 
mladých vín
Vlasatice, sál obecního úřadu

Vinaři z Vlasatic srdečně zvou 
na ochutnávku mladých vín nového 
ročníku, nejen od místních 

Listopad

Poznámky:



str. 124

vinařů  K zakousnutí budou 
zabíjačkové speciality  Začátek 
akce v 17 00 hod 

tel : 606 738 268 
kontakt: Marek Sendler 
e-mail:  
vinarizvlasatic@gmail com

29  11  2024

Valtický advent
Valtice, Vinařská 47

Adventní večer s cimbálkou 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m  
Ochutnáte výborná vína 
a gurmánské speciality 
Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu ve sváteční 
atmosféře 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

30  11  2024

Valtický advent
Valtice, Vinařská 47

Adventní večer s cimbálkou 
a podzemní zážitková turistika 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
v celkové délce přes 900 m  
Ochutnáte výborná vína 
a gurmánské speciality 
Valtického Podzemí  To vše 
za doprovodu cimbálové muziky 
k tanci i poslechu ve sváteční 
atmosféře 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

30  11  2024

Podzimní festival 
vína Němčičky

Němčičky (okres Břeclav), 
kulturní dům

Sdružení vinařů Němčičky vás 
srdečně zve na Podzimní festival 
vína, který se koná v sobotu 
30  listopadu 2024 v kulturním 
domě obce Němčičky od 18 00 hod  
K poslechu, zpěvu i tanci bude 
hrát od 20 00 hod  cimbálová 
muzika 

tel : 777 255 842, 603 534 595 
kontakt: Ing  David Ludín, Ph  D  
/ Vinaři Němčičky, z  s  
e-mail: info@vinarinemcicky cz 
www.vinarinemcicky.cz

30  11  2024

Adventní Víno 
z blízka v Brně
Brno

Degustace vín pečlivě 
vybraných vinařů z Moravy, 
nasnoubených s historií, uměním, 
architekturou i gastronomií  
Neumíte si to představit? 
Podívejte se do fotogalerie 
na našich stránkách 

tel : 739 307 014 
kontakt: Pavla Babicová | 
Partnerství o p s  
e-mail: vinozblizka@nap cz 
www.vinozblizka.cz

6  12  2024

Mikulášský košt
Znojmo, Dům umění, Masarykovo 
náměstí 11

12  ročník koštu mladých vín 
Znojemské vinařské podoblasti  
Začátek degustace je v 18 00 hod 

tel : 721 520 856 
kontakt: Ing  Jaromír Čepička, 
předseda Sdružení znojemských 
vinařů 
e-mail: jaromir cepicka@gmail com 
www.szv.estranky.cz

7  12  2024

Košt mladých vín 
Brumovice
Brumovice, sokolovna

Vinaři z Brumovic vás zvou 
na komorní koštování mladých 
vín 2024  Akce se bude konat 7  
prosince od 18 00 hod  v sále 
sokolovny v Brumovicích 

tel : 775 310 293 
kontakt: Petr Cichra 
e-mail: cichra04@gmail com 
www.vinaribrumovice.cz

7  12  2024

Ochutnávka 
slánských vín
Slaný Kvíc, Vinařství Kvíc, 
Revoluční 176

Prodejní předvánoční ochutnávka 
láhvových vín z našeho sklepa  
Neřízená ochutnávka spojená 
s prodejem  Doba konání 14 00–
18 00 hod 

tel : 606 620 682, 723 860 217 
kontakt: Petr Rychtařík 
e-mail: petr rychtarik@
vinastvikvic cz 
www.vinarstvikvic.cz

Poznámky:

Poznámky:

vinařské akce



str. 125

Listopad – Prosinec

7  12  2024

Čertovské 
koštování
Vrbovec, sklepní ulička

Třetí ročník akce Čertovské 
koštování, otevřené sklepy 
s předvánoční atmosférou, se 
uskuteční ve sklepní uličce 
první sobotu v prosinci 

tel : 724 009 066 
kontakt: Cech vinařů Vrbovec 
e-mail: cechvrbovec@email cz 
www.cechvrbovec.cz

13  12  2024

Vánoční košt 
vín s posezením 
u cimbálu
Zaječí, Vinařství U Kapličky

Košt více jak 35 vzorků vín 
z vlastní produkce  Cimbálová 
muzika  Ochutnávka a prodej 
uzenin a sýrů od lokálních 
výrobců  Chléb se škvarkovou 
pomazánkou na uvítanou  Sklenice 
s logem vinařství na památku  
Neomezená konzumace vín 

tel : 606 766 147, 727 877 519 
kontakt: Petra Otřísalová 
e-mail: recepce@
vinarstviukaplicky cz 
www.vinarstviukaplicky.cz

14  12  2024

Vánoční košt 
mladých vín
Dolní Bojanovice, obecní dům

Vánoční košt mladých vín, začátek 
ve 15 00 hod , cimbálová muzika 
Zádruha od 16 00 hod , vstupné 
200 Kč 

tel : 728 984 281, 777 564 280 
kontakt: Vinařský spolek Dolní 
Bojanovice 
e-mail:  
vsdb@vsdolnibojanovice cz 
www.vsdolnibojanovice.cz

14  12  2024

Ochutnávka 
mladých vín 
a zabijačkové 
speciality
Týnec, sklepní areál Hradíštěk

Začátek v 10 00 hod  Otevřeno 
bude asi 10 sklepů  Vstupné 
450 Kč  K občerstvení budou 
zabijačkové speciality, svařák 

tel : 725 137 585 
kontakt: Martin Jůva 
e-mail: martinjuva@seznam cz

27  12  2024

Žehnání vína 
v Moutnicích
Moutnice, orlovna

Volná degustace mladých 
vín od místních vinařství 
i malovinařů s příjemnou 
povánoční atmosférou, od 18 00 
hod 

tel : 733 687 241 
kontakt: VBM-vinaři Moutnice, 
Ing  Jiří Novotný 
e-mail: jirnov@email cz

30  12  2024

Sváteční 
setkání 
u mladého vína
Mikulčice, kulturní dům

V závěru každého roku pořádáme 
pro všechny vinaře a milovníky 
vín z blízkého okolí „Sváteční 
setkání u mladého vína“  
Jedná se o neformální setkání 
vinařů a přátel, kteří přinesou 
k ochutnávce svá mladá vína 
a poskytnou je k volné degustaci 

tel : 737 464 283 
kontakt: Mikulečtí vinaři, z s  
e-mail: mikulecti vinari@email cz 
www.vinomikulcice.cz

31  12  2024

Silvestrovský 
večer 
ve Valtickém 
Podzemí
Valtice, Vinařská 47

Zážitkový hudební večer 
v unikátním labyrintu 
historických vinných sklepů 
spojený s ochutnávkou vín, 
tancem a chybět nebudou ani 
gurmánské speciality Valtického 
Podzemí  Ke každé vstupence 
láhev sektu zdarma 

tel : 723 600 423 
kontakt: Valtické Podzemí 
e-mail: info@valtickepodzemi cz 
www.valtickepodzemi.cz

31  12  2024

Slovácký Silvestr
Němčičky (okres Břeclav), 
Slovácký dvůr & Slovácký sklep

Srdečně vás zveme na Slovácký 
SILVESTR 2024 do našich vinných 
sklepů  Nenechte si ujít 
silvestrovské veselí na Slovácku, 
kde zažijete silvestrovský 
večírek v tradičním vinném 
sklípku Slovácký sklep & Slovácký 
dvůr v Němčičkách 

tel : 603 534 595 
kontakt: Lukáš Stávek / vinné 
sklípky Slovácký dvůr & Slovácký 
sklep 
e-mail: info@slovackysklep cz 
www.slovackysklep.cz

Poznámky:



str. 126

Poznámky:

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           



str. 127

Poznámky:

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           

                                                                                                                                           



Vydal Vinařský fond, leden 2024. 
Obsah připravilo Národní vinařské centrum, o p s 
Údaje pro kalendář poskytli pořadatelé akcí, vydavatel neručí za jejich 
správnost  Zdroj: www vinazmoravyvinazcech cz  
Změny vyhrazeny 
Grafika: OUTBREAK
Sazba: Agentura Bravissimo, Znojmo
Fotografie: pořadatelé vinařských akcí, archiv Národního vinařského centra 
Příprava dat a korektura: Patrik Kubát
ISBN 978-80-88404-19-4

NEPRODEJNÉ

EN

CZ

CZ
EN

CZ

CZ

CZ

CZ

CZ

Vinařskými oblastmi Morava a Čechy  
vás provedou další materiály  
edice KRAJEM VÍNA:



podzimní

letní
jarní

SKLEPY

www.vinari

20. 4. 2024

5. 7. 2024

9. 11. 2024

SLAVNOST
14. 9. 2024

MORAVSKÁ
NOVÁ

VES

OCHUTNÁVKA VÍN
1. 5. 2024Cabernet Moravia

Vinobraní

nocní 17. 8. 2024ˇ

mnves.cz




